
CZĘŚĆ I 

 

REALIZACJA FUNKCJI PRZEDSTAWICIELA RADY MINISTRÓW 

W WOJEWÓDZTWIE 

 
 

1.1.Analiza realizacji celów polityki rządu na obszarze województwa w roku 
sprawozdawczym, w szczególności w zakresie prowadzonej na obszarze województwa 
polityki regionalnej państwa, w tym główne przedsięwzięcia zmierzające do sprawnej 
koordynacji zadań wykonywanych w toku realizacji przyjętych celów polityki rządu. 

 
W 2006 roku na obszarze województwa podlaskiego zrealizowano w zakresie polityki 

regionalnej następujące działania zmierzające do sprawnej realizacji  celów polityki rządu.  

 W lutym  2006 r. podpisano Deklarację Podlaską powołującą Forum Konsultacyjne 

Wojewodów Polski Wschodniej. Efektem Deklaracji Podlaskiej było wspólne stanowisko 

pięciu Wojewodów popierające I wariant podziału środków (najkorzystniejszy dla 

województwa podlaskiego) w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych i w ramach 

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej (PO RPW).  Wojewodowie podejmowali 

również wspólne inicjatywy wychodzące poza tematykę PO RPW tj.  interweniowali w 

sprawie włączenia do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko budowy dróg S-8 i 

S-19 (interwencja okazała się skuteczna, województwo podlaskie ma szansę na modernizację 

głównych dróg krajowych).   

Ponadto, w roku 2006 Wojewoda Podlaski, pełniący funkcję Instytucji Pośredniczącej  

w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

odpowiadał za poświadczanie i refundację wydatków kwalifikowanych w ramach programu 

operacyjnego, przedstawionych przez beneficjentów i Instytucje Wdrażające. W ramach 

ZPORR dokonano refundacji wydatków w łącznej kwocie 132 592 929,11 zł, w tym w 

ramach:  

- priorytetu I    – 79 903 822,60 zł 

- priorytetu II   – 14 156 777,27 zł 

- priorytetu III  – 38 532 329,24 zł 

Zaawansowanie płatności w ramach ZPORR, wg stanu na 31 grudnia 2006 roku, 

obrazuje poniższa tabela: 

 

Priorytet / Działanie 

Kwota zrefundowana 
stan na 31.12.2006 r. 

Priorytet I 110 538 469,01 
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Priorytet II 14 872 068,85 

Priorytet III 68 857 318,44 

Razem 194 267 856,30 

 

Wojewoda Podlaski w roku 2006 otrzymał refundację wydatków z Komisji 

Europejskiej odpowiednio w kwotach: 

- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – 28 244 391,76 EUR, 

- Europejski Fundusz Społeczny – 2 105 722,83 EUR. 

W 2006 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło łącznie 7 Uchwał 

Zarządu Województwa zatwierdzających do dofinansowania 45 wniosków aplikacyjnych 

beneficjentów z województwa podlaskiego, ponadto przekazano 6 projektów z list 

rezerwowych do Uchwał Zarządu Województwa z 2005 roku. Wnioski te podlegały 

weryfikacji formalno – prawnej.  

Ponadto zweryfikowano sprawozdania z realizacji 164 projektów oraz 7 działań na 

łączną kwotę dofinansowania ponad 411 mln zł. W 2006 r. zakończono 58 projektów na 

kwotę dofinansowania ponad 154 mln zł.  

W ramach zarządzania wojewódzkim komponentem Programu Phare Spójność 

Społeczna i Gospodarcza edycja 2003 realizowano w 2006 r. w województwie podlaskim 

dwa projekty o łącznej wartości 7 949 574,65 EUR, z czego ogółem zrefundowano 5 057 

866,98 EUR. 

Na przestrzeni 2006 r. zaopiniowano również dokumenty strategiczne dla 

województwa podlaskiego (Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na 

lata 2007-2013, Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej). 

Dodatkowo,   w  wyniku wystąpień i wniosków Wojewody Podlaskiego do Ministra 

Finansów i ministerstw resortowych,  budżet Wojewody na przestrzeni roku 2006  został 

zwiększony z rezerw celowych budżetu państwa 161 decyzjami Ministra Finansów, na łączną 

kwotę 248 733 tys. zł, co stanowi 47% budżetu wynikającego z ustawy. Zwiększenia te 

zostały skierowane głównie na zadania: opieki społecznej, oświaty i wychowania, 

edukacyjnej opieki wychowawczej, rolnictwa i ochrony zdrowia. W ramach tych zwiększeń 

pozyskano kwotę 16 437 tys. zł na dofinansowanie zadań objętych „Kontraktem 

Wojewódzkim dla Województwa Podlaskiego na lata 2005 – 2006”.  

W trakcie całego 2006 roku przekazywane były informacje do instytucji otoczenia 

biznesu dotyczące szkoleń, warsztatów i seminariów oraz wystaw i targów. Przedstawiano na 

seminariach, stosowane powszechnie w sektorze przedsiębiorstw, metody ułatwiające 
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kompleksowe zarządzanie strategiczne w oparciu o studia przypadków. Wspierano 

promowanie przedsiębiorczości, która poprzez zetknięcie z wiodącymi trendami technologii  

i praktyki gospodarczej sprzyja rozwojowi produkcji.  

Kolejną inicjatywą Wojewody Podlaskiego wychodzącą naprzeciw potrzebom 

podlaskich firm  to konferencja „Polsko-Iracka współpraca gospodarcza”, która odbyła się 28 

czerwca 2006 roku w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. Jej celem było umożliwienie 

ekspansji przedsiębiorców z terenu województwa na światowe rynki zbytu, pomoc w 

nawiązywaniu współpracy międzynarodowej, promocja i rozwijanie stosunków 

gospodarczych pomiędzy Podlasiem a Republiką Iraku oraz wskazanie możliwości i szans 

rozwojowych, zwłaszcza dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw na Podlasiu, który 

wciąż jest mało konkurencyjny w stosunku do podmiotów funkcjonujących w innych 

częściach kraju 

Ważne miejsce w działalności Wojewody Podlaskiego w 2006 r zajmowało 

monitorowanie i koordynowanie najważniejszych problemów województwa realizowanych 

przez inne podmioty życia społeczno - gospodarczego. Istotnym instrumentem była 

działalność Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. W ubiegłym roku odbyła ona 8 

posiedzeń, podczas których omawiano tematy dotyczące budowy dróg i obwodnic w 

województwie, wykorzystanie funduszy unijnych, sytuację na lokalnym rynku pracy, 

finansowanie zakładów ochrony zdrowia, sytuację finansową i przekształcenia własnościowe 

w przedsiębiorstwach państwowych, sytuację lokalową podlaskiej policji, szkolnictwo 

zawodowe, funkcjonowanie komunikacji miejskiej w Białymstoku, budowy obiektów 

wielkopowierzchniowych w miastach województwa podlaskiego. Członkowie Komisji 

zapoznali się również z założeniami do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2007-2013 i Programem Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej. 

W roku ubiegłym skutecznie realizowano programy rządowe z zakresu pomocy 

społecznej.  W programie Pomoc państwa w zakresie dożywiania   uczestniczyły wszystkie 

gminy województwa. Łączna kwota pomocy wyniosła 17 882 445 zł i była niemal 

dwukrotnie wyższa niż w roku 2005. W celu wdrożenia Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  upowszechniono przepisy z tego zakresu, wskazując 

na zadania dla poszczególnych jednostek administracji rządowej i samorządowej oraz 

wynikający z nich, a także z ustawy o pomocy społecznej, obowiązek prowadzenia przez 

powiaty ośrodków interwencji kryzysowej, podkreślając przy tym, iż dotychczas tylko cztery 

powiaty w województwie utworzyły i prowadzą takie ośrodki. Ponadto w maju 2006r. 

zorganizowano konferencję na temat przemocy w rodzinie, w której uczestniczyło ok. 150 
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przedstawicieli samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz instytucji, które w 

swoim zakresie  mają przeciwdziałanie temu zjawisku bądź stykają się z ofiarami przemocy 

(sądy, prokuratura, policja, oświata itp). W grudniu ub. roku narada o podobnej tematyce 

odbyła się z udziałem pracowników powiatowych centrów pomocy rodzinie. Stworzono bazę 

dotyczącą warunków kadrowych i lokalowych ośrodków interwencji kryzysowej, która 

obecnie jest aktualizowana. Jednocześnie udostępniono na stronie internetowej Urzędu bazę 

teleadresową instytucji i organizacji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie na terenie Polski. W ramach pozyskanych dodatkowych środków z rezerw celowych 

pięciu powiatom przyznano dotację w łącznej kwocie 266 979 zł., na dofinansowanie 

bieżącej działalności istniejących i utworzenie nowych ośrodków interwencji kryzysowej. 

Ponadto jeden powiat otrzymał dotację celową w wysokości 97 tys. zł na utworzenie i 

prowadzenie specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, a pięć 

powiatów - dotację w łącznej wysokości 90 tys. zł  na opracowanie i realizację programów 

korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W listopadzie 2006 r. Wojewoda Podlaski powołał zespoły do spraw przeglądu i oceny 

szkół i placówek oświatowych w województwie. W ich skład weszli przedstawiciele 

Kuratorium Oświaty, Policji, oraz samorządów. W województwie podlaskim 162 zespoły 

robocze odwiedzą 1210 szkół i placówek oświatowych. Akcja pomoże ustalić rodzaje 

zagrożeń istniejących na terenie szkół i placówek oświatowych. Efektem będzie także 

wypracowanie metod współpracy szkół z właściwymi organami w celu podniesienia poczucia 

bezpieczeństwa i wyeliminowania aktów przemocy. 

W ubiegłym roku Wojewoda Podlaski udekorował około tysiąca kombatantów 

Krzyżami Zesłańców Sybiru przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Był 

jednocześnie współorganizatorem uroczystości, podczas których odznaczenia te  wręczono 

Sybirakom. Ponadto w dniu 26 września 2006 r. Wojewoda zorganizował Wojewódzki Dzień 

Seniora. W uroczystości tej uczestniczyło ponad 300 seniorów z Podlasia.  

W ramach realizacji polityki państwa w zakresie repatriacji w 2006 roku na teren 

województwa podlaskiego przybyło 11 rodzin. Działania  były ukierunkowane na załatwianie 

wszystkich spraw związanych z procedurą repatriacyjną i pomocą finansową dla repatriantów 

oraz na współpracę z gminami i powiatami w tym zakresie. Opiniowano wnioski o 

repatriację, przygotowywano informacje stanowiące podstawę przyznania pomocy 

finansowej przez Prezesa Urzędu do Spraw Repatriacji i Cudzoziemców, udzielano pomocy 

repatriantom w załatwieniu różnych spraw osobistych itp. Corocznie na przełomie lutego – 

marca przygotowywana jest zbiorcza informacja o przebiegu repatriacji w województwie 
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podlaskim. Opracowanie przekazywane jest do gmin i powiatów celem upowszechnienia 

doświadczeń gmin i aktywizowanie nowych jednostek do podjęcia działań mających na celu 

stworzenie warunków do zaproszenia kolejnych rodzin. 

 W zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o paszportach  w 2006 r. zostało 

wydanych   42 057 paszportów, w tym 6 973 paszporty biometryczne. W lipcu i sierpniu 

ubiegłego roku wprowadzona została reforma systemu wydawania paszportów polegająca na 

całkowitej komputeryzacji tego procesu. Od dnia 28 sierpnia 2006 r. na podstawie ustawy z 

dnia 13 lipca 2006 r. o dokumentach paszportowych   wydawane są paszporty biometryczne z 

mikroprocesorem oraz paszporty tymczasowe. Wymagało to przeszkolenia wszystkich 

pracowników zarówno pod kątem nowych przepisów, jak i obsługi sprzętu komputerowego, 

położenia nowych sieci komputerowych oraz przeprowadzenia remontu pomieszczeń. Wraz 

ze zmianą przepisów uległy zmianie w zakresie formatu i profilu zdjęcia paszportowe. Stąd 

też w lipcu przeprowadzone zostało szkolenie dla pracowników zakładów fotograficznych 

działających na terenie województwa podlaskiego. W II półroczu ub. roku nastąpiły także 

istotne zmiany organizacyjne. Zlikwidowane zostały jednoosobowe stanowiska pracy do 

spraw paszportowych funkcjonujące przy starostwach powiatowych w: Grajewie, Kolnie, 

Wysokiem Mazowieckiem, Zambrowie i Sejnach oraz stanowiska pracy do spraw 

paszportowych w Hajnówce i Sokółce. Obecnie funkcjonują 3 punkty przyjęć wniosków 

paszportowych i wydawania paszportów w Łomży, Suwałkach i Białymstoku. 

W celu pomocy rolnikom realizowany był także od września ub. roku, jako zadanie 

administracji rządowej zlecone gminom, Program pomocy dla gospodarstw rolnych w celu 

złagodzenia skutków suszy. Program określał szczegółowe warunki udzielania pomocy 

społecznej rodzinom rolniczym, których gospodarstwa rolne zostały w 2006 r. dotknięte 

suszą. W ramach pomocy gminom w sprawnej realizacji zadania udzielono odpowiedzi na 

około 80 pisemnych pytań dotyczących interpretacji przepisów w tym zakresie. Na 

świadczenia w ramach programu Wojewoda otrzymał dotację z rezerwy celowej w wysokości 

32 084 927zł.  Z własnego budżetu dofinansował to zadanie kwotą 5 807 653 zł. 

W roku 2006 realizowano zadania związane z częściowym zwrotem producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. W związku z tym przyjmowano okresowe wnioski z gmin o dotacje celowe 

o zwrot części podatku akcyzowego oraz dokonywano okresowych i rocznych sprawozdań 

rzeczowo – finansowych z realizacji wypłat zwrotu podatku akcyzowego zainteresowanym 

producentom.  
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 W obszarze ochrony środowiska działania koncentrowały się głównie na wdrażaniu 

postanowień dyrektyw unijnych w zakresie min.: zintegrowanego zapobiegania  

i ograniczania zanieczyszczeń, oczyszczania ścieków miejskich, składowania odpadów  

i ograniczania emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz na wydawaniu i uzgadnianiu decyzji 

środowiskowych na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Wymagało to nie tylko działań 

administracyjnych, ale też szeregu inwestycji, realizowanych przez samorządy bądź zakłady 

przemysłowe.  

W 2006 roku wydano 548 decyzji w I instancji i 20 decyzji w II instancji. m.in.: 

-udzielono trzynaście pozwoleń zintegrowanych,  

-wydano 3 pozwolenia zezwalające na udział we wspólnotowym systemie handlu 

uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych,  

-prowadzono procedurę i ciągłe konsultacje z resortem środowiska, zmierzające do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ważnych dla 

województwa przedsięwzięć drogowych. Dotychczas wydano cztery decyzje dotyczące 

obwodnicy Augustowa, obwodnicy Wasilkowa, drogi Nr 8 na odcinku Białystok-Sochonie- 

Katrynka i drogi Nr 8 na odcinku Jeżewo-Białystok. 

W roku ubiegłym, w działalności Wojewody Podlaskiego, bardzo istotne miejsce 

zajmowała kontynuacja przekształceń Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, podnoszenie 

jakości pracy i unowocześnianie struktur. 

Prowadzono prace wdrożeniowe teleinformatycznego systemu elektronicznego obiegu 

dokumentów oraz usług elektronicznych dla klientów Urzędu. Tym samym Urząd wychodzi 

naprzeciw wdrażanej w Polsce idei Społeczeństwa Informacyjnego i spełni założenia Planu 

Informatyzacji Państwa oraz zapisów ustaw o podpisie elektronicznym i informatyzacji.  

W roku 2006 realizowano wielostronne działania w ramach programu „Tanie 

Państwo”, począwszy od likwidacji 9 stanowisk zastępców dyrektorów wydziałów Urzędu, 

co pozwoli w bieżącym roku na zaoszczędzenie funduszu wynagrodzeń w kwocie ok. 266 

tys. zł, po zmniejszenie kosztów z tytułu używania służbowych telefonów stacjonarnych i 

komórkowych.   

Dnia 1 listopada 2006 roku 32 pracowników korpusu służby cywilnej uzyskało status 

urzędnika mianowanego. Aktualnie Urząd może się poszczycić największą liczbą urzędników 

mianowanych wśród urzędów wojewódzkich – 80 osób. Jest to efektem konsekwentnej 
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polityki szkoleniowej Urzędu, której priorytetem jest dążenie do stworzenia profesjonalnego  

i wszechstronnie wykształconego korpusu służby cywilnej.  

W Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim zorganizowano także staże absolwenckie dla 

najlepszych absolwentów podlaskich uczelni. Staże miały na celu umożliwienie startu 

zawodowego młodym bezrobotnym, zahamowanie odpływu najbardziej wartościowych 

absolwentów za granicę, pozyskanie do pracy w administracji rządowej najzdolniejszych 

absolwentów wyższych uczelni. W 2006 roku zorganizowano ogółem 28 staży 

absolwenckich. 

  

1.2. Projekty dokumentów rządowych w sprawach dotyczących województwa 
przygotowane przez wojewodę. 

1.2.1. Ogólna liczba projektów. 
 
W roku 2006 nie były przygotowywane projekty dokumentów rządowych w sprawach 

dotyczących województwa. 

 

1.2.2. Projekty przyjęte przez Radę Ministrów. 
 
  Nie było takich przypadków. 
 
1.2.3. Projekty odrzucone przez Radę Ministrów wraz z analizą przyczyn. 
 
  Nie było takich przypadków. 
 
1.3. Kierowanie administracją rządową i samorządową w sytuacjach 

nadzwyczajnych. 
 
W roku 2006 nie zanotowano zdarzenia, którego skutkiem Wojewoda byłby 

zobowiązany do kierowania administracją rządową i samorządową. Podejmowano natomiast 

działania w ramach przygotowania do ewentualnego kierowania przez Wojewodę 

administracją rządową i samorządową: 

-aktualizowano bazy danych osób i instytucji mających związek z szeroko 

rozumianym systemem bezpieczeństwa na terenie województwa, 

-monitorowano drożności i prawidłowości działania kanałów informacyjnych, 

umożliwiających szybkie i skuteczne ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności; 

w województwie podlaskim funkcje te pełni System Wczesnego Ostrzegania (SWO) oraz 

System Wykrywania i Alarmowania (SWA),  

-aktualizowano plany i procedury reagowania kryzysowego, 
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-uzgadniano plany reagowania służb, inspekcji i straży wojewódzkich, dotyczących 

poszczególnych zagrożeń bądź działań kompleksowych. 

W związku z potencjalnymi zagrożeniami sezonowymi, wraz z innymi podmiotami 

realizowano szereg przedsięwzięć w ramach przygotowania do sezonu zimowego 2006/2007. 

  

1.3.1. Ocena współdziałania z organami Policji i Państwowej Straży Pożarnej, 
zawierająca sprawozdanie z przebiegu podjętych działań. 

 
Na posiedzeniach Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego (WZRK) 

poruszane były m.in. zagadnienia związane z organizacją działań ratowniczych, poprawą 

stanu bezpieczeństwa i ochrony ludności oraz środowiska przed skutkami zagrożeń, 

tworzeniem systemu ZK w województwie, doskonaleniem współpracy służb, inspekcji 

i straży wojewódzkich. 

Współpraca z wymienionymi służbami odbywała się także poprzez: 

- wymianę informacji w ramach SWO na temat reagowania na potencjalne 

zagrożenia, w oparciu o informacje uzyskiwane od Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz 

opracowywanie na potrzeby Wojewody codziennych oraz doraźnych meldunków 

dotyczących stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w województwie podlaskim, 

- cykliczne i bieżące informowanie Wojewody o potencjalnych zagrożeniach  oraz 

możliwościach przeciwdziałania, 

- przekazywanie informacji o zdarzeniach i zjawiskach mogących mieć wpływ na stan 

szeroko pojętego bezpieczeństwa na terenie województwa. 

W 2006 roku jednostki organizacyjne Policji z terenu województwa podlaskiego 

współdziałały z Państwową Strażą Pożarną przy 4349 działaniach ratowniczo-gaśniczych, 

 tj. przy 1775 pożarach i 2574 miejscowych zagrożeniach. 

W skali województwa stanowiło to 32,94 % wszystkich działań prowadzonych  

w 2006 roku przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. W porównaniu do roku 2005 

uczestnictwo Policji wzrosło o 40 interwencji podczas działań ratowniczo – gaśniczych. 

Współdziałanie z użyciem śmigłowca KW Policji w Białymstoku jest możliwe 

między innymi w ramach podpisanego w dniu 4 lipca 2003 roku „Porozumienia o wzajemnej 

współpracy w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom dla życia, zdrowia i bezpieczeństwa 

ludzi oraz ich mienia i środowiska” pomiędzy Podlaskim Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej i Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku. W   

dokumencie zostały ściśle określone zasady dysponowania  śmigłowcem do działań 
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ratowniczych oraz zasady organizacji łączności pomiędzy śmigłowcem Policji,  

a stanowiskiem kierowania Państwowej Straży Pożarnej. 

 

1.3.2. Ocena współdziałania administracji rządowej i samorządowej, zawierająca 
sprawozdanie z realizacji wykonania poleceń wydanych organom samorządu 
terytorialnego. 

 
W roku 2006 nie wydawano poleceń organom samorządu terytorialnego. Niemniej 

współpraca z administracją samorządową odbywała się w następujących obszarach: 

- wdrażania powiatowych planów wydawania i dystrybucji preparatu jodowego  

w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, 

- bezpieczeństwa imprez masowych, 

- wspólnych działań w zakresie „akcji zima 2006/2007”, 

- monitoringu i wymiany informacji z zakresu stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, w tym także o inicjatywach szkoleniowych i edukacyjnych z tego zakresu, 

- wspólnych działań na rzecz zapobieżenia potencjalnym zjawiskom powodziowym, 

- przeciwdziałania potencjalnym zamachom terrorystycznym, 

-doskonalenia zakresu działania i funkcjonowania Powiatowych Centrów Zarządzania 

Kryzysowego oraz Centrów Powiadamiania Ratunkowego. 

Współdziałanie dotyczyło także realizacji zadań określonych w wytycznych 

Wojewody Podlaskiego w sprawie ustalenia zadań obronnych i obrony cywilnej w 2006 roku. 

  

1.3.3. Liczba wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 
pracowników samorządowych, którzy dopuścili się naruszenia prawa w sytuacjach 
nadzwyczajnych. 

 
W roku 2006 nie występowano o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 

pracowników samorządowych, którzy dopuścili się naruszenia prawa w sytuacjach 

nadzwyczajnych. 

 

1.3.4. Liczba wystąpień o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 
pracowników rządowej administracji niezespolonej, którzy dopuścili się naruszenia 
prawa w sytuacjach nadzwyczajnych. 

 
W roku 2006 nie występowano o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 

pracowników rządowej administracji niezespolonej, którzy dopuścili się naruszenia prawa  

w sytuacjach nadzwyczajnych. 
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1.4. Realizacja zadań w zakresie obronności, bezpieczeństwa wewnętrznego 
państwa oraz porządku publicznego. 

 
1.4.1. Informacja o przebiegu podjętych działań dotyczących organizacji 

wykonywania zadań z zakresu powszechnego obowiązku obrony w urzędzie 
wojewódzkim, podporządkowanych i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych 
oraz przedsiębiorstwach, dla których wojewoda jest organem założycielskim  
(w szczególności informacja o stopniu realizacji szkolenia obronnego oraz o pracach 
prowadzonych na terenie województwa w zakresie przygotowania terenu  
i infrastruktury na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa). 

 
W ramach realizacji zadań z zakresu powszechnego obowiązku obrony w roku 2006 

zrealizowano między innymi następujące przedsięwzięcia: 

-opracowano w administracji samorządowej „Plany operacyjne funkcjonowania 

powiatów, miast (miast na prawach powiatu) i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, które zostały zatwierdzone przez Wojewodę 

Podlaskiego, 

-dokonano aktualizacji "Planu przygotowań publicznej i niepublicznej służby zdrowia 

województwa podlaskiego na potrzeby obronne państwa”, 

- opracowano bilans personelu medycznego województwa podlaskiego i przesłano do 

Departamentu Spraw Obronnych Ministerstwa Zdrowia, 

-opracowano i przesłano do administracji publicznej Wytyczne Wojewody w zakresie 

szkolenia obronnego w województwie podlaskim na rok 2007,  

 -realizowano przedsięwzięcia rzeczowo-finansowe zawarte w „Programie 

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych województwa podlaskiego w latach 2005-2010, 

-opracowano i przekazano do Ministerstwa Obrony Narodowej „Narodowy 

Kwestionariusz Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych - 2005” w zakresie województwa 

podlaskiego, 

-przesłano do jednostek organizacyjnych szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa i 

obronności państwa, będących we właściwości Wojewody Podlaskiego, oznaczenia obiektów 

kat. II  podlegających szczególnej ochronie, 

-wydano decyzje administracyjne Wojewody Podlaskiego w sprawie nałożenia 

obowiązku realizacji zadań na rzecz obronności państwa przez jednostki przewidziane do 

militaryzacji, polegającego na osłonie technicznej dróg o znaczeniu obronnym w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
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-przeprowadzono i uzgodniono z Agencją Rezerw Materiałowych inwentaryzację 

rezerw państwowych produktów leczniczych i wyrobów medycznych przechowywanych  

w zakładach opieki zdrowotnej na terenie województwa podlaskiego, 

-utrzymywano w pełnej sprawności techniczno-eksploatacyjnej główne stanowisko 

kierowania Wojewody w zapasowym miejscu pracy, 

-utworzono rezerwę państwową mobilizacyjną agregatów prądotwórczych  

w dwunastu gminach, 

-zawarto z dyrektorami placówek służby zdrowia 13 umów cywilno-prawnych na 

konserwację i utrzymanie państwowych produktów leczniczych i wyrobów medycznych 

przechowywanych w zakładach opieki zdrowotnej. 

Realizując postanowienia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 

roku w sprawie szkolenia obronnego, Wojewoda wypełniając swoje obowiązki koordynatora, 

m.in.: 

-zaktualizował program szkolenia obronnego województwa podlaskiego na lata  

2005-2010, 

-opracował i uzgodnił z Ministerstwem Obrony Narodowej plan szkolenia obronnego 

województwa podlaskiego na rok 2006. 

Zgodnie z Planem Szkolenia Obronnego Województwa Podlaskiego i Planem 

Szkolenia Obrony Cywilnej na 2006 rok zrealizowano 31 szkoleń, w których uczestniczyło 

ok. 1050 osób. 

W ramach prac związanych z przygotowaniem infrastruktury na rzecz obronności  

i bezpieczeństwa państwa kontynuowano działania mające na celu rozbudowę i modernizację 

stanowiska kierowania Wojewody w zapasowym miejscu pracy. 

  

1.4.2. Inicjatywy podejmowane w celu koordynacji działań organów i jednostek 
administracji rządowej (w szczególności informacja o działaniach podjętych we 
współpracy z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym jako terytorialnym organem 
dowodzenia w zakresie przygotowań i realizacji zadań obronnych na administrowanym 
obszarze), samorządu terytorialnego, organizacji społecznych i pozarządowych 
realizujących zadania związane z systemem obronnym państwa w zakresie dotyczącym 
województwa. 

 
W roku 2006, w celu skoordynowania działań realizowanych na rzecz obronności 

państwa, Grupa Operacyjna WZK PUW, uczestniczyła:  

-w ćwiczeniu kontrolnym ”AMETYST 2006”; kontrolę prowadził dowódca 

Pomorskiego Okręgu Wojskowego, 

 11



-w grze decyzyjnej n.t. „Zabezpieczenie osiągania wyższych stanów gotowości 

bojowej przez jednostki garnizonu”, 

-w treningu sztabowym n.t. „Zabezpieczenie przemieszczenia wojsk operacyjnych  

w obszarze odpowiedzialności WSzW. Planowanie przedsięwzięć w ramach wsparcia 

państwa gospodarza”. 

 Kierownik i pracownicy oddziału spraw obronnych, w ramach wykonywania 

obowiązków służbowych w 2006 roku brali czynny udział w procesie szkolenia kadry 

kierowniczej i pracowników w jednostkach organizacyjnych administracji publicznej na 

terenie województwa podlaskiego. Przeprowadzone wykłady dotyczyły organizacji  

i funkcjonowania systemu obronnego państwa i jego elementów, planowania operacyjnego  

i programowania obronnego.  

W celu merytorycznego ukierunkowania kierowniczej kadry administracji 

samorządowej, prowadzono konsultacje w ramach obowiązków koordynatora szkoleń 

obronnych. 

 

1.4.3. Wnioski wynikające z nadzorowania, zarządzania i prowadzenia kontroli 
wykonywania zadań obronnych na terenie województwa. 

 
W roku 2006 skontrolowano 67 jednostek na terenie województwa (w tym realizujące 

zadania obronne - 36 jednostek, realizujące zadania z zakresu obrony cywilnej – 30 jednostek 

oraz 1 jednostkę z zakresu wynikającego z ustawy o materiałach wybuchowych 

przeznaczonych do użytku cywilnego).  

Kontrolą objęto: 

-  54 urzędy gmin – w 31 przypadkach kontrola dotyczyła spraw obronnych, 

-  10 starostw powiatowych – w 5 z zakresu wykonywania zadań obronnych, 

-  2  jednostki służby zdrowia z zakresu wykonywania zadań obronnych, 

- 1 jednostkę organizacyjną z zakresu ustawy o materiałach wybuchowych 

przeznaczonych do użytku cywilnego. 

Celem kontroli było: 

-dokonanie oceny możliwości realizacji zadań obronnych przez organy administracji 

samorządowej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny, 

-realizacja zadań wynikających z ustawy o rezerwach państwowych oraz zapasach 

obowiązkowych paliw przez jednostki organizacyjne przechowujące rezerwy państwowe 

mobilizacyjne agregatów prądotwórczych. 
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1.4.4. Ocena sprawności działania Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, w tym współpracy z organami administracji niezespolonej biorącymi 
udział w planowaniu i realizacji zadań związanych z likwidacją kryzysów 
niemilitarnych na administrowanym obszarze. 

 
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK) jako część 

Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego stanowi ważne ogniwo w systemie 

zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na terenie województwa. Zadania WCZK to 

zadania z jednej strony stałe, jednakże z drugiej, stanowią reakcję na nowe zdarzenia i 

zagrożenia na terenie województwa.  

W roku 2006 WCZK realizowało przede wszystkim: 

-stały monitoring występujących zdarzeń oraz potencjalnych zagrożeń, w tym nadzór 

nad systemami monitoringu, 

-zapewnienie całodobowego obiegu informacji o występujących zdarzeniach  

i zagrożeniach, 

-bieżącą analizę sytuacji i prognozowanie jej skutków pod kątem możliwych zagrożeń 

oraz wystąpienia klęski żywiołowej, 

-natychmiastowe informowanie, ostrzegania i alarmowanie zagrożonej ludności oraz 

właściwych organów i służb o występujących zagrożeniach i ich prognozowanych skutkach, 

-gromadzenie i archiwizację wszelkich informacji na temat występujących i 

potencjalnych zagrożeń, 

-kompleksową analizę sytuacji zagrożeń w celu wypracowania jak najlepszych 

procedur reagowania, zapobiegania, przygotowania i odbudowy, 

-opracowanie modyfikacji planu reagowania kryzysowego oraz procedur 

funkcjonowania Zespołu Reagowania Kryzysowego na wypadek zagrożeń i klęsk 

żywiołowych. 

Monitorowanie zagrożeń i zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu mieszkańców 

województwa, bezpieczeństwu ich mienia oraz ochronie środowiska realizowane jest przez 

wszystkie inspekcje, służby i straże oraz instytucje, zgodnie z ich ustawowymi 

kompetencjami i zadaniami statutowymi. Stanowi też podstawowe zadanie WCZK. 

Podmioty szczebla wojewódzkiego prowadzące monitoring zagrożeń i zdarzeń 

przekazują ich wyniki, zgodnie z wzajemnymi ustaleniami, do określonych służb, inspekcji  

i straży oraz podmiotów współdziałających w zakresie ich likwidacji, w ramach rutynowych 

działań profilaktycznych czy ratowniczych. Natomiast w przypadku, gdy zagrożenie lub 
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zdarzenie nosi znamiona sytuacji kryzysowej, wyniki od wszystkich monitorujących 

przekazywane są  dodatkowo do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 
 Wyniki monitoringu wybranych zagadnień przekazywane są systematycznie,  

w ściśle określonym czasie, lub doraźnie po zaistnieniu zdarzenia do Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. Wyniki te przekazywane są przez: 

1) KW Państwowej Straży Pożarnej – codziennie do 730 - o stanie zagrożeń pożarowych 

i podejmowanych działaniach; 

2) KW Policji – codziennie do 730 - o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

3) Podlaski Oddział Straży Granicznej – codziennie do 730 – o sytuacji na drogowych 

przejściach granicznych; 

4) Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – codziennie do 730 i do 1930, prognoza 

meteorologiczna, informacja o stanach wód rzek, doraźne ostrzeżenia o 

niebezpiecznych zjawiskach atmosferycznych; 

5) starostwa powiatowe – codziennie o 1000 - o stanie bezpieczeństwa powszechnego 

oraz doraźnie o stanie promieniowania, powstałych zagrożeniach lub zdarzeniach; 

6) Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych – okresowo / 1.04 – 1.10 / o zagrożeniach 

pożarowych w lasach; 

7) Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad i Podlaski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich – w okresie letnim o ograniczeniach w poruszaniu się po drogach 

podczas wysokich temperatur, a w okresie zimowym o przejezdności dróg;  

8) PKP S.A. Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku o przewozach materiałów 

niebezpiecznych. 

W sytuacjach nadzwyczajnych służby, inspekcje i straże przekazują informacje 

natychmiast po ich uzyskaniu. 

 Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego otrzymane informacje o 

zagrożeniach przekazuje dla: 

1) Wojewody Podlaskiego; 

2) Grup Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego w razie ich uruchomienia; 

3) Rządowego Centrum Koordynacji Kryzysowej; 

4) Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności (ewentualnie 

Ministerstwa Transportu i Budownictwa); 
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5) KW Policji, Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, KW Państwowej Straży 

Pożarnej, Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego Białystok, Placówki Żandarmerii 

Wojskowej , JW 3550; 

6) Wojewódzkich CZK sąsiednich województw, jeśli zagrożenia lub zdarzenia mogą 

objąć również ich teren; 

7) Powiatowych CZK, jeśli informacji tych nie posiadają; 

8) podmiotów, które nie znajdują się na rutynowych listach powiadamiania, a zagrożenie 

może mieć wpływ na ich działalność.  

Prowadzono również całodobowy monitoring mediów pod kątem potencjalnych zagrożeń 

szeroko rozumianego stanu bezpieczeństwa na terenie województwa oraz zapewniano 

sprawdzanie przygotowania sprzętu do wideokonferencji.  

 W okresie zagrożeń sezonowych (okres zimowy, potencjalne zagrożenia powodziowe, 

susza.), WCZK, 2-3 razy w ciągu dnia zbierało meldunki od Powiatowych CZK oraz starostw 

i opracowywało zbiorcze informacje dla Wojewody, Wicewojewody, Dyrektora Generalnego 

PUW. Również codziennie (oprócz weekendów i świąt) łączono się drogą radiową ze 

wszystkimi starostwami województwa, tym samym sprawdzając poprawność działania 

systemu łączności i alarmowania oraz weryfikując uzyskiwane wcześniej informacje. 

1.4.5. Podstawowe wskaźniki dotyczące przestępczości na terenie województwa, 
na przestrzeni roku sprawozdawczego. 

 
 
Struktura przestępczości w województwie podlaskim od lat kształtuje się podobnie. 

Dominują przestępstwa o charakterze kryminalnym skierowane przeciwko mieniu: kradzież 

cudzej rzeczy (w 2006 r. stwierdzono 4 035 przestępstw), kradzież z włamaniem (3 428), 

fałszerstwa kryminalne (1 183), rozbój i wymuszenie rozbójnicze (866). Dalej znajdują się 

przestępstwa drogowe, a następnie przestępstwa o charakterze gospodarczym. Zdecydowanie 

rzadziej zdarzają się przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu: bójka lub pobicie (564), 

zabójstwo (34). 

W 2006 roku straty spowodowane przestępstwami wyniosły ogółem 61 485 455 zł.  

  W wyniku prowadzonych postępowań odzyskano mienie wartości 4 386 529 zł., tj. 7,1% 

ogółu strat. Wartość zabezpieczonego mienia na poczet kar wyniosła 10 765 943 zł, co 

stanowi 17,5% strat.  

 

Rozmiary przestępczości i wykrywalność w 2006 roku 
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STWIERDZONE WYKRYTE  

 

RODZAJ 

PRZESTĘPSTWA 

 

2005 

 

2006 

Wskaźnik 

dynamiki 

 

2005 

%  

wykry-

cia 

 

2006 

% 

wykry-

cia 

Wsk. 

zagrożenia 

na 10 tys. 

mieszk. 

OGÓŁEM 31 873 27 725 87,0 21 655 67,3 
19 

350 
69,1 231,5 

Zabójstwo 25 34 136,0 26 96,3 32 91,4 0,3 

Uszczerbek na zdrowiu 501 518 103,4 436 86,7 466 89,8 4,3 

Bójka lub pobicie 581 564 97,1 463 79,4 443 78,4 4,7 

Przeciwko 

funkcjonariuszom 

publicznym 

356 419 117,7 355 99,7 418 99,8 3,5 

Zgwałcenie 68 51 75,0 55 80,9 45 88,2 0,4 

Ustawa o narkomanii 1151 1073 93,2 1118 97,1 1 045 97,2 9,0 

Rozbój i wymuszenie 

rozbójnicze 
1 004 866 86,3 551 54,3 457 52,3 7,2 

Kradzież z włamaniem 4 487 3 428 76,4 1 205 25,8 978 27,4 28,6 

Kradzież cudzej rzeczy 5 078 4 035 79,5 1 388 26,8 1 105 26,7 33,7 

- w tym samochodu 252 166 65,9 75 26,8 61 32,4 1,4 

Oszustwo kryminalne 662 586 88,5 473 71,0 405 68,8 4,9 

Fałsz. kryminalne 1 526 1 183 77,5 1 075 70,4 855 72,0 9,9 

Razem o charakterze  

kryminalnym 
20 533 17 424 84,9 10 600 50,8 9 361 52,9 145,5 

Przestępstwa przeciwko 

obrotowi 

gospodarczemu. 

289 277 95,8 255 87,3 241 87,0 2,3 

Przestępstwa z K.K.S 125 67 53,6 125 100,0 67 100,0 0,6 

Oszust. gospodarcze 593 667 112,5 507 84,9 594 87,9 5,6 

Fałszerstwa gospodarcze 124 211 170,2 108 87,1 187 88,6 1,8 

Razem o charakterze 

gospodarczym 
1 982 2 077 104,8 1 798 90,4 1 857 88,9 17,3 

Pożar 10 9 90,0 3 30,0 5 55,6 0,1 

Pożar z winy umyślnej 30 41 136,7 13 43,3 17 41,5 0,3 

Przestępstwa drogowe 7 636 6 708 87,8 7 595 99,4 6 679 99,6 56,0 
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W 2006 roku stwierdzono 27 725 przestępstw tj. o 13,0% mniej    (w ubiegłym roku 

31 873). 

Ściganiem karnym objęto 17 286 podejrzanych tj. o 9,7% mniej niż w roku ubiegłym, 

w tym 1 496 nieletnich, co stanowi 8,7% ogółu podejrzanych. Wskaźnik zagrożenia na sto 

tysięcy osób wyniósł 2315 i jest niższy o 339 od wskaźnika zanotowanego  

w analogicznym okresie roku ubiegłego (2 654). 

Wskaźnik wykrywalności ogółem wyniósł 69,1% i jest on wyższy o 1,8 punktu 

procentowego niż w 2005 roku. 

 Stwierdzono popełnienie 17 424 czynów o charakterze kryminalnym tj. o 15,1% mniej 

niż w ubiegłym roku (20 533). Przestępstwa kryminalne stanowią 62,8% ogółu 

stwierdzonych w województwie (w ubiegłym roku 64,4%). Największy spadek przestępstw 

stwierdzonych nastąpił w Kolnie, Bielsku Podlaskim, Łomży, Augustowie, Hajnówce  

i Białymstoku. Wzrost przestępstw nastąpił tylko w Sejnach i Zambrowie. 

            W grupie przestępstw kryminalnych skierowanych przeciwko życiu i zdrowiu 

stwierdzono 1171 czynów tj. o 0,3 % mniej niż w 2005 r. (1174). Spadek czynów 

stwierdzonych nastąpił  w następujących kategoriach: bójka i pobicie o 2,9 % (z 581 na 564)  

oraz zgwałcenie o 25,0 % (z 68 na 51). Wzrost czynów stwierdzonych nastąpił w 

kategoriach: zabójstwo o 36,0 % (z 25 na 34) i uszczerbek na zdrowiu o 3,4 % (z 501 na 

518). 

           W przestępstwach kryminalnych wykrywalność wzrosła  o 2,1 punktu procentowego i 

wynosi 52,9%, a w kategorii przestępstw najbardziej odczuwalnych tj. przeciwko mieniu 

wykrywalność wzrosła o 1,2 punktu procentowego i wynosi 39,3 %.  

          W dziale przestępstw gospodarczych stwierdzono 2 077 przestępstwa, wśród których 

dominują takie jak: 

- oszustwa gospodarcze                           -     667 przestępstw   tj.  32,1% ogółu, 

- przestępstwa p-ko obrotowi gosp.         -     277 przestępstw   tj. 13,3% ogółu, 

- karnoskarbowe                                      -       67 przestępstw   tj.    3,2% ogółu, 

- fałszerstwo o charakterze gosp.             -     211 przestępstw   tj. 10,2% ogółu. 

   W dziale tym wykryto 1 857 przestępstw, uzyskując 88,9% wykrywalności. 

Wszczęto 26 753 postępowania przygotowawcze tj. o 11,2% mniej niż w roku 

ubiegłym, a zakończono 29 596 tj. o 11,0% mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego 

roku.  

W 2006 r. wykryto 17 286 sprawców przestępstw tj. o 9,7% mniej (w ubiegłym roku 

19 139), w tym 8 259 sprawców przestępstw kryminalnych. 
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Ogólny spadek przestępczości odnotowano w dwunastu powiatach, a tylko  

w dwóch zanotowano jej wzrost. Największy spadek liczby przestępstw odnotowano  

w powiatach kolneńskim, łomżyńskim, białostockim i sokólskim. Wzrost przestępczości 

odnotowano w powiecie sejneńskim i zambrowskim. Jako korzystne w pracy tych jednostek 

Policji odnotować należy, że wraz ze wzrostem ilości przestępstw wzrastała także ich 

wykrywalność. 

1.4.6. Prawidłowość przebiegu procedury powoływania i odwoływania 
komendanta wojewódzkiego Policji. 

  
W 2006 r. nie dokonywano zmiany na stanowisku  Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Białymstoku. Osoba zajmująca to stanowisko została powołana w 2003 r., zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w tym zakresie. 

 

1.4.7. Prawidłowość przebiegu procedury powoływania i odwoływania 
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

 
W 2006 roku nie zaistniała potrzeba dokonywania zmiany na stanowisku Podlaskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Osoba zajmująca to stanowisko 

została powołana w 2002 r., zgodnie z zasadami obowiązującymi w tym zakresie. 

 

1.4.8. Wskazanie przypadków żądania przez przewodniczących zarządów gmin 
lub powiatów od właściwego komendanta Policji przywrócenia stanu zgodnego  
z prawem, w tym przyczyny, rezultaty podjętych działań, stwierdzenia nieważności 
żądań. 

 
W 2006 roku nie było przypadków żądania przez przewodniczących zarządów gmin 

(powiatów) od właściwego komendanta miejskiego (powiatowego) Policji przywrócenia 

stanu zgodnego z prawem. 

 

1.4.9. Przebieg i ocena współpracy Policji ze strażami gminnymi (miejskimi). 

Współpraca poszczególnych oddziałów straży gminnych (miejskich) województwa 

podlaskiego z właściwymi terytorialnie jednostkami Policji odbywa się na podstawie 

porozumień podpisanych pomiędzy komendantami tych jednostek a przedstawicielami 

terenowej administracji samorządowej (prezydentami, burmistrzami, wójtami). Bezpośrednią 

współpracę ze strażami, w zależności od charakteru wykonywanych zadań, prowadzą sekcje 

prewencji, ruchu drogowego, a także rewiry dzielnicowych komend powiatowych (miejskich) 
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Policji i komisariatów Policji. Na szczeblu Komendy Wojewódzkiej Policji nadzorem 

fachowym oraz koordynacją współpracy w terenie zajmuje się Wydział Prewencji i Wydział 

Postępowań Administracyjnych. Na podstawie podpisanych porozumień sporządzane są 

harmonogramy wspólnych zadań, które regulują m.in. kwestie dotyczące: 

-   organizacji wspólnych służb i działań, 

-   współdziałania przy zabezpieczaniu imprez masowych, 

-   podejmowania wspólnych działań w ramach programów prewencyjnych, 

- realizacji wspólnych szkoleń w celu podnoszenia poziomu wiedzy specjalistycznej  

i zawodowej,  

- zasad i form egzekwowania przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Dyslokacja i koordynacja rozmieszczenia służb obu formacji dokonywana jest  

w oparciu o wnioski opracowane podczas prac Miejskich/Powiatowych Zespołów 

zadaniowych, w których czynnie uczestniczą przedstawiciele Staży Miejskich i Gminnych. 

Uczestnictwo strażników w patrolach z policjantami ogniw patrolowo-interwencyjnych oraz 

obchodach z dzielnicowymi jest praktykowane we wszystkich jednostkach Policji 

województwa podlaskiego, które swoim obszarem działania obejmują rejon działania Straży 

Miejskich/Gminnych. Strażnicy biorą też udział w patrolach zmotoryzowanych  

z policjantami ruchu drogowego.  

W roku 2006 współdziałanie oddziałów straży miejskich z jednostkami Policji 

realizowane było także w zakresie zabezpieczania szeregu imprez o charakterze masowym 

(rozrywkowych, sportowych, rekreacyjnych, kościelnych, patriotycznych). Wszystkie 

szczegółowe kwestie, dotyczące organizacji zabezpieczenia oraz współdziałania służb 

odpowiedzialnych za bezpośrednie zabezpieczenie danej imprezy z Policją i Strażą 

Gminną/Miejską (w zależności od charakteru imprezy i spodziewanych potencjalnych 

zagrożeń), ustalane są podczas wspólnych odpraw z organizatorami imprez. 

W celu podniesienia umiejętności i doskonalenia zawodowego funkcjonariusze Straży 

Miejskiej w Białymstoku zostali przeszkoleni przez policjantów Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku w zakresie postępowania mandatowego. 

Efektem prowadzonej współpracy oraz dużego zaangażowania było wykonanie w 

2006 roku 1183 służb, które polegały na wspólnych patrolach, zabezpieczeniach imprez 

masowych oraz różnego rodzaju akcjach i działaniach o charakterze profilaktycznym. W 

ramach tych służb przeprowadzono między innymi szereg kontroli miejsc wyznaczonych do 
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sprzedaży i spożywania napoi alkoholowych, egzekwując przepisy wynikające z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1.4.10. Liczba porozumień zawartych między wojewodą a organem powiatu lub 
gminy o współfinansowaniu Policji przez samorząd. 

 
 W 2006 r. nie były zawierane porozumienia między Wojewodą Podlaskim z 

organami powiatu lub gminy o współfinansowaniu Policji przez samorząd. 

 

1.5. Współpraca międzynarodowa. 

1.5.1. Współpraca z organami innych państw oraz międzynarodowych 
organizacji rządowych i pozarządowych. 

 
Współpraca międzynarodowa województwa podlaskiego realizowana jest m.in.  

w ramach prac Związku Transgranicznego „Euroregion Niemen", którego stronami są Polska, 

Białoruś, Litwa, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej. Wojewoda Podlaski jest 

członkiem Prezydium Rady, ma także jednego przedstawiciela w składzie Rady. W trakcie 

prac tych grup przygotowywane i opracowywane są propozycje projektów transgranicznych, 

które mogą być finansowane ze środków Unii Europejskiej. 

Współdziałanie z regionami litewskimi odbywa się w oparciu o zawarte porozumienia 

międzyregionalne: 

-Porozumienie z Województwem Marijampole (zawarte 16 marca 2001 r.), 

-Porozumienie z Obwodem Kowieńskim (zawarte 14 listopada 2002 r.). 

Powyższe umowy dotyczą m.in. wspierania i rozwoju współpracy gospodarczej, 

współpracy w zakresie rolnictwa, integracji europejskiej, a także zapobiegania sytuacjom 

kryzysowym i nadzwyczajnym. 

Wojewoda Podlaski, jako członek Polsko-Litewskiej Komisji Międzyrządowej  

ds. Współpracy Transgranicznej, ma możliwość uczestnictwa w podejmowaniu inicjatyw  

i rozstrzyganiu ewentualnych problemów, które mogłyby taką współpracę utrudniać. Prace tej 

Komisji koncentrują się na czterech obszarach tematycznych: współpracy międzyregionalnej, 

przejść granicznych i infrastruktury, współpracy w dziedzinie gospodarki przestrzennej, 

współpracy przygranicznej. Posiedzenia Komisji odbywają się raz w roku. W 2006 r. 

posiedzenie  odbyło się 27 listopada w Wilnie. Wojewodę Podlaskiego reprezentował na nim 

Pan Jarosław Schabieński – Wicewojewoda Podlaski.  
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Wojewoda Podlaski jest przewodniczącym polskiej części Grupy roboczej  

ds. Współpracy Przygranicznej, której celem działania jest usprawnienie prac Komisji  

w obszarach ochrony środowiska, przeciwdziałanie katastrofom i klęskom żywiołowym oraz 

ratownictwa. Na ostatnim posiedzeniu Grupy roboczej, które odbyło się w dniu 7 listopada 

2006 r. w Białymstoku, ustalono działania na następny okres, obejmujące m.in. współpracę  

w zakresie organizacji wspólnych szkoleń służb ratowniczych i porządkowych, kontynuację 

badań czystości wód rzek i jezior przygranicznych.  

Wojewoda Podlaski uczestniczy również w pracach Polsko-Białoruskiej 

Międzyrządowej Komisji Koordynacyjnej ds. Współpracy Transgranicznej. Ze względu na 

napięte stosunki dwustronne w 2006 r. jej posiedzenie nie odbyło się.  

Wojewoda Podlaski jest także Przewodniczącym polskiej części Podkomisji  

ds. współpracy przygranicznej. Ze względu na stosunki dwustronne, w 2006 r. jej 

posiedzenie, po konsultacji sprawy z MSWiA, przełożono na późniejszy okres. 

Wojewoda Podlaski w roku 2006 prowadził współpracę z właściwymi organami 

innych państw reprezentującymi następujące regiony: 

Obwód Kaliningradzki (Rosja) 

Współpraca z Obwodem Kaliningradzkim realizowana jest na bazie Listu 

intencyjnego podpisanego 15 kwietnia 2003 r. 

Na odbywających się w Kaliningradzie w dniach 27-29 kwietnia 2006 r. XI Targach 

POLEXPORT, Wojewoda Podlaski tradycyjnie przyznał nagrodę „Podlaskiego Żubra" firmie 

najefektywniej debiutującej na Targach. Ponadto przedstawiono mieszkańcom Obwodu 

Kaliningradzkiego możliwości naszego regionu w dziedzinie turystyki i gospodarki. 

Województwo Viljandimaa (Estonia) 

Współpraca z Województwem Viljandimaa realizowana jest na bazie Listu 

intencyjnego podpisanego 11 maja 2004 r. W ramach prowadzonej współpracy 

międzyregionalnej w 2006 r. Wojewoda Podlaski podjął następujące działania: 

- prezentacja ofert inwestycyjnych i turystycznych podlaskich przedsiębiorców oraz 

lokalnych samorządów w dniach 9-10 czerwca 2006r., podczas Targów Mulgi Mess w 

Viljandimaa (Estonia), 

- organizacja wizyty studyjnej delegacji władz województwa Viljandimaa w regionie 

podlaskim w dniach 3-7 października 2006 r. Goście z Estonii zapoznali się ze specyfiką 
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naszego regionu, organizacją systemu, a także kompetencjami administracji rządowej i 

samorządów lokalnych oraz najważniejszych instytucji województwa podlaskiego. 

Po spotkaniu w PUW z delegacją estońską, wstępną deklarację nawiązania bliższej 

współpracy z samorządami Województwa Viljandimaa wyraziły: Miasto Białystok, Miasto 

Goniądz, Gmina Turośń Kościelna. 

Region Łatgalia (Łotwa) 

Wojewoda Podlaski wsparł organizację seminarium nt. współpracy i promocji 

gospodarczej podmiotów z województwa podlaskiego i partnerskiego Powiatu Daugavpils 

(Łotwa, Region Łatgalia), które odbyło się w Łomży w dniu 12 maja 2006 r. 

Ponadto, Podlaski Urząd Wojewódzki w dniu 07 grudnia 2006 r. odwiedziła delegacja 

łotewska. Goście mieli możliwość zapoznania się z kompetencjami administracji rządowej w 

województwie oraz zwiedzenia Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego PUW. 

 Republika Iraku 

Wojewoda Podlaski, we współpracy z Krajową Izbą Gospodarczą, w dniu 28 czerwca 

2006 r. zorganizował w Białymstoku konferencję pt. „Polsko-iracka współpraca 

gospodarcza”. Celem tego przedsięwzięcia było przedstawienie możliwości prowadzenia 

działalności gospodarczej na rynku irackim. Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele 

firm z Podlasia oraz podmiotów  już funkcjonujących na rynku irackim. W konferencji wziął 

udział i zabrał głos również Ambasador Nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Iraku w 

Warszawie. 

Republika Czeska 

Wojewoda Podlaski wsparł również organizację prezentacji Republiki Czeskiej na 

Podlasiu w dniu 5 czerwca 2006 r. Inicjatywa ta miała służyć nawiązaniu nowych kontaktów, 

czy też współpracy handlowej przez zainteresowane podmioty z województwa podlaskiego  

z partnerami czeskimi. 

Współpracę z partnerami zagranicznymi prowadziła także podlaska Policja i Straż 

Pożarna. 

W roku 2006, podobnie jak w ubiegłych latach, priorytetem w prowadzonej przez 

podlaską Policję współpracy międzynarodowej były kontakty z Policją Republiki Litewskiej, 

zwłaszcza jednostkami przygranicznymi z Alytusa i Mariampola. Kluczowym 

przedsięwzięciem w ramach polsko – litewskiej policyjnej współpracy przygranicznej była 

realizacja projektu Obserwacja transgraniczna i pościg transgraniczny elementem polsko - 
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litewskiej współpracy Policji (dofinansowanego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej 

INTERREG IIIA), w którym wzięli udział, oprócz policjantów z województwa podlaskiego 

oraz regionów Alytus i Mariampol, także policjanci z Gorzowa Wielkopolskiego, Wrocławia, 

Szkoły Policji w Słupsku oraz goście z Łotwy, Niemiec i przedstawiciele środowisk 

naukowych. 

 W ramach projektu dwukrotnie, w maju i październiku 2006 r.,  odbyły się w Supraślu 

warsztaty szkoleniowe, podczas których dokonano szeregu uzgodnień dotyczących obecnej  

i przyszłej policyjnej współpracy polsko – litewskiej, w tym m.in.: nastąpiło przekazanie 

stronom polsko - litewskiego przewodnika przygranicznego, zaprezentowano nowe formy 

transgranicznej współpracy policyjnej w Unii Europejskiej, przedstawiono koncepcję 

wspólnych patroli prewencji oraz ruchu drogowego w strefie nadgranicznej, uzgodniono 

koncepcję teoretycznego i praktycznego szkolenia policjantów litewskich wytypowanych  

do uczestnictwa we wspólnych patrolach, przedstawiono możliwości prowadzenia 

współpracy operacyjnej w zakresie zwalczania przestępczości samochodowej  

oraz gospodarczej.  

 Z kolei w październiku 2006 roku podlascy policjanci uczestniczyli w kolejnym już, 

polsko – litewskim transgranicznym ćwiczeniu dowódczo – sztabowym „Obserwator 06”, 

podczas którego w warunkach zbliżonych do realnych sprawdzono możliwości skutecznego 

działania funkcjonariuszy pionów operacyjnych Policji polskiej i litewskiej.  

  Kontakty podlaskiej Policji, podobnie jak w latach ubiegłych, nie ograniczały się  

do Policji litewskiej, ale obejmowały cały szereg partnerów z krajów europejskich i USA. 

Podlascy policjanci wyjeżdżali do takich krajów jak: Słowacja, Niemcy, Szwajcaria, Wielka 

Brytania, Hiszpania, Portugalia. Były to wyjazdy o charakterze zarówno szkoleniowym,  

m. in. w ramach  działalności Europejskiej Akademii Policyjnej CEPOL czy stowarzyszenia 

policji ruchu drogowego TISPOL, ale też roboczym (udział podlaskiego policjanta w operacji 

„Mermaid” zorganizowanej przez brytyjska policję ruchu drogowego).  

   Oprócz kolegów z Litwy gośćmi podlaskiej Policji byli także przedstawiciele Policji 

z takich krajów jak Niemcy, Szwecja, Łotwa, czy USA (wizyta przedstawicieli FBI oraz 

Secret Service o charakterze warsztatowym).  

 Jednocześnie Wydział Kryminalny KWP w Białymstoku współpracował z oficerami 

łącznikowymi policji zagranicznych, akredytowanych w Polsce, m.in. przedstawicielami 

Stanów Zjednoczonych Ameryki, Belgii, Szwecji, Niemiec. Szczególnie efektywnie 

współpraca przebiegała z przedstawicielami USA i Belgii, co doprowadziło do zatrzymania 
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osób poszukiwanych ukrywających się w tych krajach. Poza tym istniała stała wymiana 

informacji z policjami krajów sąsiadujących, dotyczących przede wszystkim przestępczości 

samochodowej. 

    Państwową Strażą Pożarną  województwa podlaskiego współpracowała ze służbami 

ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa Obwodu Kaliningradzkiego, Republiki Białorusi i 

Republiki Litewskiej. Współpraca ta  realizowana była głównie poprzez: 

- uczestnictwo Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w pracach Grup 

Roboczych do spraw współpracy transgranicznej działających w ramach 

Międzyrządowych Komisji do spraw współpracy transgranicznej Polsko-Białoruskiej 

i Polsko-Litewskiej, 

- organizację spotkań roboczych mających na celu nawiązanie i uszczegółowienie 

 współpracy w zakresie ratownictwa, w tym zawarcie stosownych porozumień, 

- udział delegacji w uroczystościach strażackich, seminariach, konferencjach, 

spotkaniach roboczych, szkoleniach, opracowywaniu projektów pomocowych z Unii 

Europejskiej oraz ćwiczeniach doskonalących. 

Podlascy strażacy uczestniczyli w roku 2006  m.in. w następujących przedsięwzięciach: 

 - w lipcu 2006 r. w Grodnie delegacja podlaskich strażaków uczestniczyła w Obchodach 

Dnia Służby Pożarniczej Republiki Białorusi. Uroczystości połączone były z pokazem 

sprzętu ratowniczego używanego przez ratowników z Obwodu Grodzieńskiego na Białorusi. 

-we wrześniu 2006 r. w siedzibie Białowieskiego Parku Narodowego w Białowieży 

odbyło się Międzynarodowe Seminarium Ratownicze "Białowieża 2006". Obradom 

przysłuchiwali się zaproszeni gości z Polski i Zagranicy (Rosji, Białorusi, Ukrainy, Estonii, 

Słowacji oraz Niemiec). W ramach Seminarium poruszano zagadnienia związane z: 

upowszechnianiem wiedzy o współczesnych zagrożeniach cywilizacyjnych oraz metodyce 

ich zwalczania, doskonaleniem rozpoznawania czynników wpływających na zagrożenia 

ludności i środowiska, ograniczaniem potencjalnych zagrożeń o charakterze transgranicznym, 

określeniem niezbędnych obszarów współpracy międzynarodowej służb ratowniczych Polski 

i krajów sąsiadujących ze wschodnią granicą Unii Europejskiej, administratorów Lasów 

Państwowych oraz Białowieskiego Parku Narodowego, administracji publicznej oraz 

właścicieli i użytkowników infrastruktury transportowej, zapewnieniem wymiany 

doświadczeń praktycznych w zakresie współdziałania służb ratowniczych w usuwaniu 
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zagrożeń ekosystemów przyrodniczych i zwalczania ich skutków podczas wystąpienia 

ewentualnych pożarów i katastrof ekologicznych, wynikających z lokalizacji części zasobów 

naturalnych województwa podlaskiego w strefie przygranicznej, wymianą informacji o 

istniejących zagrożeniach ze strony państw graniczących z północno-wschodnim regionem 

Polski oraz podniesieniem poziomu wiedzy ekologicznej ludności zamieszkującej strefę 

przygraniczną poprzez opracowanie materiałów informacyjnych i edukacyjnych, za 

pośrednictwem władz samorządowych. 

- także we wrześniu 2006 r. w Ratuszu Miejskim w Alytusie odbyło się spotkanie władz 

samorządowych i służb ratowniczych z województwa podlaskiego oraz alytuskiego 

i marijampolskiego Republiki Litewskiej. Tematem spotkania było omówienie 

dotychczasowej współpracy służb ratowniczych Polski i Litwy w układzie transgranicznym, 

podsumowanie wspólnie realizowanych przedsięwzięć w celu budowy Zintegrowanego 

Systemu Ochrony Ludności i Środowiska w ramach programu Interreg IIIA Polska-Litwa-

Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej oraz Euroregionu Niemen oraz określenie 

strategii dalszej współpracy tych służb. 

- w  październiku 2006 r. miała miejsce wizyta delegacji Państwowej Straży Pożarnej 

województwa podlaskiego w Głównym Urzędzie Ministerstwa Ukrainy ds. Sytuacji 

Nadzwyczajnych i Ochrony Ludności przed Następstwami Katastrofy Czarnobylskiej w 

Obwodzie Lwowskim.   Podczas spotkania poruszono problemy dotychczasowej współpracy 

obu służb w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania zagrożeniom wynikającym z następstw 

katastrof naturalnych i awarii technicznych oraz określenia dalszych kierunków ich rozwoju, 

w tym także wspólnej realizacji przedsięwzięć dofinansowanych środkami Unii Europejskiej. 

Przedstawiono propozycję Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Białymstoku    

dotyczącą nadania formalnych kształtów tej współpracy w postaci podpisania "Deklaracji o 

współpracy między Podlaskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej 

w Białymstoku, a Naczelnikiem Głównego Urzędu Ministerstwa Sytuacji Nadzwyczajnych 

Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych i Ochrony Ludności przed Następstwami Katastrofy 

Czarnobylskiej w Obwodzie Lwowskim", której projekt przekazano stronie ukraińskiej. W 

trakcie spotkania podpisano także porozumienia na realizację w 2007 roku dwóch wspólnych 

przedsięwzięć dofinansowanych środkami UE w ramach Euroregionu Niemen: 

Euroregionalnego Zlotu Młodzieży Pożarniczej oraz Euroregionalnych Mistrzostw Strażaków 

Płetwonurków w Augustowie. 
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Prowadzono także robocze kontakty z partnerami zagranicznymi państw graniczących 

z województwem podlaskim w zakresie wypracowania założeń do projektów na pozyskanie 

środków finansowych z Unii Europejskiej w ramach programu INTERREG IIIA. Dokonano 

podsumowania wspólnych projektów prowadzonych z Białorusią, Litwą i Obwodem 

Kaliningradzkim w zakresie wsparcia finansowego na zakup pojazdów, sprzętu ratowniczego, 

szkoleń i innych przedsięwzięć. 

  

1.5.2. Pośrednictwo w przekazywaniu ministrowi właściwemu do spraw 
zagranicznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 
uchwalonych przez sejmik województwa "Priorytetów współpracy zagranicznej 
województwa", projektów umów o współpracy zagranicznej oraz projektów uchwał  
o przystąpieniu do międzynarodowych zrzeszeń regionalnych. 

 
W 2006 r. Wojewoda Podlaski nie przekazywał do ministra właściwego do spraw 

zagranicznych żadnych projektów uchwał o przystąpieniu do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych. 

 

1.6. Realizacja ustawowych uprawnień wobec organów administracji 
niezespolonej. 

1.6.1. Wydawanie poleceń obowiązujących organy niezespolonej administracji 
rządowej. 

 
W 2006 r. Wojewoda Podlaski nie wydawał poleceń obowiązujących organy 

niezespolonej administracji rządowej. 

 

1.6.1.1. Liczba przypadków wstrzymania wykonania poleceń wojewody przez 
właściwych ministrów.  

 
W 2006 r. nie było  przypadków wstrzymania wykonania poleceń Wojewody przez 

właściwych ministrów. 

 

1.6.1.2. Liczba decyzji Prezesa Rady Ministrów o rozstrzygnięciu sporów między 
wojewodą a właściwym ministrem. 

 
W 2006 r. nie wystąpiły spory między Wojewodą  Podlaskim a właściwym ministrem. 

Wojewoda Podlaski nie wydawał poleceń obowiązujących organy niezespolonej 

administracji rządowej. 

 

1.6.2. Udział w powoływaniu i odwoływaniu organów administracji 
niezespolonej. 
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W 2006 roku Wojewoda Podlaski uczestniczył w procesie powoływania  

i odwoływania organów administracji niezespolonej województwa podlaskiego. Stosownie do 

art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz  

§ 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 lipca 2002 roku w sprawie 

warunków i sposobu prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego na stanowisko 

państwowego wojewódzkiego, państwowego powiatowego i państwowego granicznego 

inspektora sanitarnego, przedstawiciel Wojewody Podlaskiego uczestniczył w postępowaniu 

kwalifikacyjnym na stanowisko Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mońkach i 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem.  

 

1.6.2.1. Liczba przypadków nieuwzględnienia opinii wojewody. 

W 2006 roku nie wystąpiły przypadki zwracania się do Wojewody Podlaskiego  

o wyrażenie opinii przy powoływaniu lub odwoływaniu organów administracji niezespolonej. 

 

1.6.2.2. Liczba decyzji Prezesa Rady Ministrów o rozstrzygnięciu sporów między 
wojewodą a właściwym ministrem. 

 
W roku 2006 nie wystąpiły spory między Wojewodą Podlaskim a właściwym 

ministrem. Do Wojewody Podlaskiego nie zwracano się o wyrażenie opinii przy 

powoływaniu lub odwoływaniu organów administracji niezespolonej.   

 

1.6.3. Realizacja obowiązku uzgadniania z wojewodą projektów aktów prawa 
miejscowego stanowionych przez organy administracji niezespolonej. 

1.6.3.1. Liczba uzgodnionych projektów. 

W roku 2006 uzgodniono 10 projektów aktów prawa miejscowego stanowionych 

przez organy administracji niezespolonej. 

 

1.6.3.2. Liczba projektów odrzuconych z powodu braku uzgodnienia. 

W 2006 r. nie było  przypadków odrzucenia projektów z powodu braku uzgodnienia. 

 

1.6.4. Liczba wystąpień wojewody o bieżące wyjaśnienia dotyczące działalności 
organów administracji niezespolonej, w tym liczba wykrytych nieprawidłowości i opis 
podjętych działań naprawczych. 

 
Wojewoda Podlaski nie występował do organów administracji niezespolonej  

o bieżące wyjaśnienie ich działalności. 
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1.7. Liczba wstrzymanych na czas określony czynności organów prowadzących 
egzekucję administracyjną, w tym liczba wstrzymanych czynności o charakterze 
pieniężnym wraz z kwotą, której dotyczą. 

 
W 2006 roku Wojewoda Podlaski wstrzymał 27 czynności organów prowadzących 

egzekucję administracyjną,  w tym wydał 2 decyzje wstrzymujące na okres 30 dni  egzekucję 

administracyjną należności o charakterze pieniężnym, na łączną kwotę 13 980,60 zł. 

 

1.8. Korzystanie z uprawnień wynikających z przepisów o fundacjach. 

Z dniem 1 stycznia 2006 r. zadania Wojewody wynikające z ustawy o fundacjach 

zostały przekazane do kompetencji samorządu terytorialnego podstawie ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań i 

kompetencji administracji terenowej.  

 

CZĘŚĆ II 

 

REALIZACJA FUNKCJI ZWIERZCHNIKA 

ZESPOLONEJ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W WOJEWÓDZTWIE 

 

2.1. Kontrole wykonywania przez organy zespolonej administracji rządowej 
zadań wynikających z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie 
upoważnień w nich zawartych, ustaleń Rady Ministrów oraz zarządzeń i poleceń 
Prezesa Rady Ministrów, przeprowadzonych w jednostkach organizacyjnych 
stanowiących aparat pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich. 

2.1.1. Liczba przeprowadzonych kontroli z wyszczególnieniem jednostek,  
w których zostały przeprowadzone. 

 
W roku 2006 w jednostkach zespolonej administracji rządowej przeprowadzono 

ogółem 23 kontrole, w tym: 16 kontroli problemowych, 5 kontroli kompleksowych i 2 

kontrole sprawdzające. 

Kontrolowano następujące zagadnienia: 

1) gospodarowanie środkami publicznymi w pięciu jednostkach: 

- Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku, 

- Kuratorium Oświaty w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Białymstoku, 
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- Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Handlowej w Białymstoku; 

2) realizację zadań inspekcyjno – kontrolnych w Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii 

w Białymstoku; 

3) przestrzeganie przepisów instrukcji kancelaryjnej dla zespolonej administracji 

rządowej w województwie w dwóch jednostkach: 

- Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Handlowej w Białymstoku; 

4) udostępnianie informacji publicznej w trzech jednostkach: 

- Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Białymstoku, 

- Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno - Spożywczych  

w Białymstoku; 

5) kontrola finansowo – gospodarcza w pięciu jednostkach: 

- Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno - Spożywczych  

w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Białymstoku; 

6) organizację oraz sposób przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków w trzech 

jednostkach: 

- Kuratorium Oświaty w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Białymstoku, 

- Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Białymstoku; 

7) organizowanie naboru na wolne stanowiska pracy i służby przygotowawczej  

w jednej jednostce:  

- Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku; 

8) upowszechnianie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w Białymstoku wiedzy o zabytkach w:  

- Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Białymstoku; 

9) realizację zadań ujętych w Porozumieniu z dnia 10 stycznia 2001 r. zawartym 

pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Podlaskim Kuratorem Oświaty w: 

- Kuratorium Oświaty w Białymstoku; 
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10) nadzór nad Powiatowymi Inspektorami Weterynarii w zakresie wprowadzania na 

rynek zwierząt /targowiska/ w: 

- Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku. 

 

2.1.2. Liczba wykrytych nieprawidłowości i opis podjętych działań naprawczych. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli ujawniono szereg niedociągnięć  

i nieprawidłowości, przedstawionych poniżej. 

Kontrole finansowe przeprowadzone w jednostkach zespolonej administracji rządowej 

w województwie w zakresie gospodarowania środkami publicznymi wykazały: 

- gospodarka pieniężna nie zawsze była prowadzona zgodnie z ustalonymi, w tym 

obszarze, uregulowaniami wewnętrznymi, 

- kontrola dokumentów finansowych przeprowadzana była niezgodnie z ustalonymi 

wewnętrznymi procedurami kontroli wewnętrznej, 

- brak skutecznej kontroli kart drogowych, 

- brak opracowanego zakresu obowiązków Głównej Księgowej, 

- zamówienia publiczne udzielane były z naruszeniem przepisów ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, 

- nieterminowe przekazywanie dochodów budżetowych na rachunek Ministerstwa 

Finansów, 

- księgi rachunkowe nie zawsze były prowadzone zgodnie z ustawą o rachunkowości, 

- nie poddanie procedurom kontrolnym obowiązującym w jednostce dokumentów 

księgowych przed ujęciem ich w księgach rachunkowych, 

- brak procedury kontroli wewnętrznej z uwzględnieniem standardów kontroli 

wewnętrznej, 

- nie dokonywanie samooceny kontroli finansowej, 

- dokonywanie wydatków z pominięciem obowiązujących procedur kontroli. 

W zakresie przestrzegania ustawy o dostępie do informacji publicznej w czasie 

kontroli ustalono, że na podmiotowej stronie BIP nie zamieszczano wszystkich informacji, 

jakie powinny się tam znaleźć, zgodnie z art. 8 ustawy, w kilku przypadkach nie 

przestrzegano ustawowego terminu dla rozpatrywania wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej, który zgodnie z postanowieniami art. 13 ustawy wynosi 14 dni, oraz nie 

udostępniano do powszechnego wglądu Monitora Polskiego B, do czego zobowiązuje 
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art. 26 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych. 

Kontrola wykonywania zadań inspekcyjno-kontrolnych przeprowadzona  

w Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii wykazała potrzebę uregulowania zasad 

planowania działalności kontrolnej Inspektoratu oraz zasad wykonywania i dokumentowania 

czynności kontrolnych w zakresie nie objętym aktami prawnymi właściwego ministra lub 

instrukcjami organu centralnego. 

Kontrole w zakresie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg  

i wniosków obywateli wykazały, że nie stosowano procedur ustalonych w Dziale VII Kpa 

„Skargi i wnioski”, a rozpatrywanie skarg i wniosków odbywało się według postępowań 

przewidzianych w Kpa dla spraw indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji 

administracyjnych, ponadto nie przestrzegano ustawowo określonych terminów dla 

załatwienia skarg oraz postanowień art. 254 Kpa, który nakłada obowiązek prowadzenia  

i rejestrowania dokumentacji skargowej w sposób ułatwiający kontrolę przebiegu i terminów 

załatwiania poszczególnych skarg i wniosków oraz nieprzestrzegania instrukcji 

wewnętrznych w zakresie załatwiania skarg. W czasie kontroli stwierdzono również 

uchybienia dotyczące prowadzenia dokumentacji skargowej polegające na nieprzestrzeganiu 

instrukcji kancelaryjnej dla zespolonej administracji rządowej w województwie. 

Kontrole przeprowadzone w zakresie przestrzegania postanowień „instrukcji 

kancelaryjnej dla zespolonej administracji rządowej w województwie” wykazały 

nieprawidłowości przy rejestrowaniu spraw, niewłaściwe znakowanie pism, niewłaściwe 

kasowanie znaków opłaty skarbowej, nie prowadzenie określonych „Instrukcją” rejestrów 

kancelaryjnych (np. rejestru przesyłek specjalnego rodzaju). 

Kontrola realizacji zadań ujętych w Porozumieniu z dnia 10 stycznia 2001r. zawartym 

pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Podlaskim Kuratorem Oświaty w zakresie realizacji zadań 

określonych w ustawie Karta Nauczyciela wykazały, iż Podlaski Kurator Oświaty nie podjął 

czynności nadzorczych w zakresie nadania stopnia awansu zawodowego nauczycielom 

zatrudnionym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Kontrola nadzoru nad Powiatowymi Inspektoratami Weterynarii w zakresie 

wprowadzania na rynek zwierząt /targowiska/ przeprowadzona w Wojewódzkim 

Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku wykazała konieczność wystąpienia 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, do stosownych instytucji, z prośbą o nadesłanie 

informacji czy w jednostkach, miejscach, terenach handlowych, miejscach obrotu 

towarowego nie dokonywany jest obrót żywymi zwierzętami oraz zobowiązania 
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Powiatowych Lekarzy Weterynarii do sprawdzenia czy w miejscach handlu i obrotu 

towarowego nie odbywa się obrót zwierzętami bez stosownej dokumentacji. 

W oparciu o ustalenia kontroli wskazujące na zaniedbania i nieprawidłowości do 

kierowników kontrolowanych jednostek wystosowano wystąpienia pokontrolne z zaleceniem 

podjęcia stosownych działań naprawczych. 

Kontrole przeprowadzone w zakresie: upowszechnianie wiedzy o zabytkach  

w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Białymstoku oraz organizacji naboru na 

wolne stanowiska pracy oraz służby przygotowawczej, przeprowadzone w Wojewódzkim 

Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku oraz w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Białymstoku, nie wykazały żadnych 

nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie. 

 

2.2. Spory wszczęte przez właściwych ministrów z wojewodą na tle zatwierdzania 
regulaminów komend, inspektoratów i innych jednostek organizacyjnych będących 
aparatem pomocniczym kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich. 

 
  W 2006 r. na tle zatwierdzania regulaminów komend, inspektoratów i innych 

jednostek organizacyjnych będących aparatem pomocniczym kierowników zespolonych 

służb, inspekcji i straży wojewódzkich   nie były wszczynane spory. 

 

2.2.3. Liczba sporów rozstrzygniętych na korzyść kierownika zespolonej służby, 
inspekcji lub straży wraz z analizą przyczyn. 

 
W 2006 r. nie było takich sporów. 

 

2.3. Funkcjonowanie zespolonej administracji rządowej w województwie 
 - struktura organizacyjna i struktura zatrudnienia a zadania. 

2.3.1. Przebieg procedury zatwierdzenia pierwszego statutu urzędu 
wojewódzkiego, nadanego na podstawie ustawy o administracji rządowej  
w województwie, a następnie wskazanie ewentualnych zmian w statucie 

 
Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej  

w województwie oraz w oparciu o wytyczne do opracowania statutów urzędów 

wojewódzkich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowano nowy statut 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.  

Statut został nadany przez Wojewodę Podlaskiego zarządzeniem Nr 111/06 z dnia  

26 lipca 2006 r. w sprawie nadania statutu Podlaskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu  
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w Białymstoku i zatwierdzony w dniu 20 września 2006 r. przez Prezesa Rady Ministrów. 

Statut opublikowany został w dniu 5 października 2006 r. w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego i wszedł w życie 14 dni od publikacji tj. w dniu 20 października 

2006 r. 

Najważniejszymi zmianami w strukturze Urzędu, które wprowadził nowy statut były: 

- likwidacja Wydziału Skarbu Państwa i Przekształceń Własnościowych, którego 

kompetencje przejął Wydział Nadzoru i Kontroli, 

- podział Wydziału Rozwoju Regionalnego na: Wydział Infrastruktury i Wydział Geodezji. 

 W związku z likwidacją Wydziału Skarbu Państwa i Przekształceń Własnościowych, 

zadania działu administracji rządowej Skarb Państwa, realizowane do czasu wejścia w życie 

statutu przez ten wydział, zostały włączone do Wydziału Nadzoru i Kontroli. W latach 2002 

- 2005 liczba przedsiębiorstw, dla których Wojewoda Podlaski pełni funkcje organu 

założycielskiego, zmalała z 49 do 22. Wraz ze zmniejszaniem się liczby nadzorowanych 

przedsiębiorstw, malała także obsada personalna komórki. Zmiana ta pozwoliła na 

efektywniejsze wykorzystanie zasobów ludzkich, będących w posiadaniu obu wydziałów 

(prawników, ekonomistów), budowę bardziej optymalnej struktury wewnętrznej wydziału 

poprzez likwidację np. 2-osobowych oddziałów oraz stanowiska dyrektora i stanowiska 

obsługi sekretariatu.  

Sprawy z zakresu działów administracji rządowej - budownictwo, gospodarka 

przestrzenna i mieszkaniowa-w zakresie architektury, budownictwa, zagospodarowania 

przestrzennego oraz wspierania mieszkalnictwa, transport oraz gospodarka są realizowane 

przez Wydział Infrastruktury. Wydział Geodezji realizuje zadania z działu administracji 

rządowej - budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa-w zakresie geodezji  

i kartografii oraz gospodarki nieruchomościami. Przy wydziale działa Wojewódzki Inspektor 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Sprawy mniejszości narodowych i etnicznych z Wydziału Polityki Społecznej 

przeniesiono do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, gdyż 

sprawy te wraz z wyznaniami religijnymi stanowią jeden dział administracji rządowej. 

Rozwiązanie takie odpowiada wskazaniu, aby zakres danego wydziału obejmował całość 

spraw określonego działu administracji rządowej. 

  Ponadto nowy statut ustala, iż w strukturze Urzędu znajdują się następujące komórki 

organizacyjne: Gabinet Wojewody, Wydział Nadzoru i Kontroli, Wydział Organizacyjno-

Administracyjny, Wydział Finansów i Budżetu, Wydział Zarządzania Funduszami 
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Europejskimi, Wydział Polityki Społecznej, Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, 

Wydział Środowiska i Rolnictwa oraz Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

Oprócz wyżej wymienionych komórek organizacyjnych w strukturze Urzędu 

umiejscowiono: Biuro do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych oraz Audytora 

Wewnętrznego. 

W statucie określono także organizację zespolonej administracji rządowej  

w województwie: nazwy stanowisk kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży 

wojewódzkich, nazwy komend, inspektoratów i innych jednostek organizacyjnych 

stanowiących aparat pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży 

wojewódzkich oraz ich zakresy działania, a także nazwy, siedziby i zakresy działania 

delegatur tych jednostek. Statut  zawiera także wykaz przedsiębiorstw dla których Wojewoda 

Podlaski pełni funkcję organu założycielskiego oraz Wykaz jednostek organizacyjnych 

podporządkowanych Wojewodzie Podlaskiemu. 

 
2.3.2. Struktura organizacyjna urzędu wojewódzkiego (z uwzględnieniem 

delegatur urzędu wojewódzkiego oraz delegatur komend, inspektoratów i innych 
jednostek stanowiących aparat pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji i 
straży wojewódzkich). 

 
 
 

 
Struktura organizacyjna Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  

wg stanu na dzień 31.12.2006 r. 
 

 

Nazwa wydziału Delegatura 
Placówka Zamiejscowa 

Gabinet Wojewody 
Wydział  Nadzoru i Kontroli 
Zespół Audytu Wewnętrznego – jako komórka wewnętrzna 
Urzędu podporządkowana bezpośrednio Dyrektorowi 
Generalnemu 
Wydział Finansów i Budżetu 
Wydział Infrastruktury 
Wydział Polityki Społecznej 
Wydział Środowiska i Rolnictwa 
Wydział Geodezji 
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
Wydział Zarządzania Kryzysowego 
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Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi 
Wydział Organizacyjno-Administracyjny 
Biuro do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych 

Placówka Zamiejscowa w 
Łomży 

 

Placówka Zamiejscowa w 
Suwałkach 

 
 
 
 

Struktura organizacyjna 
wojewódzkich jednostek administracji zespolonej 

 
 Delegatura Inne zamiejscowe komórki 

organizacyjne 

Delegatura Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków 

w Łomży 

Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków 

Delegatura Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków 

w Suwałkach 

 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu Inspekcji 
Handlowej w Łomży 

Wojewódzki Inspektorat 
Inspekcji Handlowej 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu Inspekcji 

Handlowej w Suwałkach 
 

 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Łomży 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Suwałkach 
 

 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu 

Farmaceutycznego w Łomży 

Wojewódzki Inspektorat 
Farmaceutyczny 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu 

Farmaceutycznego w 
Suwałkach 
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Laboratorium Kontroli 
Jakości Leków 
w Białymstoku 

Delegatura Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa w Łomży 
Oddział Graniczny 

w Bobrownikach 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa 
Delegatura Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Suwałkach 

Oddział Graniczny 
w Kuźnicy Białostockiej 

  
12 Oddziałów 

Wojewódzkiego Inspektoratu
 

Zakład Higieny 
Weterynaryjnej 
w Białymstoku 

Wojewódzki Inspektorat 
Weterynarii 

 

Zakład Higieny 
Weterynaryjnej Oddział 

w Łomży 
 

  Oddział w Łomży 

Kuratorium Oświaty w 
Białymstoku 

Kuratorium Oświaty  

  Oddział w Suwałkach 

Kuratorium Oświaty w 
Białymstoku  

Wojewódzki Inspektorat 
Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno - 

Spożywczych 

  

Wojewódzki Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego 

 

  

Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży 

Pożarnej 

  

Komenda Wojewódzka 
Policji 

 

  

 

 
2.3.3. Struktura zatrudnienia w poszczególnych komórkach organizacyjnych 

urzędu oraz jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy 
kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży w odniesieniu do struktury 
organizacyjnej przedstawionej powyżej (liczba pracowników zatrudnionych  
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w poszczególnych komórkach i jednostkach organizacyjnych, w tym liczba 
pracowników merytorycznych). 

 
 
Kadra kierownicza Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego: 

1) Wojewoda Podlaski; 

2) Wicewojewoda Podlaski; 

3) Dyrektor Generalny Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Struktura zatrudnienia w poszczególnych wydziałach PUW 

 - stan na 31 grudnia 2006 r. 
 

L
p. Nazwa Wydziału/Biura 

Liczba 
pracownikó
w (ogółem) 

w tym: 

Placówka 
Zamiejscow
a w Łomży 

w tym: 
Placówka 

Zamiejscow
a 

w 
Suwałkach 

Liczba 
pracowników 
merytoryczny

ch 

w Wydziale 

1. Gabinet Wojewody 7 0 0 7 

2. Wydział Nadzoru i Kontroli 32 2 1 31 

3. Zespół Audytu Wewnętrznego 3 0 0 3 

4. Wydział Finansów i Budżetu 35 0 0 34 

5. Wydział Infrastruktury 39 6 0 38 

6. Wydział Polityki Społecznej 50 4 4 48 

7. Wydział Środowiska i Rolnictwa 27 1 1 26 

8. Wydział Geodezji 28 4 2 26 

9. Wydział Spraw Obywatelskich  

i Cudzoziemców 
57 6 6 56 

10. Wydział Zarządzania Kryzysowego 23 0 0 22 

11. Wydział Zarządzania Funduszami 
Europejskimi 38 0 0 37 

12. Wydział Organizacyjno-
Administracyjny 49 5 6 39 
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13. Biuro do Spraw Ochrony 
Informacji Niejawnych 3 0 0 2 

RAZEM 391 + 3* 28 20 369 + 3* 

 

∗kadra kierownicza  

Struktura zatrudnienia 
w wojewódzkich jednostkach administracji zespolonej 

Liczba pracowników 
Lp Nazwa jednostki Ogółem pracownicy 

merytoryczni 
 

1 Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Białymstoku 18 
 

16 

 Delegatura Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 
Łomży 

8 6 

 Delegatura Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 
Suwałkach 

6 4 

 
Razem

32 
 

26 

2 Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w 
Białymstoku 

48 47 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 
Handlowej w Łomży 

13 12 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 
Handlowej w Suwałkach 

14 13 

 
Razem

75 72 
 

3 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 
Białymstoku 

61 42 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Łomży 

31 25 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Suwałkach 

32 25 

 
Razem

124 92 
 

4 Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w 
Białymstoku 

9 4 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu
Farmaceutycznego w Łomży 

2 
1 
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 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu
Farmaceutycznego w Suwałkach 

2 
1 

 
Laboratorium Kontroli Jakości Leków w Białymstoku 

5 4 

 
Razem

18 10 
 
 

5 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Białymstoku 

39 19 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Łomży 

9 6 

 Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Suwałkach 

 10 7 

 Oddział Graniczny w Bobrownikach   4 4 

 Oddział Graniczny w Kuźnicy Białostockiej   4 4 

 12 Oddziałów Wojewódzkiego Inspektoratu   48 47 

 Razem 114 87 

6 
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Białymstoku 

33 18 

 Zakład Higieny Weterynaryjnej w Białymstoku 42 20 
 Zakład Higieny Weterynaryjnej Oddział w Łomży 14 7 
 Razem 89 45 

7 Kuratorium Oświaty w Białymstoku 59 49 

  Oddział w Łomży 

Kuratorium Oświaty w Białymstoku 
12 11 

   Oddział w Suwałkach  

Kuratorium Oświaty w Białymstoku 
8 7 

 Razem 79 67 

8 Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno - Spożywczych 

19 15 

9 Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 
Białymstoku 

26 25 

10 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w 
Białymstoku 

80 67 

11 Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku 712 570 
 

2.3.4. Sprawozdanie z realizacji przyjętego planu pracy urzędu wojewódzkiego  
w skali rocznej (z zaznaczeniem, która komórka lub jednostka organizacyjna realizuje 
dane zadania). 
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I. Główne założenia przyjęte w Programie Działania Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego na 2006 r. były następujące: 

1) działania na rzecz rozwoju województwa podlaskiego; 

2) informatyzacja Urzędu.  

Sposób realizacji 

 Jednym z priorytetowych zadań, jakie postawił przed sobą Wojewoda Podlaski jako 

reprezentant rządu w terenie była realizacja programów rządowych. W tym celu Wojewoda 

rozwijał kontakty z podmiotami działającymi na rzecz rozwoju regionu i środowiskami 

podlaskich przedsiębiorców.  

Wojewoda stał się inicjatorem i jednym z sygnatariuszy Deklaracji Podlaskiej 

podpisanej w dniu 9 lutego 2006 roku w Białymstoku, powołującej Forum Konsultacyjne 

Wojewodów Polski Wschodniej. Forum to zostało ustanowione, aby realizować wspólne cele 

i promować Regiony Wschodnie, w tym Podlasie, jako obszary atrakcyjne pod względem 

gospodarczym, turystycznym, inwestycyjnym i kulturalnym. 

Efektem podpisania Deklaracji Podlaskiej było m.in. wspólne stanowisko pięciu 

Wojewodów Polski Wschodniej popierające I wariant podziału środków (najkorzystniejszy 

z możliwych dla województwa podlaskiego) w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego (RPO) i Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej (PO RPW). 

Wojewoda, korzystając ze swych uprawnień również wielokrotnie interweniował 

w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego proponując różne wskaźniki, które powinny być 

ujęte w algorytmie podziału środków, aby ich wybór determinował rzeczywiste 

uwzględnienie województwa podlaskiego w wyrównywaniu dysproporcji 

międzyregionalnych. Rezultatem tych zabiegów jest najwyższa kwota przypadająca na 

mieszkańca województwa podlaskiego (w porównaniu z pozostałymi czterema 

województwami) przyznana w ramach PO RPW.  

Wojewoda Podlaski wspólnie z pozostałymi Wojewodami interweniował też 

w sprawie włączenia do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko budowy dróg S-

8 i S-19, dzięki którym województwo podlaskie ma szansę na modernizację głównych dróg 

krajowych.  

W zakresie działań informatycznych zrealizowano następujące zadania. 

W dniu 14 stycznia 2006 r. w PUW uruchomiono Elektroniczną Skrzynkę Podawczą 

(ESP), zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 września 2005 roku  

w sprawie warunków organizacyjno-technicznych doręczania dokumentów elektronicznych 
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podmiotom publicznym. Zadaniem ESP jest umożliwienie doręczania dokumentów do 

Urzędu w formie elektronicznej wraz z generowaniem Urzędowego Poświadczenia Odbioru 

(UPO). Poświadczenie to jest elektronicznie podpisane z użyciem sprzętowego modułu 

bezpieczeństwa (Hardware Security Module - HSM) przechowującego klucz prywatny PUW. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem HSM został uruchomiony w PUW dnia 17 sierpnia 2006 r. 

i stanowi dobrą praktykę oraz przykład dla administracji publicznej w Polsce umożliwienia 

doręczania dokumentów do urzędu na drodze elektronicznej.  

Od czerwca 2006 roku prowadzone są w PUW prace wdrożeniowe 

teleinformatycznego systemu elektronicznego obiegu dokumentów (EOD) oraz usług 

elektronicznych dla klientów urzędu. W wyniku negocjacji zakupiono zintegrowany system, 

który po pełnym wdrożeniu, zmieni oblicze Urzędu wprowadzając kompleksowe załatwianie 

spraw na drodze elektronicznej. Tym samym Urząd wychodząc naprzeciw obowiązkowi 

wdrażania w Polsce idei Społeczeństwa Informacyjnego, spełni założenia Planu 

Informatyzacji Państwa oraz zapisów ustaw o podpisie elektronicznym i informatyzacji. 

System składa się z następujących, zintegrowanych ze sobą elementów: 

-Elektroniczny Obieg Dokumentów – system obejmujący wszystkie stanowiska pracy 

Urzędu, umożliwiający wymianę dokumentów i obsługę spraw w formie elektronicznej. 

Wszystkie dokumenty wchodzące do Urzędu zamieniane są w formę elektroniczną za 

pomocą systemu skanowania wsadowego i włączane są w obieg urzędowy, sterowany za 

pomocą modułu modelowania procesów, który będąc pod wyłączną kontrolą administratorów 

systemu umożliwia w sposób elastyczny zarządzanie procesami zachodzącymi w Urzędzie. 

System zintegrowany jest z Biuletynem Informacji Publicznej PUW, 

-Centrum Certyfikacji – wewnętrzne centrum zarządzające certyfikatami 

niekwalifikowanymi wydawanym wszystkim pracownikom Urzędu, umożliwia posługiwanie 

się podpisem elektronicznym bez konieczności występowania o drogie podpisy 

kwalifikowane. Dzięki utworzeniu centrum Urząd ograniczył koszty związane z wdrożeniem 

podpisu elektronicznego w administracji, 

-eBOK – elektroniczne Biuro Obsługi Klienta – rozwiązanie wdrożone w PUW od  

16 sierpnia 2006 roku, umożliwia klientom Urzędu wnoszenie pism w formie formularzy 

elektronicznych. Mimo, iż ustawowy termin uruchomienia elektronicznych formularzy 

określono na maj 2008 roku, Urząd zdecydował się na udostępnienie tej usługi swoim 

klientom wcześniej w celu propagowania świadomości informatycznej społeczeństwa  

i urzędników oraz testowania nowoczesnych rozwiązań, 
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-elektroniczna publikacja Dzienników Urzędowych – Urząd udostępnia elektroniczną 

formę Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego na stronie internetowej, pomimo 

przeniesienia przez ustawodawcę obowiązku publikacji na maj 2008 roku.  

 

II. Oprócz powyższych zadań poszczególne wydziały Urzędu realizowały 
następujące założenia z Programu Działania PUW na 2006 r.: 

 

 

Gabinet Wojewody 

W programie działania Gabinetu Wojewody na rok 2006 znalazły się następujące 

zadania: 

1) działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości 

W trakcie 2006 roku Wojewoda organizował liczne spotkania z przedstawicielami 

środowiska przedsiębiorców m.in.: Podlaską Fundacją Rozwoju Regionalnego, Bussines 

Centre Club, Izbą Przemysłowo-Handlową, Podlaskim Forum Gospodarczym, a także 

z ambasadorami zainteresowanymi nawiązaniem współpracy międzynarodowej m.in.: 

Ambasadorem Stanów Zjednoczonych Ameryki Victorem Ashe (21.04.2006), Ambasadorem 

Republiki Czech Bedrichem Kopecky (5.06.2006), Ambasadorem Iraku Walidem Hamidem 

Shiltaghem (28.06.2006).  

Ponadto Wojewoda Podlaski utrzymywał i rozwijał kontakty ze środowiskiem 

wyższych uczelni województwa podlaskiego, obejmując honorowym patronatem wiele 

przedsięwzięć o charakterze naukowym (np. Festiwal Nauki i Sztuki, V Tydzień Nauk 

Humanistycznych) i uczestnicząc w licznych konferencjach (organizowanych m.in. przez 

Uniwersytet w Białymstoku, Politechnikę Białostocką, Wyższą Szkołę Finansów 

i Zarządzania, Wyższą Szkołę Administracji Publicznej) oraz w najważniejszych 

posiedzeniach Senatu Politechniki Białostockiej, Uniwersytetu w Białymstoku i Akademii 

Medycznej w Białymstoku. 

2) Współpraca z samorządem 

W zakresie współpracy z samorządem województwa podlaskiego, Wojewoda 

współpracował z Marszałkiem Województwa przy kwestiach związanych z nowym okresem 

programowania na lata 2007-2013, w tym opiniowaniu projektów Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego (RPO). Współdziałał też z Urzędem 

Marszałkowskim i Ministerstwem Rozwoju Regionalnego przy kolejnych projektach 

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. 
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Wojewoda spotykał się z przedstawicielami samorządu w sprawach efektywnego 

wykorzystania kwoty przyznanej województwu podlaskiemu na realizację programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” oraz w związku z klęską suszy w województwie podlaskim. 

Wojewoda współpracował nie tylko z marszałkiem województwa, prezydentami, 

burmistrzami i wójtami, lecz również z sołtysami m.in. przy konsultacjach dotyczących 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). 

3) Stała współpraca Wojewody Podlaskiego z kierownikami zespolonych służb, 

inspekcji i straży wojewódzkich oraz organami administracji niezespolonej. 

Wojewoda Podlaski utrzymywał stałe, cykliczne kontakty z kierownikami jednostek 

zespolonej administracji rządowej w ramach posiedzeń Kolegium Wojewody. Wojewoda 

włączył także przedstawicieli jednostek administracji zespolonej i niezespolonej 

w organizację patriotycznych obchodów świąt państwowych.  

4) Stała współpraca z parlamentarzystami województwa podlaskiego 

Wojewoda Podlaski zainicjował oraz kontynuował przez cały 2006 r. spotkania  

z podlaskimi parlamentarzystami. Spotkania odbywały się cyklicznie i poświęcone były 

omówieniu obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej regionu oraz wskazaniu najważniejszych 

problemów województwa i jego mieszkańców. Wojewoda wspólnie z parlamentarzystami 

ustalał potrzeby województwa w zakresie infrastruktury technicznej (drogi, obwodnice). 

Podczas spotkań poruszano też sprawy dotyczące problemów mniejszości narodowych.  

  

Wydział Nadzoru I Kontroli 

W związku z przejęciem kompetencji Wydziału Skarbu Państwa i Przekształceń 

Własnościowych prze wydział Nadzoru i Kontroli sposób realizacji zadań zlikwidowanego 

Wydziału zostanie przedstawiony w tym miejscu. 

W ubiegłym roku preferowanym kierunkiem przekształceń w województwie 

podlaskim była prywatyzacja z udziałem załóg poprzez leasing pracowniczy. Taką zmianą 

struktury własności objęto następujące przedsiębiorstwa pozostające w nadzorze Wojewody 

Podlaskiego:  

1) Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe w Sokółce - w październiku 2006 roku 

złożono wniosek o prywatyzację poprzez leasing pracowniczy. W 2007 r. podjęte zostaną 

negocjacje z przedstawicielami spółki pracowniczej; 

 2) Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łomży – po 

zaakceptowaniu przez Wojewodę Podlaskiego wniosku o prywatyzację poprzez leasing 
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pracowniczy został zaakceptowany, zlecono wykonanie analiz przedprywatyzacyjnych, które 

powinny być gotowe na początku 2007 roku; 

3) Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych Budownictwa w Białymstoku - w listopadzie 

2006 roku Dyrektor i Rada Pracownicza Przedsiębiorstwa złożyli wniosek o oddanie 

przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania spółce pracowniczej, który zostanie 

przeanalizowany w 2007 roku; 

4) Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych w Białymstoku - po przeprowadzonym 

referendum załoga w końcu grudnia 2006 r. wypowiedziała się za utworzeniem spółki 

pracowniczej; 

5) Przedsiębiorstwo Robót Mostowych i Drogowych „Budomost” w Zaściankach  

- zmieniono wcześniej przyjętą koncepcję prywatyzacji tego przedsiębiorstwa. Ustalono, iż 

zamiast sprzedaży nastąpi przekazanie przedsiębiorstwa w leasing pracowniczy. Odebrano 

nowe analizy prywatyzacyjne, co umożliwi uzgodnienie z przedstawicielami spółki 

pracowniczej warunków umowy prywatyzacyjnej. 

W przypadkach trzech przedsiębiorstw, tj: Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego  

w Siemiatyczach, Przedsiębiorstwa Robót Drogowych i Mostowych w Bielsku Podlaskim 

oraz Zakładów Maszynowych „Hamech” w Hajnówce, ich organa statutowe oświadczyły, że 

nie są zainteresowane prywatyzacją bezpośrednią poprzez leasing pracowniczy i 

opowiedziały się za komercjalizacją. 

 

Wydział Finansów i Budżetu 

Zgodnie z zamierzeniem przyjętym w Programie Działania na 2006 r., Wydział 

wdrożył informatyczny system obsługi budżetu państwa „Trezor” umożliwiający 

przekazywanie środków finansowych. Stanowiło to realizację wymogu Ministerstwa 

Finansów.  

Wydział Infrastruktury 

Realizował zadania wcześniej istniejącego Wydziału Rozwoju Regionalnego. Główne 

założenia dotyczyły: 

1) rozbudowy i modernizacji międzynarodowych drogowych przejść granicznych; 

2) podejmowania działań usprawniających nadzór nad przewozem drogowym 

towarów niebezpiecznych – wynikający z przepisów ustawy z dnia 28 października 2002 r.  

o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych  
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3) współdziałania z właściwymi jednostkami na terenie województwa w zakresie 

wdrażania realizacji zadań Wojewódzkiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego; 

Rozbudowa i modernizacja międzynarodowych drogowych przejść granicznych 

Realizacja tego zadania obejmowała: 

1) doposażenie przejść granicznych województwa podlaskiego w sprzęt niezbędny do 

utrzymania czystości oraz prawidłowego ich funkcjonowania oraz w urządzenia techniczne 

i aparaturę służącą do przeprowadzania kontroli zabezpieczania pracy służb granicznych . 

2) kontynuowanie budowy drogowego przejścia granicznego w Białowieży poprzez: 

wybudowanie: budynku administracyjno-technicznego, budynku odpraw granicznych, 

budynku garaży, stacji transformatorowej, oczyszczalni ścieków, masztu antenowego  

i okablowania strukturalnego, 

3) rozpoczęcie budowy kolejowego przejścia granicznego w Kuźnicy Białostockiej  

- w tym celu przygotowano dokumentację projektową, rozstrzygnięto przetarg i wyłoniono 

wykonawcę inwestycji oraz rozpoczęto I etap prac budowlanych. 

Podejmowanie działań usprawniających nadzór nad przewozem drogowym towarów 

niebezpiecznych 

 W ramach realizacji tego zadania: 

-opracowano zbiorcze zestawienie danych o przewozach materiałów niebezpiecznych 

na terenie województwa podlaskiego za 2005 r.  

- przeprowadzono kontrolę w Urzędzie Marszałkowskim dot. wydawania zezwoleń na 

prowadzenie kursów dokształcających dla kierowców przewożących towary niebezpieczne, 

Współdziałanie z właściwymi jednostkami na terenie województwa w zakresie 

wdrażania realizacji zadań Wojewódzkiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego  

 W ramach realizacji tego zadania opracowano przede wszystkim informację o stanie 

wykonania zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. W wyniku 

realizacji Programu obserwuje się stały wzrost wydatków na poprawę stanu infrastruktury 

drogowej, w tym na modernizację urządzeń związanych z bezpieczeństwem w ruchu 

drogowym. 
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Wydział Polityki Społecznej 

Główne zadania realizowane przez Wydział były następujące: 

1) współdziałanie z gminami i podmiotami niepublicznymi w zakresie działań 

podejmowanych na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością 

2) realizacja zadań w zakresie dożywiania dzieci i innych osób znajdujących się  

w trudnej sytuacji materialnej; 

3) realizacja zadań wynikających z Programu zapobiegania niedostosowaniu 

społecznemu i przestępczości wśród dzieci i młodzieży; 

4) sporządzenie opracowań na potrzeby Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

dotyczących wykorzystania środków z budżetu państwa na zadania pomocy społecznej. 

Współdziałanie z gminami i podmiotami niepublicznymi w zakresie działań 

podejmowanych na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. 

W ramach realizacji tego zadania dokonano aktualizacji wykazu placówek 

udzielających pomocy osobom bezdomnym i przekazano go jednostkom samorządowym, 

służbom publicznym – policji, pogotowiu ratunkowemu, straży pożarnej, a także 

umieszczono na stronach internetowych Urzędu.   

 W ramach realizacji Osłonowego Programu przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością zawarto umowy  

z 11 organizacjami pozarządowym na realizację 12 programów dotyczących świadczenia 

usług na rzecz osób bezdomnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu.  

Realizacja zadań w zakresie dożywiania dzieci i innych osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej. 

Jako sukces traktować należy fakt, iż w 2006 r. w realizacji wieloletniego programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” uczestniczyły wszystkie gminy. W lutym 2006 r. 

zawarto więc 118 porozumień z gminami.  

Należy zaznaczyć, iż ze sprawozdań gmin za kolejne okresy kwartalne wynikło, że 

liczba osób objętych pomocą w zakresie dożywiania stale wzrastała i na koniec września 

2006 r. była o 24 %, w tym liczba uczniów – o 12% wyższa, niż w analogicznym okresie 

roku 2005., a tą formą pomocą objęte są wszystkie osoby jej wymagające, poza sytuacjami, 
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kiedy nie korzystają z posiłków z powodu niechęci do tej formy pomocy czy wymogów 

specjalnej diety. 

Realizacja zadań wynikających z Programu zapobiegania niedostosowaniu społecznemu 

i przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 

Wymiernym efektem było przekazanie trzem powiatom dotacji na dofinansowanie 

realizacji czterech programów z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną w łącznej kwocie 89 

tys. zł. 

Sporządzenie opracowań na potrzeby Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dot. 

wykorzystania środków z budżetu państwa na zadania pomocy społecznej. 

Wprowadzono jednolite zasady w zakresie pozyskiwania i weryfikacji danych 

sprawozdawczych. Zobowiązano jednostki organizacyjne pomocy społecznej (JOPS)  

z województwa do wstępnej weryfikacji plików sprawozdawczych przy użyciu przekazanych 

narzędzi informatycznych. Wprowadzono obowiązek przesyłania danych sprawozdawczych 

również drogą elektroniczną. Uzyskano poprawę terminowości i jakości przesyłanych 

danych. We wszystkich jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej zastosowano 

procedurę pozyskiwania sprawozdań w jednolitym standardzie.  

Wydział Środowiska i Rolnictwa 

Jako najważniejsze zadania realizowane przez Wydział wymienić należy: 

1) kontynuowanie wdrażania koncepcji Europejskiej Sieci Ekologicznej NATURA  2000 na 

terenie województwa podlaskiego; 

2) weryfikację bazy danych o instalacjach emitujących pola elektromagnetyczne; 

3) przeprowadzenie analizy sytuacji na rynkach rolnych objętych regulacjami. 

 

Europejska Sieć Ekologiczna NATURA 2000 

W marcu 2006 r. w ramach Transition Facility 2004 rozpoczęto „Opracowanie 

planów renaturyzacji siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków na obszarach Natura 2000 

oraz planów zarządzania dla wybranych gatunków objętych „Dyrektywą Ptasią  

i Siedliskową”. Projekt ten realizowany jest we współpracy bliźniaczej z Królestwem 

Wielkiej Brytanii oraz Królestwem Niderlandów. 

Na terenie województwa podlaskiego opracowywane są plany renaturyzacji dla 

następujących obszarów: 

-Bagiennej Doliny Narwi,  
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-Przełomowej Doliny Narwi,  

-Doliny Górnej Narwi, 

-Doliny Dolnego Bugu,  

-Ostoi Nadbużańskiej 

oraz gatunków: przeplatka aurinia i obuwika pospolitego. 

Produktem końcowym serii warsztatów będzie plan zarządzania dla wyżej 

wymienionych obszarów Natura 2000 oraz gatunków. 

W ramach realizacji tego zadania Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków na zlecenie 

Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody wykonało opracowania dotyczące: 

-populacji cietrzewia w 2006 roku na tokowiskach w obrębie obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Natura 2000 „Puszcza Knyszyńska”, 

-obszaru specjalnej ochrony ptaków „Dolina Górnej Narwi” – na potrzeby 

sporządzenia planu ochrony. 

Weryfikacja bazy danych o instalacjach emitujących pola elektromagnetyczne 

Dokonano weryfikacji bazy danych o instalacjach emitujących pola 

elektromagnetyczne i uzyskano w efekcie rejestr 650 podmiotów emitujących pola 

elektromagnetyczne.  

Analiza sytuacji na rynkach rolnych objętych regulacjami  

W ramach realizacji tego zadania: 

-dokonywano analizy miesięcznych informacji z rynku rolnego podawanych przez 

PODR w Szepietowie, 

- podsumowano stan hodowli bydła i mleczarstwa na zjeździe delegatów związku 

hodowców bydła, 

-zorganizowano spotkanie Wojewody z organizacjami działającymi na rzecz 

rolnictwa w zakresie ogólnej sytuacji w rolnictwie po suszy 2006 i sytuacji rynkowej, 

-nadzorowano prowadzenie przez Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

rachunkowości rolnej w wybranych gospodarstwach i opracowanie kierunków rozwoju 

gospodarstw (planów przedsięwzięć), 

-współuczestniczono w organizacji Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych  

w Szepietowie (promocja produkcji mleczarskiej i przemysłu tej branży). 
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Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 

W 2006 r. Wydział uzyskał dostęp do informatycznego Systemu „Pobyt”, moduł 

„obywatelstwo”. W efekcie każdy wniosek o nabycie obywatelstwa polskiego złożony  

w PUW i wprowadzony do systemu jest automatycznie rejestrowany w Urzędzie do Spraw 

Repatriacji i Cudzoziemców. 

 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

Zgodnie z przyjętym założeniem wydział zrealizował zadanie polegające na 

opracowaniu koncepcji projektu ruchomego stanowiska kierowania (RSK) dla potrzeb 

Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Podstawowym zadaniem tego 

stanowiska ma być zapewnienie przepływu informacji niezbędnych do kierowania 

działaniami odpowiednich służb w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. RSK ma 

funkcjonować w postaci samochodu wyposażonego w sprzęt niezbędny dla potrzeb zespołów 

reagowania kryzysowego.  

 

Biuro Ds. Ochrony Informacji Niejawnych 

 Efektem działań Biura było wyposażenie Kancelarii Tajnej w urządzenia określone 

przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie 

organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych . 

Zakupiono urządzenia posiadające odpowiednie certyfikaty potwierdzające zgodność 

wyrobu z wymaganiami ww. rozporządzenia. 

Dzięki realizacji zadania w znacznym stopniu został podwyższony poziom 

bezpieczeństwa informacji niejawnych wytwarzanych, przetwarzanych i przechowywanych 

w strefie bezpieczeństwa „A” Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi 

Główne założenia przyjęte w Programie Działania na 2006 r. dotyczyły: 

1) współpracy z zagranicą; 

2)  realizacji zadań w zakresie obsługi Programu Phare ESC; 

3) realizacji zadań wynikających z Kontraktu dla Województwa Podlaskiego  

w ramach programów operacyjnych realizowanych wyłącznie z udziałem krajowych środków 

publicznych. 
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Współpraca z zagranicą 

Realizacja zadania w tym zakresie  została przedstawiona w części 1. 5. niniejszego 

sprawozdania. 

Realizacja zadań w zakresie obsługi Programu Phare ESC 

W 2006 r. zakończyła się realizacja i rozliczenie projektu nr 2003/004-379.05.29 

Podlaskie- rozwój inwestycji w Białymstoku. Dokonano na rzecz Beneficjenta płatności  

w wysokości 2 399 915,06 EURO. 

W ramach zarządzania wojewódzkim komponentem Programu Phare Spójność 

Społeczna i Gospodarcza edycja 2003 realizowano w 2006 r. w województwie podlaskim 

dwa projekty o łącznej wartości 7.949.574,65 EURO, z czego ogółem zrefundowano 

5 057 866, 98 EUR 

1) PL 2003/004-379/05.29 Podlaskie – rozwój inwestycji w Białymstoku 

- wartość projektu ogółem: 3 317 038,26 EUR, 

- wartość środków zakontraktowanych z Programu: 2.400.000,00 EUR, 

- wartość dokonanych płatności z Programu: 2 399 915,06 EUR; 

2)  PL 2003/004-379/05.30 Rozwój małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w Łomży 

- wartość projektu ogółem: 4 632 536,39 EUR, 

- wartość środków zakontraktowanych z Programu: 3.420.861,01 EUR, 

- wartość dokonanych płatności z Programu: 2 657 971,92 EUR. 

Realizacja zadań wynikających z Kontraktu dla Województwa Podlaskiego  

w ramach programów operacyjnych realizowanych wyłącznie z udziałem krajowych 

środków publicznych 

W 2006 roku na realizację kontraktu strona rządowa udostępniła środki finansowe  

w wysokości 16 440 584,00 zł. 

Podpisano 27 umów o dofinansowanie projektów objętych kontraktem w 2006 roku 

na łączną kwotę dofinansowania 16 437 317,00 zł. 

Ogółem w 2006 roku przekazano do samorządów dotację w kwocie 15 389 051,19 zł, 

co stanowi 93,6 % przyznanej kwoty dotacji. W całości zrealizowano 21 projektów. Nie 

wykorzystano 35 289,81 zł (0,2 % planu). 

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2006 roku w sprawie 

wydatków budżetu państwa, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

termin zakończenia sześciu zadań dofinansowanych w wysokości 1 016 243,00 został 

przesunięty na rok 2007. 
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Wydział Organizacyjno-Administracyjny 

Główne założenia przyjęte w programie działania na 2006 r. dotyczyły: 

1)  poprawy organizacji i funkcjonowania Urzędu; 

2) spraw gospodarczych; 

3) informatyzacji Urzędu. 

Organizacja i funkcjonowanie Urzędu  

Oprócz wdrożenia w PUW nowego statutu i regulaminu najważniejszym zadaniem  

z tego zakresu było doskonalenie systemu zarządzania jakością, zgodnie z normą PN-EN ISO 

9001:2001. W ramach tych działań pracowano i wdrożono: 

 - Standardy Obsługi Klienta – wydanie II, 

 - Politykę Jakości – wersja III,  

- Księgę Jakości – wydanie 3.  

Podlaski Urząd Wojewódzki posiadał trzyletni Certyfikat Systemu Jakości PN-EN 

ISO 9001:2001. W dniach 22-23 stycznia 2007 r. odbył się audit zewnętrzny, 

przeprowadzony przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji. W wyniku auditu PUW uzyskał 

pozytywną ocenę przeprowadzających go auditorów, którzy złożyli wniosek o odnowienie 

certyfikatu dla Urzędu na kolejne 3 lata.  

Sprawy gospodarcze 

Zakończono kolejny etap trwającej od 2004 r. modernizacji budynku PUW przy ul. 

Mickiewicza 3. W dniu 30 czerwca 2006 r. został podpisany protokół odbioru i przekazania 

do użytku zakończonego remontu obiektu budowlanego. 

 Informatyzacja Urzędu  

Oprócz działań związanych z wdrożeniem Elektronicznego Obiegu Dokumentów  

w PUW, omówionych w części dotyczących głównych założeń Programu Działania Urzędu 

na 2006 r. zrealizowano następujące zadani w zakresie informatyzacji Urzędu. 

Od 1 lipca 2006 roku w PUW uruchomiony został i jest testowany system 

elektronicznego Rejestru Czasu Pracy (RCP), który wdrożony został w ramach rozbudowy 

systemu alarmowego ochrony Urzędu. Docelowo system zastąpi papierową wersję listy 

obecności. Z systemem RCP zintegrowano nowoczesny system Kadry i Płace. 

W 2006 r. PUW brał czynny udział w konsultacjach społecznych dotyczących 

projektów w programie Rozwój Polski Wschodniej. Wojewoda Podlaski był inicjatorem  

i pomysłodawcą projektu System Bezpieczeństwa Województwa Podlaskiego, który  

w ramach pięciu województw wschodniej Polski, stanowiłby teleinformatyczny system 
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wspomagania i powiadamiania służb ratowniczych na terenach przygranicznych Unii 

Europejskiej. 

Podlaski Urząd Wojewódzki, jako jeden z 13 urzędów wojewódzkich, bierze udział  

w projekcie szczecińskim „Zintegrowana Platforma Obsługi Przedsiębiorców przez Urzędy 

Wojewódzkie e – Urząd Wojewódzki”. Projekt skierowany jest do przedsiębiorców, którzy 

jako klienci urzędu będą mogli załatwiać sprawy na drodze elektronicznej. 

 

III. Przyczyny niewykonania zaplanowanych zadań  

1) Nie zrealizowano w całości zadania polegającego na dokonaniu aktualizacji 

Polityki Kadrowej. Celem powyższego zadania była ocena funkcjonowania Polityki kadrowej 

oraz efektywności zastosowanych w niej rozwiązań oraz dostosowanie ich do potrzeb 

Urzędu. 

Oddział Kadr i Szkolenia prowadził w roku 2006 monitoring działania zapisów 

Polityki kadrowej oraz rozpoczął prace dotyczące jej weryfikacji. Ustalono, iż na chwilę 

obecną wskazane są jedynie zmiany redakcyjne dostosowujące zapisy Polityki kadrowej do 

nowych przepisów prawnych. W związku z oceną efektywności dotychczasowych rozwiązań 

wprowadzono nowy system Planu szkoleń na 2007 rok, który będzie pozwalał na bieżące 

monitorowanie zarówno stopnia realizacji planu jak również wydatków na szkolenia  

w poszczególnych wydziałach Urzędu. Powyższe zadanie nie może jednak być zrealizowane 

w całości w związku ze zmianami legislacyjnymi i brakiem rozporządzeń wykonawczych do 

nowej ustawy o służbie cywilnej, która weszła w życie 27 października 2006 roku. W ustawie 

o służbie cywilnej znajduje się zapis o obowiązkowym wartościowaniu stanowisk 

urzędniczych (art. 54) oraz o akcie wykonawczym, które wyda w tym zakresie Prezes Rady 

Ministrów. Rozporządzenie powyższe będzie miało zasadniczy wpływ na moduł, który do 

chwili obecnej jest najmniej funkcjonalny, tzn. Politykę awansowania i wynagradzania, która 

byłaby efektywnie połączona z systemem ocen. Ponadto na stronie internetowej Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów w styczniu ukazał się nowy wzór sprawozdania z działalności 

szkoleniowej Urzędu, który wymaga stworzenia zupełnie nowych arkuszy oceny 

efektywności szkoleń. Związku z powyższym Dyrektor Generalny Urzędu wyraził zgodę, aby 

weryfikacji lub też stworzenia nowych zapisów Polityki kadrowej i wszystkich jej modułów 

dokonać po ukazaniu się przepisów wykonawczych do nowej ustawy o służbie cywilnej, po 

około półrocznym okresie ich funkcjonowania. 

2) W zakresie współpracy z zagranicą, ze względu na napięte stosunki pomiędzy Polską 

a Białorusią w 2006 r. nie odbyło się posiedzenie Polsko-Białoruskiej Międzyrządowej Komisji 
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Koordynacyjnej ds. Współpracy Transgranicznej, w pracach której uczestniczy Wojewoda 

Podlaski, a posiedzenie Podkomisji ds. współpracy przygranicznej, po konsultacji sprawy  

z MSWiA, przełożono na późniejszy okres. 

 

2.4. Uczestnictwo w procesie powoływania i odwoływania kierowników 
zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, z wyjątkiem komendanta 
wojewódzkiego Policji i komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

 
W 2006 roku Wojewoda Podlaski uczestniczył w procesie powoływania  

i odwoływania kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich.  

W ubiegłym roku Wojewoda podjął decyzje dotyczące powołania: 

Podlaskiego Kuratora Oświaty 

Kandydatura została wyłoniona w drodze postępowania konkursowego i uzgodniona  

z Ministrem Edukacji i Nauki, zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  

o systemie oświaty.   

Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

Kandydatura została wyłoniona w drodze postępowania konkursowego. Powołanie 

nastąpiło po wyrażeniu zgody przez Generalnego Konserwatora Zabytków, na podstawie  

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

  

Wicekuratora Oświaty 

Powołanie na stanowisko nastąpiło na wniosek Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

stosownie do art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.  

  

Zastępcy Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych 

Kandydat na stanowisko został powołany na wniosek Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, na podstawie art. 19 ust. 5 

ustawy z dnia 21 grudnia 2000 roku o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

Podlaskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. 

  Stosownie do art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 roku  

o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach państwowych,  Wojewoda 

Podlaski wyraził zgodę na powołanie kandydata, z państwowego zasobu kadrowego, przez 

Głównego Lekarza Weterynarii. 
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Decyzje Wojewody Podlaskiego w sprawie odwołania dotyczyły stanowisk: 

Podlaskiego Kuratora Oświaty 

Odwołanie ze stanowiska nastąpiło w uzgodnieniu z Ministrem Edukacji i Nauki, 

zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.  

 Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

Odwołanie ze stanowiska nastąpiło po wyrażeniu zgody przez Generalnego 

Konserwatora Zabytków, stosownie do art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.   

Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Odwołanie ze stanowiska nastąpiło na wniosek Głównego Inspektora Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa, na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 roku o ochronie 

roślin.   

Dwóch Zastępców Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin  

i  Nasiennictwa  

Odwołanie ze stanowiska nastąpiło na wniosek p.o. Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, na podstawie art. 88 ust. 2 ustawy z dnia  

18 grudnia 2003 roku o ochronie roślin. Odwołanie jednego z zastępców Podlaskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślini Nasiennictwa nastąpiło w związku z przejściem 

na emeryturę. 

Ponadto, Wojewoda Podlaski działając w porozumieniu z p.o. Głównego Lekarza 

Weterynarii, stosownie do art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji 

Weterynaryjnej,   rozwiązał stosunek pracy z b. Zastępcą Podlaskiego Lekarza Weterynarii. 

 

2.5.Inicjatywy podejmowane dla polepszenia sprawności kierowania  
i koordynacji działalności zespolonej administracji rządowej w województwie (analiza  
i wnioski). 

 
Znowelizowano zasady współdziałania pomiędzy wydziałami Urzędu a zespolonymi 

służbami, inspekcjami i strażami wojewódzkimi – dostosowano je do nowej struktury Urzędu 

oraz zmian wprowadzonych ustawami regulującymi działalność poszczególnych jednostek. 

W 2006 r. Wydział Polityki Społecznej zorganizował dwa spotkania z kierownikami 

służb, inspekcji i straży wojewódzkich, podczas których uzgodniono kierunki działań, 
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dokonano analizy informacji sporządzanych przez te jednostki, a także ustalono zasady 

współdziałania, wynikające z nowego regulaminu organizacyjnego PUW.  

W ubiegłym rok. przedstawiciele administracji zespolonej uczestniczyli też  

w pracach Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, poprzez przygotowywanie 

materiałów i informacji. Omawiane zagadnienia dotyczyły: bezpieczeństwa mieszkańców 

Podlasia (Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku, Wojewódzki Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej), sieci szkół 

zawodowych, szkolnictwa zawodowego (Podlaski Kurator Oświaty), sytuacji lokalowej 

białostockiej policji (Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku). 

Ponadto w 2006 r. Wojewoda Podlaski współdziałał z Kuratorem Oświaty w zakresie 

przydziału przez Ministra Edukacji Narodowej autobusów szkolnych, oceniał stan 

przygotowań i realizację Uchwały Nr 186/2006 Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2006r.  

w sprawie działań administracji rządowej przeciwko przemocy w szkołach i placówkach 

oświatowych. Wspierał działania Podlaskiego Kuratora Oświaty w pozyskiwaniu środków 

finansowych z MEN m.in. na dofinansowanie kosztów kształcenia zawodowego uczniów, 

pomocy edukacyjnej materialnej, czy też realizację regionalnych lub lokalnych programów 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży objętych Rządowym Programem 

wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

W 2006 r. Podlaski Wojewódzki Konserwator Zabytków uczestniczył  

w posiedzeniach Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, 

przekazywał informacje o wydanych opiniach dotyczących projektów renowacji obiektów 

cmentarnictwa wojennego objętych opieką konserwatorską, lokalizacji pomników, zakresów 

prac remontowych na obiektach cmentarnictwa wojennego oraz pochówków z okresu I i II 

wojny światowej. Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków współdziałają 

z Wydziałem w sprawach dotyczących opieki oraz urządzania cmentarzy wojennych objętych 

opieką konserwatorską. Ponadto Konserwator przesyła do Wydziału informacje dotyczące 

podejmowanych działań w zakresie ochrony zabytków.  

W ramach współdziałania przedstawiciele administracji zespolonej przygotowują 

materiały do prac Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.  

W celu zapewnienia warunków dla skutecznego działania administracji, jednostkom 

tym przekazywane są na bieżąco informacje o zmianach w obowiązujących przepisach 

prawnych, mających znaczenie dla ich prawidłowego funkcjonowania. 
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Wydział Środowiska i Rolnictwa współpracował z Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska, m.in. w zakresie: 

- opracowania i realizacji planu pracy Inspektoratu, 

- analiz opracowań przedkładanych przez WIOŚ dotyczących min. „Stanu środowiska 

województwa podlaskiego” i „Stanu czystości rzek i jezior województwa” oraz „Oceny 

pomiarów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref województwa podlaskiego” i „Ocen 

stanu czystości środowiska na terenie powiatów województwa”, 

- analizy podsumowującej sposób korzystania ze środowiska przez zakłady pozostające w 

kompetencji Wojewody,  

- organizowania narad problemowych i spotkań uzgadniających w celu ustalenia toku 

postępowania, spełniającego wymogi często zmieniających się przepisów prawnych min. w 

sprawie aktualizacji podmiotów podlegających obowiązkowi uzyskania pozwoleń 

zintegrowanych a także ustalenia planu kontroli przedsięwzięć umieszczonych w „Krajowym 

programie oczyszczania ścieków komunalnych”,. 

Wydział Środowiska i Rolnictwa współpracował także z Wojewódzkim 

Inspektoratem Weterynarii, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

oraz Wojewódzkim Inspektoratem Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. 

Głównym zadaniem w tym zakresie było zapewnienie wykonania planowanych zadań, 

doskonalenie organizacji pracy i współdziałania z inspekcjami. Prowadzono analizę 

działalności inspekcji w oparciu o sprawozdania okresowe i bieżące informacje. 

Opiniowano program działania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa na rok 2006. Występowano do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o przyznanie 

środków finansowych z rezerwy budżetowej dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii na 

realizacje zadań w zakresie zwalczania chorób zakaźnych. 

Organizowano spotkania robocze z udziałem Inspekcji. Realizowano zadania 

organizacyjne zabezpieczające przekazanie środków budżetowych w formie dotacji na 

częściowe pokrycie kosztów badań opryskiwaczy dla podmiotów wskazanych przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

2.6. Działania podejmowane przez wojewodę w celu zapewnienia warunków dla 
skutecznego działania zespolonej administracji rządowej (analiza i wnioski). 

 
W celu zapewnienia warunków dla skutecznego działania zespolonej administracji 

rządowej podejmowano następujące działania: 
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- w trakcie zatwierdzania regulaminów jednostek administracji zespolonej zwracano 

uwagę na racjonalność struktur organizacyjnych i ich zgodność z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz na zapewnienie sprawnego zarządzania tymi jednostkami, 

- na podstawie nadesłanych przez wojewódzkie jednostki administracji zespolonej 

informacji sporządzona zostanie analiza działalności kontrolnej tych jednostek za rok 2006, 

- na podstawie nadesłanych przez wojewódzkie jednostki administracji zespolonej 

informacji sporządzona zostanie analiza sposobu załatwiania skarg i wniosków wniesionych 

do tych jednostek w 2006 r. 

 

 

CZĘŚĆ III 

 

AKTY INDYWIDUALNE I NORMATYWNE WOJEWODY 

 

3.1.Decyzje administracyjne wydane w I instancji w rozumieniu przepisów  
o postępowaniu administracyjnym. 

 
3.1.1.Liczba wydanych decyzji 

A. Wojewoda Podlaski 

W 2006 r. Wojewoda Podlaski wydał  4 718 decyzji oraz  42 057  paszportów, w tym 

6 973 paszportów biometrycznych. 

B. Organy administracji zespolonej szczebla wojewódzkiego 

W okresie sprawozdawczym organy administracji zespolonej wydały ogółem  

11 223 decyzje administracyjne, w tym: 

 

Nazwa jednostki Liczba 
wydanych 

decyzji 

Podlaski Komendant Wojewódzki Policji 4241  

Podlaski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej 

  335 

Podlaski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej    20 

Podlaski Wojewódzki Konserwator Zabytków 1430 

Podlaski Wojewódzki Inspektor  Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno-Spożywczych 

   31 

Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska    65 
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Podlaski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny    74   

Podlaski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego  367 

Podlaski Wojewódzki Inspektor  Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa 

2671 

Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii    11  

Podlaski Kurator Oświaty 1978 

                                                               Razem                                 11 223 

 

 

3.1.2.Liczba decyzji uchylonych w trybie instancyjnym przez naczelne organy. 

A. Wojewoda Podlaski 

Na 4718 decyzji wydanych w I instancji w 144 przypadkach strony skorzystały  

z prawa do wniesienia odwołania (w przypadku 2 odwołań organ I instancji skorzystał  

z uprawnień wynikających z art. 132 kpa).  

Do końca 2006 r. organy II instancji rozpatrzyły  98 odwołań, z tego: 

1) 65 decyzji utrzymano w mocy; 

2) 1 decyzję uchylono i wydano nowe rozstrzygnięcie; 

3) 3 decyzje uchylono i umorzono postępowanie odwoławcze; 

4) 18 spraw przekazano do ponownego rozpatrzenia; 

5) w 3 sprawach umorzono postępowanie odwoławcze; 

6) 1 decyzję uchylono. 

W 2 przypadkach stwierdzono niedopuszczalność odwołania natomiast w 3 przypadkach 

uchybienie terminu do wniesienia odwołania. 

Pozostałe 46 odwołań jest w trakcie rozpatrywania przez organy II instancji. 

 

B. Organy administracji zespolonej szczebla wojewódzkiego 

Wobec wydanych 11 223 decyzji w 128 przypadkach strony skorzystały z prawa 

wniesienia odwołania (w przypadku 2 odwołań organ I instancji skorzystał z uprawnień 

wynikających z art. 132 kpa). 

Organy II instancji do końca 2006 r. rozpatrzyły  89 odwołań, z tego: 

1) 52 decyzje utrzymano w mocy; 

2) 9 decyzji uchylono i wydano nowe rozstrzygnięcia, w tym: 

a) 1 decyzję Podlaskiego Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej, 

b)  2 decyzje  Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku, 
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c)   6 decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

3) 10 decyzji uchylono i przekazano do ponownego rozpatrzenia, w tym: 

a)  1 decyzję Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

b)   2  decyzje Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

c)   3 decyzje Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

d)   4 decyzje Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, 

 

4)  10 decyzji uchylono i postępowanie umorzono: 

a)  1 decyzję Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

b)  1 decyzję Podlaskiego Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej, 

c)  2 decyzje Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku, 

d)  6 decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

  

1) w 1 przypadku umorzono postępowanie odwoławcze – decyzja Podlaskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Ponadto w 1 przypadku stwierdzono niedopuszczalność odwołania, a w 4 

przypadkach  uchybienie w terminie do wniesienia odwołania. Odwołania te dotyczyły 

decyzji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku. 

Pozostałych 39 odwołań jest w trakcie rozpatrywania przez organy II instancji. 

 

3.1.3.Analiza przyczyn uchylania decyzji. 

A. Wojewoda Podlaski 

Przyczynami uchylenia decyzji przez organ II instancji było: 

1) uchylenie i wydanie nowych decyzji: 

Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego orzekł, że istnieją przyczyny do 

stwierdzenia nieważności badanej w trybie nadzwyczajnym decyzji. 

 

2) uchylenie i umorzenie postępowania : 

a) uznanie, że Wojewoda nie jest organem właściwym do przeprowadzenia 

postępowania wznowieniowego – 2 decyzje, 

b) w trakcie postępowania odwoławczego upłynął okres ważności zezwolenia  na 

zamieszkanie na czas oznaczony – 1 decyzja; 

 

3) uchylenie i przekazanie do ponownego rozpatrzenia: 
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a) konieczność zebrania dodatkowego materiału dowodowego w sprawie   – 2 decyzje,  

a) uchybienia formalne w sprawach paszportowych – 2 decyzje, 

b) konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego – 1 decyzja, 

c) bezzasadność odmowy wpisania przez organ rejestrowy zmian w rejestrze zakładów 

opieki zdrowotnej – 1 decyzja, 

d) konieczność wnikliwego zbadania sytuacji finansowej strony – 1 decyzja, 

e) konieczność uzupełnienia na etapie postępowania odwoławczego złożonego do 

Wojewody Podlaskiego wniosku o pozwolenie na budowę – 2 decyzje,  

f)  konieczność uzupełnienia na etapie postępowania odwoławczego złożonego do 

Wojewody Podlaskiego wniosku o wznowienie postępowania administracyjnego o 

przesłankę z art. 145 § 1 Kpa   – 1 decyzja,  

g) konieczność wyjaśnienia skarżącemu treści postanowienia Wojewody Podlaskiego 

orzekającego o braku podstaw do stwierdzenia bezczynności starosty- 1 decyzja, 

h) konieczność wyjaśnienia kwestii związanych z decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach – 1 decyzja, 

i) zakwestionowanie dokumentacji podziałowej z 1988 r., nieruchomości zajętych pod 

drogi – 5 decyzji, 

j) odmienną interpretację przepisu ( zdaniem organu odwoławczego wnioskodawcy 

nie przysługiwał przymiot strony i postępowanie należało umorzyć)- 1 decyzja; 

 4) umorzenie postępowania odwoławczego: 

Organ II instancji wskazał, że podmiot składający odwołanie nie był stroną  

postępowania. 

 

B. Organy administracji zespolonej szczebla wojewódzkiego 

Przyczynami uchylenia decyzji przez organ II instancji były: 

1) uchylenie i wydanie nowych decyzji:  

Podlaskiego Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej;   

-  niespójność przepisów dotyczących służby- 1 decyzja  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku: 

  a) odmienna ocena przez organ II instancji materiału dowodowego – 1 decyzja, 

  b) niewłaściwe ujęcie normatywnej powierzchni lokalu mieszkalnego – 1 decyzja, 
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Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego: 

 a)  nieprawidłowa ocena przesłanek  z art. 156 Kpa – 5 decyzji, 

 b) błędne wskazanie, że wystąpiły nowe okoliczności w sprawie – 1 decyzja; 

 2) uchylenie i przekazanie do ponownego rozpatrzenia:  

 Podlaskiego Kuratora Oświaty 

- naruszenie art.10 § 1 Kpa – 1 decyzja    
    

Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków: 

 a)   nie podjęcie wszelkich kroków do niezbędnego, dokładnego wyjaśnienia stanu 

faktycznego, a także zasadności przesłanek dla podjętej decyzji   oraz  nie wyjaśnienie 

wszystkim stronom zasadności przesłanek, którymi organ kierował się przy 

załatwianiu sprawy   – 1decyzja, 

b) brak ustalenia historycznych granic zabytku- konieczność przeprowadzenia 

dodatkowych dowodów (opinie, dodatkowe dokumenty)– 1 decyzja; 

Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego: 

a) konieczność uzupełnienia materiału dowodowego w przeważającej części – 2 decyzje, 

b) zastosowanie niewłaściwej procedury – 1 decyzja; 

Podlaskiego Wojewódzkiego Komendanta Policji: 

- 4 decyzje zostały uchylone i przekazane do ponownego rozpatrzenia ze względów 

proceduralnych. 

3) uchylenie i umorzenie postępowania: 

Podlaskiego Kuratora Oświaty 

- uchybienie terminu na złożenie wniosku o podjęcie postępowania kwalifikacyjnego na 

stopień nauczyciela dyplomowanego (art. 9 d ust. 7 Karty Nauczyciela ) – 1 decyzja, 

Podlaski Wojewódzki Komendant Straży Pożarnej 

  - bezprzedmiotowość postępowania administracyjnego- 1 decyzja. 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku: 

a)  uchybienia proceduralne – 1 decyzja, 

b)  wszczęcie postępowania w sprawie, która nie jest sprawą z zakresu administracji   

publicznej  - 1 decyzja, 

 Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego: 
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 a) podjęcie rozstrzygnięć z naruszeniem, zdaniem Głównego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, właściwości rzeczowej przez organ  – 4 decyzje, 

 b) bezprzedmiotowość postępowania administracyjnego – 1 decyzja, 

 c) odmowa zmiany decyzji już poprzednio zmienionej (brak przedmiotu sprawy) – 1 

decyzja; 

 4) umorzenie postępowania odwoławczego   

W przypadku decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

umorzono postępowanie odwoławcze z powodu wycofania odwołania przez stronę. 

 
3.2.Decyzje administracyjne wydane w II instancji w rozumieniu przepisów  

o postępowaniu administracyjnym. 
 
3.2.1.Liczba decyzji w odniesieniu do aktów indywidualnych wydawanych przez 

organy samorządu terytorialnego. 
 
Działalność decyzyjna Wojewody Podlaskiego jako organu II instancji 

a) gmin 

 
Gminy 

Organ rozpatrujący odwołanie: 
Wojewoda 

1.  Ilość odwołań od decyzji 
wydanych przez organy gmin 

132   

2.  Sposób rozstrzygnięcia odwołań 
 1) utrzymano w mocy 70 
 2) uchylono i wydano nową decyzję 6 
 3) uchylono i umorzono postępowanie 1 
 4) umorzono postępowanie odwoławcze 3 
 5) uchylono i przekazano sprawę do 

ponownego rozpatrzenia 
21 

3.  Ilość odwołań w trakcie rozpatrzenia 15 
4.   Ilość odwołań wniesionych z uchybieniem 

terminu 
16 

 

 b) powiatów 

Działalność decyzyjna Wojewody Podlaskiego oraz Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego jako organów II instancji* 
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Organ rozpatrujący odwołanie Powiaty 
Wojewoda Wojewódzki 

Inspektor Nadzoru 
Geodezyjnego i 

Kartograficznego 

Razem 

1 Ilość odwołań od decyzji 
wydanych przez organy powiatów 607  61 668 ∗∗ 

2 Sposób rozstrzygnięcia odwołań 
 1) utrzymano w mocy 299 24 323 
 2) uchylono i wydano nową 

decyzję 
58 3 61 

 3) uchylono i umorzono 
postępowanie 

19 7 26 

 4) umorzono postępowanie 
odwoławcze 

13 2 15 

 5) uchylono i przekazano sprawę 
do ponownego rozpatrzenia 

189 21 210 

3 Ilość odwołań w trakcie 
rozpatrzenia 

42 4 46 

4. Ilość odwołań wniesionych po 
terminie,  
Stwierdzenie niedopuszczalności 
odwołania 
Uchylono w części a w części 
utrzymano w mocy 

 - 1 
 
4 
 
1 

* nie dotyczy działalności decyzyjnej powiatowych służb zespolonych 
∗∗  różnica między ilością odwołań, a sposobem ich rozstrzygnięcia wynika z rozpatrzenia w 2006 r. 19 odwołań, 

które wpłynęły w końcu 2005 r. 
 

c) województwa  

Nie dotyczy. 

3.2.2.Liczba decyzji uchylonych lub uznanych za nieważne przez Wojewódzki 
Sąd Administracyjny i Naczelny Sąd Administracyjny. 

 
W ubiegłym roku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wniesiono 134 skargi 

na decyzje wydane w II instancji przez Wojewodę (118) i Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego (16). Do końca 2006 r. WSA rozpatrzył  

84 skarg, w tym 15 dotyczących decyzji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i 

Kartograficznego. W wyniku przeprowadzonego postępowania WSA: 

- uchylił 18 decyzji Wojewody, w tym 3 Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego, 

- oddalił 44 skargi na decyzje Wojewody, w tym  11 skarg na decyzje Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, 
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- odrzucił  20 skarg na decyzje Wojewody, w tym 1 skargę  na decyzję Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, 

- umorzył postępowanie w 1 sprawie, 

- w 1 przypadku zwrócił skarżącemu skargę, gdyż uznał się za niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia, wskazując organ właściwy. 

W trakcie rozpatrywania jest  51 skarg, w tym 1 Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  wniesiono także 9 skarg na 

postanowienia ostateczne, z czego 6 skarg zostało oddalonych, a 3 oczekują na rozpatrzenie. 

W roku 2006 złożonych zostało 9 skarg kasacyjnych do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego, z czego 1 została odrzucona,  1 oddalona, a 7 jest w trakcie 

rozpatrywania. 

 

3.2.3.Analiza przyczyn niekorzystnych dla Wojewody rozstrzygnięć  Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. 

 
Przyczynami uchylenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny   15 decyzji Wojewody 

Podlaskiego oraz 3 decyzji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i 

Kartograficznego było:   

1) błędne przyjęcie przedmiotu postępowania w sprawie – 1 decyzja; 

2) wydanie decyzji z naruszeniem art. 10 Kpa – 2 decyzje; 

3) orzeczenie o stanie prawnym nieruchomości, co stanowi wykroczenie poza zakres 

właściwości organu – 1 decyzja; 

4) naruszenie właściwości rzeczowej poprzez zastosowanie niewłaściwych przepisów 

merytorycznych – 1 decyzja; 

5) brak wystarczających dowodów na potwierdzenie zrealizowania celu wywłaszczenia – 1 

decyzja; 

6) odmienna od stosowanej dotychczas przez sąd wykładnia zapisu art. 32 ust. 4 pkt 2 

ustawy Prawo budowlane,  co do charakteru prawnego oświadczenia o posiadanym 

prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, składanego przez inwestora 

wraz z wnioskiem o pozwolenie na budowę– 1 decyzja; 

7) odmienna interpretacja przez sąd zapisu art. 28 ust.2 oraz art. 3 pkt 11 ustawy Prawo 

budowlane  dotyczących wyznaczenia obszaru oddziaływania inwestycji, warunkującego 
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przyznanie wnioskodawcy przymiotu strony w postępowaniu nadzwyczajnym o 

wznowienie postępowania – 1 decyzja; 

8) naruszenie art. 47 ust. 2 ustawy Prawo budowlane – organ orzeka o niezbędności zajęcia 

działki w celu przeprowadzenia prac budowlanych dopiero w sytuacji gdy brak jest 

możliwości polubownego uzyskania takiej zgody przez inwestora od właściciela 

zajmowanej nieruchomości – 1 decyzja 

9) naruszenie art. 138 § 1 pkt 1 Kpa - zastosowanie niewłaściwego przepisu prawa 

materialnego- 2 decyzje; 

10) przeprowadzenie postępowania administracyjnego z udziałem osoby nieżyjącej (skarżąca 

nie informowała organów o śmierci męża, konieczność zapewnienia udziału w 

postępowaniu spadkobiercom strony) – 2 decyzje; 

11) obowiązek wyznaczenia co najmniej 7 dniowego terminu na usunięcie wskazanych 

braków w projekcie budynku w przypadku doręczenia wnioskodawcy postanowienia 1 

dzień przed wyznaczonym terminem – 1 decyzja; 

12) naruszenie procedury dotyczącej wznowienia postępowania – 1 decyzja; 

13)  zatwierdzenie projektu budowlanego i udzielenie pozwolenia na budowę bez 

rozstrzygnięcia kwestii miejsc postojowych (Wojewoda Podlaski prowadząc ponowne 

postępowanie był związany decyzją GINB, który stwierdził że brak miejsc postojowych 

nie może być podstawą do odmowy wydania pozwolenia na budowę) – 1 decyzja.  

 W przypadku dwóch spraw  nie otrzymano jeszcze uzasadnienia wyroku. 

 
3.3. Decyzje komunalizacyjne o nabyciu mienia Skarbu Państwa przez gminy. 
 
3.3.1. Liczba wydanych decyzji komunalizacyjnych, w tym z urzędu i na 

podstawie wniosku złożonego przez zarząd gminy. 
 
W roku 2006 wydano ogółem 213 decyzji o komunalizacji mienia, w tym 173 z 

urzędu i 40 na wniosek. 

 

3.3.2. Liczba decyzji uchylonych przez Krajową Komisję Uwłaszczeniową. 

Krajowa Komisja Uwłaszczeniowa uchyliła 2 decyzje. 

 3.3.3. Analiza przyczyn uchylania decyzji. 
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Krajowa Komisja Uwłaszczeniowa uchyliła dwie decyzje w przedmiocie odmowy 

wznowienia postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenie na rzecz gmin, z mocy 

prawa, nieodpłatnie, własności nieruchomości wskazując: 

- w jednej sprawie na konieczność uzupełnienia materiału dowodowego, 

- w drugim przypadku na odmienną interpretację przepisu. W ocenie KKU, gdy 

wnioskodawcy nie przysługuje przymiot strony postępowanie należało umorzyć. 

 

3.4. Decyzje o nabyciu mienia Skarbu Państwa przez powiaty. 

3.4.1. Liczba wydanych decyzji, w tym z urzędu i na podstawie wniosku 
złożonego przez zarząd powiatu.  

 
W roku 2006  wydano 7 decyzji o nabyciu mienia Skarbu Państwa przez powiaty, w 

tym: 6 z urzędu i 1 na wniosek.  

 

3.4.2. Liczba odwołań do ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa od 
decyzji wojewody wydanych w I instancji. 

 
W 2006 r. od decyzji Wojewody wydanych w I instancji nie składano odwołań do 

Ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa. 

 

3.4.3. Liczba decyzji uchylonych przez ministra właściwego do spraw Skarbu 
Państwa. 

W 2006 r.nie było decyzji uchylonych przez ministra właściwego do spraw Skarbu 

Państwa. 

 3.4.4. Analiza przyczyn uchylania decyzji. 

Nie dotyczy. 

3.5. Decyzje o nabyciu mienia Skarbu Państwa przez samorząd województwa. 

 
3.5.1.Liczba wydanych decyzji, w tym z urzędu i na podstawie wniosku złożonego 

przez zarząd województwa. 
 
W roku 2006 wydano z urzędu 4 decyzje potwierdzające nabycie mienia Skarbu 

Państwa przez samorząd województwa. 

 

3.5.2. Liczba odwołań do ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa od 
decyzji wojewody wydanych w I instancji. 
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W 2006 r. od decyzji Wojewody wydanych w I instancji  nie składano odwołań 

ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa. 

 3.5.3. Liczba decyzji uchylonych przez ministra właściwego do Spraw Skarbu 
Państwa. 

 
W 2006 r. nie było decyzji uchylonych przez ministra właściwego do spraw Skarbu 

Państwa. 

3.5.4. Analiza przyczyn uchylania decyzji. 

Nie dotyczy. 

 

3.6. Akty prawa miejscowego. 

3.6.1. Liczba wydanych aktów. 

Wydano 9 aktów prawa miejscowego, w tym: 6 rozporządzeń i 3 rozporządzenia 

porządkowe. 

 3.6.2. Liczba wystąpień ministra właściwego do spraw administracji publicznej 
do wojewody o uchylenie lub zmianę aktu we własnym zakresie. 

 
W 2006 r. nie wystąpiły przypadki wystąpień ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej do Wojewody o uchylenie lub zmianę aktu we własnym zakresie. 

 

3.6.3. Liczba aktów zmienionych przez wojewodę we własnym zakresie  
w związku z wystąpieniami, o których mowa w ppkt 3.6.2. 

 
W 2006 r. nie wystąpiły przypadki zmiany przez Wojewodę aktów we własnym 

zakresie w związku z wystąpieniami, o których mowa w ppkt 3.6.2. 

 

3.6.4. Liczba aktów uchylonych przez Prezesa Rady Ministrów. 

W 2006 r. nie było  przypadków uchylenia aktów przez Prezesa Rady Ministrów. 

 

3.6.5. Liczba aktów zaskarżonych do Naczelnego Sądu Administracyjnego na 
podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej  
w województwie. 

 
W 2006 r. nie było przypadków zaskarżenia aktów do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

administracji rządowej w województwie. 
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. 

3.6.6. Liczba aktów uchylonych przez Naczelny Sąd Administracyjny. 

W 2006 r. nie wystąpiły przypadki uchylenia aktów przez Naczelny Sąd 

Administracyjny. 

3.6.7. Analiza przyczyn uchylania aktów prawa miejscowego. 

 Nie dotyczy. 
 

 

CZĘŚĆ IV 

 

SKUTECZNOŚĆ I PRAWIDŁOWOŚĆ WYKONYWANIA NADZORU 

NAD DZIAŁALNOŚCIĄ JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 

4.1. Liczba rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w odniesieniu do uchwał 
organów gmin. 

 
W roku 2006 Wojewoda wydał 185  rozstrzygnięć nadzorczych w odniesieniu do 

uchwał organów gmin. 

 

4.1.1 Dotyczących zadań własnych. 

Wszystkie 185 rozstrzygnięć dotyczyło zadań własnych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

4.1.2.Dotyczących zadań zleconych ustawowo. 

W 2006 r. nie było rozstrzygnięć dotyczących zadań zleconych ustawowo. 

 

4.1.3 Dotyczących zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 
podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, w tym: 

 
a) przypadki, w których organ gminy podjął ponowną uchwałę z uwzględnieniem 

wskazań Wojewody, 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

b)przypadki, w których Wojewoda wydał zarządzenie w miejsce uchwały organu 

gminy, 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 
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c)przypadki, w których właściwy minister wydał inne rozstrzygnięcie. 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

4.2. Rozstrzygnięcia Wojewódzkiego i Naczelnego Sądu Administracyjnego 
dotyczące rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w odniesieniu do uchwał organów gmin 
(odpowiednio ppkt 4.1.1. – 4.1.3.), w tym liczba rozstrzygnięć niekorzystnych dla 
Wojewody wraz z analizą przyczyn. 

 
W roku 2006 jednostki samorządu terytorialnego zaskarżyły do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku 18 rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Podlaskiego  

(w tym w odniesieniu do 3 zaskarżonych rozstrzygnięć jak dotąd nie zapadły orzeczenia). 

W 4 przypadkach sąd nie podzielił stanowiska organu nadzoru i uchylił zaskarżone 

rozstrzygnięcia. 

Analiza przyczyn wydania rozstrzygnięcia niekorzystnego dla Wojewody: 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku uchylił rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Podlaskiego stwierdzające nieważność uchwały Rady Miejskiej w Supraślu  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w obrębie wsi Sobolewo. Uchylając 

zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze, sąd nie podzielił stanowiska Wojewody, iż skoro 

przedmiotowa uchwała dotyczyła terenów rolnych, które w skutek uchwalenia planu miały 

zmienić swoje przeznaczenie na budowlane, to planem należało objąć cały obszar 

wyznaczony w studium.  

Uchylając rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego, stwierdzające 

nieważność uchwały w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Białegostoku, Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku stwierdził naruszenie przez 

organ nadzoru przepisów prawa procesowego (pozbawienie strony czynnego udziału  

w postępowaniu), które to naruszenie miało wpływ na wynik sprawy.  

Analogiczne postępowanie sądu I instancji miało miejsce w przypadku uchylenia 

zaskarżonego rozstrzygnięcia organu nadzoru, dotyczącego podjętej przez Gminę Białystok 

uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. W tym miejscu należy wskazać, 

iż w roku 2006 WSA zmienił stanowisko w sprawie stosowania art. 10 Kpa w postępowaniu 

nadzorczym. W ocenie sądu organ nadzoru winien każdorazowo zapewnić stronie (gminie) 

czynny udział w postępowaniu oraz umożliwić wypowiedzenie się co do zebranego materiału 

dowodowego przed wydaniem rozstrzygnięcia. Powyższe zasady są trudne do realizacji  

w praktyce, gdyż podjęta przez gminę uchwała nie może być w żaden sposób korygowana po 
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przesłaniu jej do organu nadzoru. Niemniej jednak mając na uwadze powyższe stanowisko 

sądu, organ nadzoru prowadząc postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 

- informuje gminę o możliwości wypowiedzenia się co do zebranego w sprawie materiału 

dowodowego przed wydaniem rozstrzygnięcia.  

Uchylając rozstrzygnięcie nadzorcze, stwierdzające nieważność uchwały miasta 

Suwałki w sprawie przekazania w drodze darowizny nieruchomości zabudowanej,  

w uzasadnieniu swojego stanowiska Sąd wskazał na niewłaściwe zastosowanie przepisów 

prawa przez organ nadzoru.  

W roku 2006 od wydanych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku, 

orzeczeń, wniesione zostały 3 skargi kasacyjne do Naczelnego Sądu Administracyjnego 

Warszawie, w tym 1 przez Wojewodę Podlaskiego (aktualnie jest przedmiotem 

rozpatrywania przez sąd administracyjny). Po rozpoznaniu 2 wniesionych przez Gminę 

Białystok skarg kasacyjnych Naczelny Sąd Administracyjny orzekł o ich oddaleniu. 

 

4.3. Liczba rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w odniesieniu do uchwał 
organów powiatów. 

W roku 2006 Wojewoda wydał 20 rozstrzygnięć nadzorczych  w odniesieniu do 

uchwał organów powiatów. 

 

4.3.1. Dotyczących zadań własnych. 

Wszystkie 20 rozstrzygnięć dotyczyło zadań własnych powiatu. 

 

4.3.2. Dotyczących zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych na 
podstawie ustaw. 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

 

4.3.3. Dotyczących zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych  
na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, w tym: 

 
a) przypadki, w których organ powiatu podjął ponowną uchwałę  

z uwzględnieniem wskazań Wojewody, 
 
W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

b )przypadki, w których wojewoda wydał zarządzenie w miejsce uchwały organu 

powiatu, 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 
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c) przypadki, w których właściwy minister wydał inne rozstrzygnięcie. 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

 

4.4. Rozstrzygnięcia Wojewódzkiego i Naczelnego Sądu Administracyjnego 
dotyczące rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w odniesieniu do uchwał organów 
powiatu (odpowiednio do ppkt. 4.3.1.-4.3.3., w tym liczba rozstrzygnięć niekorzystnych 
dla Wojewody wraz z analizą przyczyn. 

 
Nie było takich rozstrzygnięć. 

 

4.5. Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody w odniesieniu do uchwał organów 
samorządu województwa. 

4.5.1. Dotyczących zadań własnych . 

W 2006 r. Wojewoda nie wydawał  rozstrzygnięć nadzorczych w odniesieniu do 

uchwał organów samorządu województwa. 

 

4.5.2. Dotyczące zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych  
na podstawie ustaw . 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

 

4.5.3. Dotyczące zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych na 
podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, w tym: 

 
a) przypadki, w których organ samorządu województwa podjął ponowną 

uchwałę z uwzględnieniem wskazań Wojewody, 
 
W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

b) przypadki, w których Wojewoda wydał zarządzenie w miejsce uchwały 
organu samorządu województwa, 

 
W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

c) przypadki, w których właściwy minister wydał inne rozstrzygnięcie. 

W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 

4.6. Rozstrzygnięcia Wojewódzkiego i Naczelnego Sądu Administracyjnego 
dotyczące rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w odniesieniu do uchwał organów 
samorządu województwa (odpowiednio do ppkt 4.5.1- 4.5.3.), w tym liczba rozstrzygnięć 
niekorzystnych dla Wojewody wraz z analizą przyczyn . 

 
W 2006 r. nie było takich rozstrzygnięć. 
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4.7. Wnioskowanie o wprowadzenie zarządu komisarycznego w jednostkach 
samorządu terytorialnego wraz z analizą przyczyn uwzględnienia bądź 
nieuwzględnienia wniosku przez Prezesa Rady Ministrów. 

 
Nie kierowano wniosków o wprowadzenie zarządu komisarycznego. 

 

CZĘŚĆ V 

 

DYSPONOWANIE ŚRODKAMI PUBLICZNYMI 

W CELU WYKONYWANIA USTAWOWYCH ZADAŃ I KOMPETENCJI  

(DZIAŁANIA WOJEWODY JAKO DYSPONENTA GŁÓWNEGO) 

 

5.1.Informacja o prawidłowości przekazywania dotacji celowych gminom. 

5.1.1.Na zadania własne. 
 

 W 2006 r. przekazywanie dotacji gminom na realizację zadań własnych bieżących i 

inwestycyjnych kształtowało się następująco: 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane  
w tys. zł 

% 

na dzień 31.03.2006 r. 50.800 17.359 34,17 

na dzień 30.06.2006 r. 72.154 42.830              59,36 

na dzień 30.09.2006 r. 83.783 57.469              68,59 

na dzień 31.12.2006 r. 97.750 89.766 91,83 

 

Środki planowane na realizację bieżących zadań własnych wyniosły  90.134 tys. zł,  

z czego wykorzystano kwotę 85.106 tys. zł. Nie wykorzystano dotacje w kwocie 5.028 tys. zł, 

z tego w rozdziałach: 

75478 –         4 tys. zł  

80101 –     261 tys. zł 

80195 –     112 tys. zł 

85214 –  2.197 tys. zł w tym blokada wydatków 1.540 tys. zł, 

85219 –     144 tys. zł 

85295 –     162 tys. zł w tym blokada wydatków      83 tys. zł, 

85415 –  2.039 tys. zł w tym blokada wydatków    620 tys. zł, 
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92120 –     109 tys. zł w tym ujęto w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  
                                   11 grudnia 2006 r. kwotę 109 tys. zł. 

  

Przekazywanie dotacji na realizację inwestycji własnych gmin: 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane  
w tys. zł 

% 

 na dzień 31.03.2006 r.    259     0      0 

 na dzień 30.06.2006 r. 2.342 104 4,44 

 na dzień 30.09.2006 r. 5.919 860             14,53 

 na dzień 31.12.2006 r. 7.616             4.660             61,19 

Z przyznanych dotacji na dofinansowanie inwestycji własnych gmin nie zostały 

wykorzystane środki w kwocie 2.956 tys. zł w związku z: 

– ujęciem w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2006 r. kwoty 2.924 tys. zł  

– niższym zapotrzebowaniem 32 tys. zł w rozdziałach: 

   60016 – 14 tys. zł 

   92601 – 18 tys. zł. 

 

5.1.2. Na zadania realizowane przez gminy na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej. 
 W 2006 r. podpisano z gminami porozumienia na realizację zadań w zakresie: 

utrzymanie cmentarzy – 11 tys. zł, pomoc repatriantom – 130 tys. zł oraz na gminne drogi 

publiczne – 254 tys. zł. Uruchamianie środków następowało w kwotach i terminach 

określonych w porozumieniach. Różnica w kwocie 20 tys. zł między planem dotacji a 

środkami wykorzystanymi stanowi dotacje niewykorzystane ze względu na brak 

zapotrzebowania w rozdziale 85334. 

 

5.1.3. Na usuwanie bezpośrednich zagrożeń dla bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 
 W 2006 r. przekazywanie środków finansowych na powyższe zadania w 

poszczególnych kwartałach przedstawiało się następująco: 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane w 
tys. zł 

% 

 na dzień 31.03.2006 r.              0                   0 0 

 na dzień 30.06.2006 r.            75                   0 0 
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 na dzień 30.09.2006 r.          403               253 62,78 

 na dzień 31.12.2006 r.     38.564          36.823 95,49 

  

Różnicę między planem dotacji a przekazanymi dotacjami stanowi kwota 

1.741 tys. zł - niewykorzystana w rozdziałach  75478 – 4 tys. zł oraz 85278 – 1737 tys. zł. 

5.2. Informacja o prawidłowości przekazywania dotacji celowych powiatom. 

5.2.1. Na realizację zadań służb, inspekcji i straży, o których mowa w ustawie  
o samorządzie powiatowym. 
 Przekazywanie środków finansowych powiatom w poszczególnych kwartałach 

kształtowało się następująco: 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane w 
tys. zł 

% 

 na dzień 31.03.2006 r. 49.476   15.208 30,74 

 na dzień 30.06.2006 r. 49.558 28.639 57,79 

 na dzień 30.09.2006 r. 49.934 40.016 80,14 

 na dzień 31.12.2006 r. 49.893 49.866 99,95 

 Różnicę między planem dotacji a przekazanymi dotacjami stanowi kwota 

27 tys. zł - niewykorzystana w rozdziałach 71015 – 20 tys. zł i 75411 – 7 tys. zł. 

 

5.2.2. Na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat na 
podstawie ustaw. 
 Przekazywanie dotacji przebiegało zgodnie z planem, w sposób zapewniający pełną i 

terminową realizację zadań. 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane  
w tys. zł 

% 

na dzień 31.03.2006 r. 23.296 4.190 17,99 

na dzień 30.06.2006 r. 23.416 9.374 40,03 

na dzień 30.09.2006 r. 24.413 14.184 58,10 

na dzień 31.12.2006 r. 26.934 23.314 86,56 

 

Z przyznanych dotacji nie zostały wykorzystane środki w kwocie 3.620 tys. zł w związku z: 

– ujęciem w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2006 r. kwoty 3.000 tys. zł  
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– niższym zapotrzebowaniem o 620 tys. zł w rozdziałach: 

01005    -     68 tys. zł 

02001    -       1 tys. zł 

70005    -     14 tys. zł 

71014    -       5 tys. zł 

75045    -       1 tys. zł 

85141    -     13 tys. zł  

85156    -   362 tys. zł w tym blokada wydatków  301 tys. zł 

85203    -       8 tys. zł 

85231    -     27 tys. zł w tym blokada wydatków   20 tys. zł 

85334    -   119 tys. zł w tym blokada wydatków 119 tys. zł. 

 

5.2.3. Na finansowanie zadań własnych powiatu. 

Z ogólnego planu dotacji na zadania własne powiatów w kwocie 39.555 tys. zł przypada na: 

a – zadania bieżące            –  33.541 tys. zł 

b – zadania inwestycyjne   –    6.014 tys. zł 

Przekazywanie środków finansowych powiatom kształtowało się następująco:  

 Plan dotacji        
w tys.  zł 

Dotacje przekazane  
w tys. zł 

% 

 na dzień 31.03.2006 r. a – 31.648 

       b –        49 

a –  7.483 

          b –         0        

a  –  23,64 

          b  –    0 

 na dzień 30.06.2006 r. a – 32.505 

b –   1.311 

a – 15.559 

         b –        60 

a –    47,87 

          b –     4,58 

 na dzień 30.09.2006 r. a – 32.308 

b –  5.291 

a – 23.974 

         b –      113 

a –    74,20 

b –     2,14 

 na dzień 31.12.2006 r. a – 33.541 

 b –  6.014 

a – 32.765 

b –   5.090 

a –   97,76 

b –   84,64 

 

Niewykorzystane dotacje na zadania bieżące to kwota 776 tys. zł, z tego  

w rozdziałach: 

80102     –     2 tys. zł 

80195     –     2 tys. zł 
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      85201     –   33 tys. zł w tym blokada wydatków   33 tys. zł 

85202     – 565 tys. zł w tym blokada wydatków 547 tys. zł 

85218     –     1 tys. zł 

85220     –     3 tys. zł 

85226     –     1 tys. zł 

85415     – 169 tys. zł w tym blokada wydatków 121 tys. zł 

Na zadania inwestycyjne niewykorzystano kwoty 924 tys., zł z tego: 

– wydatki niewygasające w rozdziałach: 

    60015 – 600 tys. zł 

    80130 – 175 tys. zł 

    85111 – 144 tys. zł 

– brak zapotrzebowania w rozdz. 75414   –     5 tys. zł. 

5.3. Informacja o prawidłowości przekazywania dotacji celowej organom 
samorządu województwa. 

5.3.1. Na zadania własne. 
 Z ogólnego planu dotacji w wysokości 22.523 tys. zł na realizację zadań bieżących 

zaplanowano kwotę 10.094 tys. zł, a na zadania inwestycyjne 12.429 tys. zł.  

Środki na zadania bieżące przekazywano następująco: 

 Plan dotacji      
w tys.  zł 

Dotacje przekazane  
w tys. zł 

% 

 na dzień 31.03.2006 r. 1.067        0 0 

 na dzień 30.06.2006 r. 5.377     777    14,45 

 na dzień 30.09.2006 r.         14.341 4.188   29,20 

 na dzień 31.12.2006 r.         10.094 6.011 59,54 

 

Różnicę między planem dotacji na realizację zadań bieżących a środkami przekazanymi w 

kwocie 4.083 tys. zł stanowią: 

– wydatki objęte rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2006 r. w sprawie 

wydatków niewygasających w kwocie: 3.529 tys. zł, z tego w rozdziałach: 

            15011 –    337 tys. zł 

73095 –    898 tys. zł 

80309 –      97 tys. zł 
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85332 – 1.693 tys. zł 

85415 –    504 tys. zł 

– dotacje niewykorzystane w kwocie 554 tys. zł, z tego w rozdziałach: 

                          15011 – 397 tys. zł 

 75018 –     1 tys. zł 

 80309 –     3 tys. zł 

 85332 –     3 tys. zł 

 85415 – 150 tys. zł 

Z ogólnego planu dotacji na inwestycje własne 12.429 tys. zł samorząd województwa 

wykorzystał 9.042 tys. zł. Środki niewykorzystane w kwocie 3.387 tys. zł   stanowią: 

– wydatki objęte rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 2006 r. w sprawie 

wydatków niewygasających 3.370 tys. zł, z tego w rozdziałach: 

15011 –  3.201 tys. zł 

85148 –     169 tys. zł 

– dotacje niewykorzystane w rozdziale 15011 w kwocie 17 tys. zł. 

5.3.2. Na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej. 

W 2006 r. samorząd województwa nie realizował zadań na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej. 

5.4.Informacja roczna z zakresu nadzoru i kontroli nad całością gospodarki 
finansowej jednostek organizacyjnych podległych wojewodzie. 

Nadzór i kontrola gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych podległych 

wojewodzie wykonywane były przez Wydział Finansów i Budżetu, który działalność 

kontrolną w zakresie finansów publicznych realizował na podstawie planu kontroli. 

Przeprowadzono kontrole kompleksowe finansowo-gospodarcze w 5 jednostkach 

podporządkowanych Wojewodzie Podlaskiemu, w 10 jednostkach w zakresie wycinkowym, a 

dotyczącym sprawowania nadzoru nad gospodarowaniem środkami publicznymi na 

podstawie art. 46 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych  oraz w 2 

jednostkach kontrole sprawdzające realizację zaleceń pokontrolnych wydanych w wyniku 

przeprowadzonych kompleksowych kontroli finansowo- gospodarczych w roku ubiegłym. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidłowości dotyczące m.in. 

naruszenia przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, wykazania w sprawozdaniach 

budżetowych danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, umorzenia 
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niezgodnie z przepisami należności jednostek sektora finansów publicznych oraz 

nieterminowego przekazywania dochodów budżetowych. 

W stosunku do 5 osób, które naruszyły dyscyplinę finansów publicznych sporządzono 

zawiadomienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o wszczęcie postępowań. 

Ponadto przeprowadzona została kontrola doraźna w P. P. Polmozbyt w Białymstoku  

w związku z wnioskiem złożonym przez Zarządcę Komisarycznego P. P. Polmozbyt. 

Powyższa kontrola obejmowała prawidłowość gospodarowania majątkiem przedsiębiorstwa 

oraz wydatkowania środków finansowych w okresie od 1 marca 2004r. do 28 lutego 2006r.  

ze szczególnym uwzględnieniem zakupu do hurtowni części zamiennych nie rotujących oraz 

zakupu paliw wyłącznie w stacjach Statoil Polska.  

W ramach działalności kontrolnej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego pracownicy 

Wydziału Finansów i Budżetu uczestniczyli w 8 kontrolach doraźnych, wspólnie z:  

- Wydziałem Rozwoju Regionalnego w Starostwie Powiatowym  

w Siemiatyczach, Augustowie, Sokółce i Białymstoku jako członkowie zespołów 

kontrolnych. Celem powyższych kontroli była windykacji należności za korzystanie 

z nieruchomości Skarbu Państwa 

- Wydziałem Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku, Starostwie Powiatowym w Łomży oraz  

w Urzędzie Gminy Turośl i Kleszczele w zakresie poprawności wykorzystania środków 

budżetowych wydatkowanych na zadania związane z likwidacją skutków klęsk żywiołowych.  

Nadzór nad prawidłowym wykorzystaniem dotacji celowych udzielonych z budżetu 

Wojewody jednostkom samorządu terytorialnego sprawowały poszczególne wydziały 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

 Nadzór przebiegał w różnorodny sposób tj.: poprzez dokonywanie kontroli 

w jednostkach samorządu terytorialnego jak i na podstawie dokonywania kwartalnych ocen 

przebiegu wykonania zadań oraz dochodów i wydatków jednostek finansowanych z budżetu 

Wojewody oraz poprzez dokonywanie bieżącej szczegółowej analizy przedkładanych 

dokumentów do rozliczeń finansowych przekazywanych dotacji. 

1. W zakresie finansowania zadań z pomocy społecznej i ochrony zdrowia nadzór i kontrola 

sprawowana była przez Wydział Polityki Społecznej. Przeprowadzono 29 kontroli. 

W ramach których skontrolowano 29 jednostek samorządu terytorialnego szczebla 

gminnego i powiatowego. Stwierdzono nieprawidłowości i wystosowano 5 wystąpień 

pokontrolnych do Burmistrza Brańska i Sejn oraz Wójtów Gmin – Sejny, Trzcianne 

 78



i Grajewo o usunięcie nieprawidłowości dotyczących wykorzystanych dotacji. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli nie wszczęto postępowań dyscyplinarnych. 

2. W zakresie zadań rolnictwa nadzór i kontrola sprawowana była przez Wydział Środowiska 

i Rolnictwa. Przeprowadzono planowaną kontrolę problemową w zakresie wykorzystania 

dotacji na budowę urządzeń melioracji wodnych w okresie od 1 stycznia do 31 

października 2006 roku w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji  i Urządzeń  Wodnych  

w Białymstoku. Celem kontroli było sprawdzenie wykorzystania udzielonej dotacji 

zgodnie z przeznaczeniem. Przedmiotem kontroli były dokumenty w zakresie 

wykorzystania środków z budżetu Wojewody na wykonanie inwestycji melioracji 

wodnych szczegółowych i podstawowych. W trakcie kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości.  

 Ponadto skontrolowano 3 spółki wodne w zakresie prawidłowości wykorzystania 

przydzielonych dotacji podmiotowych. Kontrola nie stwierdziła uchybień wskazujących na 

nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji. 

3. W zakresie zadań geodezyjnych i gospodarki nieruchomościami nadzór sprawował 

Wydział Geodezji. Nadzór i kontrola nad prawidłowym wykorzystaniem dotacji, dotyczy 

wydatkowania tych środków budżetowych, przez jednostki samorządu terytorialnego pod 

względem zgodności z ich planowanym przeznaczeniem, określonym w planach 

jednostkowych oraz odnośnie zastosowania przy pracach geodezyjnych ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Realizując powyższe oraz postanowienia wynikające 

z obowiązujących ”Zasad i wytycznych do kontroli, planowania i wykorzystania środków 

budżetowych” - przekazanie środków dotacji budżetowej następuje na uzasadniony 

wniosek Starosty, Prezydenta Miasta i Marszałka Województwa wraz z następującymi 

załącznikami: 

- przy dotacji za prace geodezyjne - protokółem z przeprowadzonego przetargu, umową 

z wykonawcą roboty na wykonanie prac, protokółem odbioru roboty, kopią faktury 

opisanej pod względem zgodności z oryginałem i pod względem formalnym 

i merytorycznym,  

- przy dotacji za wykonane - kopia faktury opisanej pod względem zgodności z oryginałem 

i pod względem formalnym i merytorycznym, prawomocne wyroki sądowe, ostateczne 

decyzję administracyjne, wnioski właścicieli przy odszkodowaniach z art. 73. 

Wniosek wraz z powyższymi załącznikami umożliwia ocenę co do prawidłowości 

przeprowadzenia obowiązujących procedur przy realizacji prac geodezyjnych i zadań 
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dotyczących gospodarki nieruchomościami, wykonania zleconej roboty oraz zgodności 

wydatkowanych środków z planowanym ich przeznaczeniem w planach budżetowych.  

4. W zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej Komendant 

Wojewódzki PSP w myśl zapisów ustawy o Państwowej Straży Pożarnej sprawuje szeroko 

rozumiany nadzór nad jednostkami organizacyjnymi PSP województwa. Czynności 

kontrolne w zakresie oceny racjonalnego wykorzystania dotacji celowej budżetu państwa 

odbywały się w ramach kontroli kompleksowych, problemowych i doraźnych oraz 

sprawdzających. Przedmiot tych kontroli w zakresie finansowym obejmuje gospodarkę 

pieniężną, księgowość i sprawozdawczość, rozrachunki i roszczenia, dochody i wydatki 

budżetowe oraz koszty, kontrolę wewnętrzną, działalność pozabudżetową, Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych.  

Kontrola finansowa jest przeprowadzana metodą reprezentatywną na podstawie 

dowodów księgowych z wybranego miesiąca. W trakcie kontroli sprawdzany jest sposób 

prowadzenia ksiąg rachunkowych, ewidencji dochodów i wydatków budżetowych, 

terminowość regulowania zobowiązań oraz sporządzania sprawozdań budżetowych. 

Sprawdzane jest również funkcjonowanie w jednostkach powiatowych kontroli 

wewnętrznej, w szczególności opracowanie i przestrzeganie procedur tej kontroli. 

W 2006 roku z zaplanowanych kontroli wykonano kontrole kompleksowe w KP PSP 

Sejnach oraz problemowe w KP PSP w Grajewie i KP PSP w Hajnówce. Kontrole 

sprawdzające przeprowadzono w KM PSP Suwałki i KP PSP Wysokie Mazowieckie. 

Z uwagi na to, że kontrole finansowe w komendach powiatowych i miejskich PSP są jedno 

lub dwudniowe, nie obejmują całokształtu gospodarki finansowej oraz nie wyczerpują 

w pełni tematyki przewidzianej dla typowych kontroli finansowych. Główny nacisk 

kierowany jest na udzielanie instruktażu.  

Na podstawie przekazywanych co miesiąc sprawozdań budżetowych w KW PSP Białystok 

jest na bieżąco aktualizowana baza danych komend powiatowych i miejskich PSP 

w zakresie dochodów i wydatków budżetowych oraz zatrudnienia. Komendy powiatowe 

i miejskie PSP przekazują również kwartalne informacje z działalności pozabudżetowej – 

z otrzymanych darowizn finansowych oraz innych dotacji. Prowadzona jest na bieżąco 

szczegółowa analiza wykonania w poszczególnych komendach budżetu, średniego 

uposażenia i zatrudnienia.  

Ponadto nadzór nad gospodarką finansową również był sprawowany poprzez 

dokonywanie kwartalnych informacji z przebiegu wykonania zadań oraz dochodów 
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i wydatków jednostek finansowanych z budżetu Wojewody Podlaskiego a także analizę 

planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. 

1.0.0. Ocena przebiegu wykonania zadań oraz dochodów i wydatków 
realizowanych przez podległe jednostki organizacyjne. 

Budżet Wojewody Podlaskiego na 2006 r. w zakresie finansowania jednostek 

organizacyjnych i zadań budżetowych wg ustawy budżetowej wynosił: 

1. Dochody  

realizowane przez jednostki organizacyjne  -  21.975 tys. zł 

2. Wydatki      

na finansowanie jednostek organizacyjnych 

i zadań budżetowych - 102.492 tys. zł  

w tym: wydatki bieżące  - 90.953 tys. zł 

      wydatki inwestycyjne     - 11.539 tys. zł 

Plan wydatków jednostek organizacyjnych i zadań budżetowych wzrósł o kwotę 

25.203 tys. zł. 

Ostatecznie Budżet Wojewody Podlaskiego w zakresie jednostek organizacyjnych i zadań 

budżetowych na koniec 2006 r. wynosił: 

1. Dochody      

realizowane przez jednostki organizacyjne    - 22.096 tys. zł 

2. Wydatki  

na finansowanie jednostek organizacyjnych 

i zadań budżetowych   - 127.695 tys. zł 

w tym: wydatki bieżące  -   102.058 tys. zł 

wydatki inwestycyjne  -     25.637 tys. zł 

Budżet zrealizowany został następująco: 

1. Dochody     

wpłacone przez jednostki  

organizacyjne finansowane z budżetu Wojewody  - 22.325 tys. zł, tj. 101,6% 

2. Wydatki     

jednostek organizacyjnych 

i zadań budżetowych - 110.145 tys. zł, tj. 86,26% 

w tym: wydatki bieżące  -   100.134 tys. zł, tj. 98,1% 
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wydatki inwestycyjne  -     10.011 tys. zł, tj. 39,0% 

Nie zostały wykonane wydatki w kwocie 17.550 tys. zł, w tym w związku z wystąpieniem 

obiektywnych trudności w wykorzystaniu, wydatki w kwocie 14.041 tys. zł zostały ujęte 

w wykazie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2006. 

W planach finansowych niektórych zadań wystąpił nadmiar środków, dlatego decyzjami 

Wojewody zablokowano łącznie 2.491 tys. zł.  

Realizacja dochodów i wydatków przez poszczególne jednostki przedstawia się 

następująco: 

 

Wojewódzki Inspektorat Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

1.  Dochody 

Jednostka osiągnęła dochody w kwocie 223 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 86 tys. zł wykonano w kwocie 218 tys. zł, tj. 253,5% 

i uzyskano je z tytułu opłat za ocenę laboratoryjną materiału siewnego, ocenę polową 

materiału siewnego, badanie weryfikacji sadzeniaków ziemniaków, graniczną kontrolę 

fitosanitarną oraz czynsze za wynajem pomieszczeń dla ODR w Suwałkach. 

b) nieplanowane dochody w kwocie 5 tys. zł uzyskano głównie z tytułu sprzedaży 

składników majątkowych. 

Wyższe wykonanie dochodów spowodowane jest wzrostem wpływu z opłat granicznych 

kontroli fitosanitarnych. 

Dochody realizowane były prawidłowo. 

2. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 5.191 tys. zł (wydatki bieżące – 5.111 tys. zł, wydatki 

inwestycyjne - 80 tys. zł) zostały wykorzystane w kwocie 5.191 tys. zł, tj. 100%. 

Wydatki bieżące wykorzystane zostały na działalność jednostki.  

Wydatki inwestycyjne zostały wykorzystane na zakup samochodów osobowych (55 tys. 

zł) i sprzętu laboratoryjnego (25 tys. zł). 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii 

1. Dochody 

Osiągnięte zostały dochody w kwocie 174 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 154 tys. zł z tytułu najmu i dzierżawy składników 

majątkowych, z wpływów z usług, opłat za badania laboratoryjne próbek skierowanych 

do laboratorium w trakcie sprawowanego nadzoru, ze sprzedaży składników majątkowych. 
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b) nieplanowane dochody w kwocie 20 tys. zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych 

i z rozliczeń z lat ubiegłych. 

2. Wydatki  

Planowane wydatki wynosiły 4.572 tys. zł (bieżące - 4.302 tys. zł, inwestycyjne - 270 tys. zł)  

zostały wykorzystane w kwocie 4.559 tys. zł, tj. 99,7%, (bieżące – 4.302 tys. zł, inwestycyjne 

– 257 tys. zł), na działalność jednostki. 

W ramach wydatków inwestycyjnych zakupiono sprzęt komputerowy i laboratoryjny, 

kserokopiarki, samochód osobowy i kosiarkę do trawy. 

 

Powiatowe Inspektoraty Weterynarii 

2. Dochody 

Osiągnięte zostały dochody w kwocie 1.945 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 1.901 tys. zł z tytułu najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa i  z wpływów z usług,  

b) nieplanowane dochody w kwocie 44 tys. zł  z tytułu  z rozliczeń z lat ubiegłych, grzywien 

i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek  organizacyjnych 

i  pozostałych odsetek. 

2. Wydatki  

Planowane wydatki w kwocie 9.056 tys. zł (bieżące – 8.756 tys. zł, inwestycyjne – 

300 tys. zł) zostały wykorzystane w kwocie 9.012 tys. zł, tj. 99,55%, (bieżące – 8.713 tys. zł, 

inwestycyjne – 299 tys. zł) na pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem 

i funkcjonowaniem powiatowych inspektoratów. 

W ramach wydatków inwestycyjnych przeprowadzono prace związane z przebudową 

poddasza i ociepleniem budynku PIW w Sokółce, zakupiono dwa samochody służbowe, 

jeden samochód specjalistyczny do dezynfekcji oraz sprzęt komputerowy.  

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt  

Wydatki realizowane były przez Wojewódzki Inspektorat Weterynarii i powiatowe 

inspektoraty weterynarii. 

Planowane wydatki bieżące w kwocie 10.060 tys. zł, zostały wykorzystane zgodnie 

z przeznaczeniem w kwocie 9.403 tys. zł, tj. 93,5% na realizację zadań ustawowych z zakresu 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz badań kontrolnych, w szczególności: 

- przeprowadzenie badań kontrolnych chorób zakaźnych zwierząt w kierunku: gruźlica, 

białaczka i bruceloza bydła i owiec, 
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- obserwację prowadzoną z nakazu powiatowego lekarza weterynarii zwierząt podejrzanych 

o wściekliznę, prowadzenie perlustracji w ogniskach choroby, 

- zakup i zrzut szczepionki p/wściekliźnie lisów wolnożyjących, 

- wycenę bydła przez rzeczoznawców, eutanazję zwierząt z nakazu PLW, 

- odszkodowania za zwierzęta zabite z nakazu powiatowego lekarza weterynarii z powodu 

wykrytej brucelozy, białaczki, gruźlicy oraz gąbczastej encefalopatii bydła, 

- opłacenia kosztów dowozu utylizacji zwłok zabitego bydła, zwłok odstrzelonych lisów, 

- koszty likwidacji materiału zakaźnego i innych odpadów laboratoryjnych z laboratoriów 

ZHW WIW w Białymstoku, 

- koszty badań monitoringowych wykonywanych przez Instytut Weterynarii w Puławach 

i inne placówki specjalistyczne, 

- koszty dojazdów do miejsc wykonywanych zadań, dowóz próbek do badań w kierunku 

gąbczastej encefalopatii bydła, pomoru świń, pryszczycy, 

- zakup materiałów, leków, odczynników do badań monitoringowych środków spożywczych 

pochodzenia zwierzęcego oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

Wydatki wykorzystane zostały przez wojewódzkie i powiatowe inspektoraty weterynarii 

zgodnie z planowanym przeznaczeniem. 

 

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno - Spożywczych  

1. Dochody 

Planowane dochody w kwocie 19 tys. zł wykonano w kwocie 13 tys. zł, tj. 68,4%. z tytułu 

dokonywania oceny jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych, tj. opłat za wydane 

świadectwa jakości, z tytułu atestacji magazynów oraz pobranych próbek do badań 

laboratoryjnych. Uzyskiwane dochody związane są przede wszystkim z realizacją wniosków 

klientów, których liczba w 2006 r. znacznie się zmniejszyła 

Dochody realizowane były prawidłowo. 

2. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 1.136 tys. zł (bieżące - 1.126 tys. zł, inwestycyjne - 

10 tys. zł), zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem w kwocie 1.136 tys. zł, tj. 

w 100% na działalność jednostki. 

   W ramach wydatków inwestycyjnych zakupiono sprzęt komputerowy i projektor 

do prezentacji. 
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Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej  

1. Dochody 

Planowane dochody w kwocie 40 tys. zł zostały wykonane w kwocie 43 tys. zł z tytułu opłat 

za analizy laboratoryjne w przypadku stwierdzenia niewłaściwej jakości badanych towarów 

2. Wydatki 

Planowane wydatki wynosiły 3.009 tys. zł i zostały wykorzystane w kwocie 3.008 tys. zł 

(bieżące - 2.954 tys. zł, inwestycyjne - 54 tys. zł) w 99,97%.  

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup samochodu osobowego. 

 

Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

1. Dochody 

Planowane dochody w kwocie 1 tys. zł z tytułu grzywien w celu przymuszenia i opłat 

za czynności egzekucyjne nie zostały wykonane. Osiągnięto nieplanowane dochody w 

kwocie 2 tys. zł, w tym głównie z rozliczeń z lat ubiegłych.  

2. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 1.602 tys. zł (bieżące - 1.577 tys. zł, inwestycyjne – 

25 tys. zł) zostały wykorzystane w kwocie 1.602 tys. zł, tj. 100,0% zgodnie z przeznaczeniem 

na działalność jednostki. 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na budowę sieci komputerowej. 

Zobowiązania wymagalne w tej jednostce nie wystąpiły. 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 

1. Dochody 

Jednostka planowane dochody w kwocie 9 tys. zł osiągnęła w wysokości 32 tys. zł z tytułu 

wpływów ze sprzedaży składników majątkowych, wpływów z usług, rozliczeń z lat 

ubiegłych, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych. Wyższe wykonanie 

dochodów wynika głównie z rozliczeń z lat ubiegłych. 

Dochody były realizowane prawidłowo.  

2. Wydatki 

     Planowane wydatki wynosiły 5.678 tys. zł (bieżące – 5.345 tys. zł, inwestycyjne – 333 tys. 

zł) zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem w kwocie 5.678 tys. zł, tj. 99,99% 

(bieżące – 5.345 tys. zł, inwestycyjne – 333 tys. zł), na działalność jednostki. 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na budowę wspinalni wraz z dobiegiem i renowacją 

bieżni w Ośrodku Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Łapach, zakup dwóch 
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samochodów operacyjnych, sprzętu łączności, medycznego, informatycznego 

i specjalistycznego. 

 

Kuratorium Oświaty 

0. Dochody 

Osiągnięte zostały dochody w kwocie 11 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 9 tys. zł z tytułu wpłat dokonanych przez osoby starające się 

o legalizację dokumentów (świadectw) przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą 

b) nieplanowane dochody w kwocie 2 tys. zł z tytułu sprzedaży samochodu osobowego.  

0. Wydatki 

Planowane wydatki wynosiły 7.568 tys. zł (bieżące - 7.308 tys. zł, inwestycyjne - 260 tys. zł),  

Wydatki zostały wykorzystane w kwocie 7.227 tys. zł (bieżące – 6.967 tys. zł, inwestycyjne - 

260 tys. zł) na:  

1) działalność jednostki w kwocie 4.748 tys. zł, tj. 100%, (bieżące - 4.488 tys. zł, 

inwestycyjne - 260 tys. zł) 

Wydatki inwestycyjne zostały wydatkowane na zakup sprzętu komputerowego, 

samochodu osobowego i kserokopiarki. 

2) zobowiązań wynikających z wyroku - 171 tys. zł, tj. 100% 

3) zadania Kuratora z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej - 2.308 tys. zł.  

Nie zostały wydatkowane środki w kwocie 341 tys. zł, w tym na: 

- sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych 

do rozpatrzenia wniosków o wyższy stopień awansu zawodowego nauczycieli z powodu 

mniejszej niż planowano ilości posiedzeń komisji kwalifikacyjnych na stopień nauczyciela 

dyplomowanego - 61 tys. zł (środki w kwocie 53 tys. zł zostały zablokowane decyzją 

Wojewody), 

- udzielenie uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym, kierowanej do dzieci 

pochodzących z rodzin ubogich, potrzebujących szczególnego wsparcia zgodnie z uchwałą 

Rady Ministrów Nr 173/2006 z dnia 11 października 2006r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

Rządowego programu wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych 

programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006r. „Aktywizacja 

i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie 

udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” – 280 tys. zł (środki 

zostały zablokowane decyzją Wojewody).  
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Na koniec roku wystąpiły zobowiązania wymagalne w kwocie 1.004  tys. zł. W tej sprawie 

trwa postępowanie sądowe. 

 

Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny 

0. Dochody 

Jednostka osiągnęła dochody w kwocie 7 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody zostały osiągnięte w kwocie 6 tys. zł, tj. 100,0% z tytułu opłat za: 

- wykonane przez laboratorium badania wody oczyszczonej oraz leków recepturowych 

i aptecznych sporządzanych w aptekach, pobranych w trakcie kontroli planowych, 

w których stwierdzono, że leki nie spełniają wymagań jakościowych – 1 tys. zł  

- wydanie zezwoleń na prowadzenie punktu aptecznego – 5 tys. zł  

b) nieplanowane dochody w kwocie 1 tys. zł z tytułu zwrotu kosztów postępowania 

sądowego dotyczącego windykacji należności poniesionych w latach ubiegłych. 

2.Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 907 tys. zł (bieżące - 877 tys. zł, inwestycyjne - 30 tys. zł), 

w tym zwiększone z rezerwy Wojewody o 4 tys. zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 

wydatków bieżących zostały wykorzystane w całości na funkcjonowanie jednostki.  

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup trzech zestawów komputerowych 

oraz komory laminarnej z wyposażeniem. 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

1. Dochody 

Jednostka uzyskała dochody w kwocie 34 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody 160 tys. zł osiągnięto w kwocie 22 tys. zł, tj. 31,5% planu - z tytułu 

naliczonych kar za nieprzestrzeganie wymagań ochrony środowiska, opłat 

za udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie, ze sprzedaży składników 

majątkowych oraz z tytułu kosztów pobierania próbek i analiz, na podstawie których 

stwierdzono naruszenie wymagań ochrony środowiska, 

b) nieplanowane dochody w kwocie 12 tys. zł pochodziły z tytułu rozliczeń za rozmowy 

telefoniczne oraz z tytułu odsetek za zwłokę od nieterminowej wpłaty dotyczącej 

wystawionej faktury VAT za koszty weryfikacji raportów oraz decyzji za koszty kontroli. 

Na niskie wykonanie dochodów wpłynęło zmniejszenie ilości decyzji karnych 

za nieprzestrzeganie wymagań ochrony środowiska w związku ze zmianą prawa 
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oraz obowiązywanie nowych rozporządzeń, pozwalających na realizację planu, dopiero 

od kwietnia 2006r.  

2. Wydatki 

Planowane wydatki wyniosły 5.252 tys. zł (bieżące - 5.072 tys. zł, inwestycyjne - 180 tys. zł)  

zostały wykorzystane w kwocie 5.250 w 99,98 % (bieżące - 5.071 tys. zł, inwestycyjne – 

179 tys. zł) na działalność jednostki. 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup środka transportu, zakup sprzętu 

komputerowego oraz zakup aparatury laboratoryjnej. 

 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków  

1.Dochody  

Jednostka uzyskała dochody w kwocie 59 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 8 tys. zł osiągnięto w kwocie 31 tys. zł, z opłat czynszu 

przez najemców pomieszczeń. Wyższe niż planowano dochody uzyskano w związku 

ze zmianą w 2006r.umów najmu. 

b) nieplanowane dochody w kwocie 28 tys. zł pochodziły z tytułu zwrotu wydatków z lat 

ubiegłych.  

0. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 2.177 tys. zł (bieżące - 2.107 tys. zł, inwestycyjne - 70 tys. zł), 

zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem na: 

1) działalność jednostki w kwocie 1.672 tys. zł, tj. 100% (bieżące – 1.602 tys. zł, 

inwestycyjne - 70 tys. zł). Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup sprzętu 

komputerowego i samochodu osobowego.  

2) ochronę i konserwację zabytków w kwocie 505 tys. zł, w tym na: 

- dokumentację ewidencyjną obiektów zabytkowych -110 tys. zł, 

- badania archeologiczne – 55,5 tys. zł, 

- ekspertyzy i opinie - 11 tys. zł, 

- upowszechnianie wiedzy o zabytkach (Biuletyn Konserwatorski województwa 

podlaskiego) – 28,5 tys. zł, 

- dotacje – 300 tys. zł, z tego na remont więźby młyna wodnego w Sikorach – 17 tys. zł 

oraz na dofinansowanie prac konserwatorskich obiektów zabytkowych – 283 tys. zł. 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 
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Parki krajobrazowe 

1. Dochody 

Planowane dochody w kwocie 3 tys. zł zostały osiągnięte w kwocie 5 tys. zł, przez: 

- Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w kwocie 3 tys. zł, z tytułu sprzedaży 

wydawnictw książkowych i multimedialnych i opłat za wstęp i oprowadzanie po parku,  

- Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi w kwocie 1 tys. zł z tytułu sprzedaży 

wydawnictw o parku, 

- Suwalski Park Krajobrazowy w kwocie 1 tys. zł z tytułu czynszu za wynajem lokali 

mieszkalnych pracownikom parku.  

2. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 1.035 tys. zł (bieżące – 975 tys. zł, inwestycyjne – 

60 tys. zł), wykorzystane zostały w kwocie 1.035 tys. zł, tj. 100% na działalność trzech 

parków krajobrazowych: Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej - 399 tys. zł, 

Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi - 234 tys. zł i Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego - 402 tys. zł. 

Wydatki inwestycyjne wykorzystane zostały na wymianę pokrycia dachowego budynków 

Suwalskiego Parku Krajobrazowego. 

 
Podlaskie Centrum Zdrowia Publicznego 

0. Dochody  

Jednostka osiągnęła nieplanowane dochody w kwocie 1 tys. zł z tytułu zwrotu składek ZUS 

finansowanych ze środków pracodawcy w związku przekroczeniem rocznej podstawy 

wymiaru składek w 1999r. przez byłego pracownika.  

0. Wydatki 

Planowane wydatki w kwocie 1.487 tys. zł (bieżące - 1.447 tys. zł, inwestycyjne - 40 tys. zł), 

zostały wykorzystane w kwocie 1.487 tys. zł na działalność jednostki. 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup komputerów. 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

 

Państwowa Straż Rybacka  

Wydatki  

Planowane wydatki w kwocie 878 tys. zł (bieżące - 858 tys. zł, inwestycyjne - 20 tys. zł), 

zostały wykorzystane w 100% na działalność jednostki. 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na zakup silników do łodzi. 
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Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

 

Podlaski Urząd Wojewódzki 

Utrzymanie i działalność Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

1. Dochody 

rozdz. 75011- Urzędy wojewódzkie 

plan – 16.113 tys. z ł, wykonanie 15.576 tys. zł, w tym: 

a) planowane dochody w kwocie 15.135  tys. zł z: 

 - wpłat mandatów, grzywien PIP i kar zostały wykonane w kwocie 14.962 tys. zł, tj. 

114,2%, 

- najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa wykonane w kwocie 

158 tys. zł tj.121%, 

- sprzedaży składników majątkowych – 15 tys. zł tj.756,2 %,    

b) nieplanowane dochody w kwocie 441 tys. zł , w tym: 

- za udostępnianie danych – 47 tys. zł,  

- opłaty z tytułu zatrudnienia cudzoziemców - 106 tys. zł, 

- kar umownych wynikających z prawa zamówień publicznych – 19 tys. zł, 

- środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 4 tys. zł, 

- różnych dochodów – 12 tys. zł, 

- wpłat do budżetu części zysku gospodarstw pomocniczych – 30 tys. zł, 

- wpłat do budżetu nadwyżki oraz likwidacji dochodów własnych – 37 tys. zł, 

- wpłat do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego – 21 tys. zł, 

- zwrot wydatków niewygasających – 165 tys. zł. 

Wystąpiły zaległości w pobieraniu dochodów w wysokości 6.175 tys. zł w tym: 

- z tytułu mandatów – w kwocie 6.148 tys. zł, 

- czynszu – 12 tys. zł, 

- różnych kar - 15 tys. zł zasądzonych wyrokiem sądowym . 

rozdz. 71015 – Nadzór budowlany, z tytułu opłat legalizacyjnych oraz kar za niezgodne 

z prawem użytkowanie obiektów budowlanych naliczonych przez Wojewódzki Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego i przez powiatowe inspektoraty nadzoru budowlanego -  444 tys. 

zł, tj. 370,0 %. 

2. Wydatki  

Planowane wydatki w dz. 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75011 wyniosły 

31.725 tys. zł (bieżące – 24.482 tys. zł, inwestycyjne – 7.243 tys. zł).  
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Środki wydatkowano zgodnie z przeznaczeniem na utrzymanie i działalność PUW w kwocie 

29.046 tys. zł, tj. 91,6% (bieżące – 24.261 tys. zł, inwestycyjne – 4.785 tys. zł). 

Planowane wydatki w dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

w kwocie 52 tys. zł na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla 2 członków korpusu 

służby cywilnej zatrudnionych w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, zostały wykorzystane w kwocie 36 tys. zł, tj. 69,2%. 

Niepełne wykonanie wydatków wynika z niższego niż planowano zatrudnienia, 

które wynosiło średniorocznie 1,33. 

Planowane wydatki w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem w kwocie 553 tys. zł zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczone 

dla 12 gmin województwa podlaskiego na zwrot utraconych przez te gminy dochodów 

z tytułu zwolnienia osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych z podatku 

od nieruchomości w parkach narodowych i rezerwatach przyrody za rok 2005 zostały 

zrealizowane zgodnie z przeznaczeniem w 100%. 

 
Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi  

- współfinansowanie projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego, Priorytet III Rozwój lokalny 

Planowane wydatki majątkowe w kwocie 48 tys. zł, zwiększone z rezerw celowych budżetu 

państwa na budowę hotelu w Męskim Prawosławnym Monasterze w Supraślu, w całości 

zostały ujęte w wydatkach, które nie wygasały z upływem roku 2006 

- koszty operacyjne wdrażania Programu Sąsiedztwa Polska - Białoruś  - Ukraina 

INTERREG III A/TACIS CBC 2004 - 2006 

Planowane wydatki bieżące w kwocie 623 tys. zł, zwiększone z rezerwy celowej budżetu 

państwa, zostały wykorzystane w kwocie 105 tys. zł. Kwota 518 tys. zł została ujęta 

w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 

 - koszty operacyjne wdrażania Programu Sąsiedztwa Litwa – Polska –Obwód 

Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej INTERREG III A/TACIS CBC 2004 - 2006 

Planowane wydatki w kwocie 3 tys. zł zostały w całości ujęte w wykazie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 

 

Wydział Środowiska i Rolnictwa 

1. Dochody 
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Planowane dochody w kwocie 7 tys. zł osiągnięto w kwocie 5 tys. zł, tj. 71,4 % z tytułu opłat 

od osób przystępujących do egzaminu stwierdzającego kwalifikacje w zakresie 

gospodarowania odpadami.  

2. Wydatki  

- spółki wodne  

Planowane wydatki w kwocie 223 tys. zł zostały wykorzystane w kwocie 222 tys. zł 

na dofinansowanie działalności 54 spółek wodnych, które wykonały prace konserwacyjne 

i remontowe na zmeliorowanych użytkach rolnych w zakresie: usuwania awarii drenarskich, 

remontów studzienek drenarskich, konserwacji bieżącej i gruntownej rowów melioracyjnych, 

remontów przepustów, budowli piętrzących oraz przepusto-zastawek, odkrzaczania rowów 

melioracyjnych i remontu wylotów denarskich. 

- dofinansowanie działalności Podlaskiego Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Szepietowie 

Planowane wydatki w kwocie 8.557 tys. zł zostały wykorzystane w 100% na zadania 

z zakresu doradztwa rolniczego. 

- działalność komisji egzaminacyjnych do spraw stwierdzania kwalifikacji w zakresie 

gospodarowania odpadami, komisji ds. ocen oddziaływania na środowisko i komisji ds. 

negocjacji  

Planowane wydatki w kwocie 25 tys. zł zostały wykorzystane w kwocie 1 tys. zł 

na sfinansowanie wynagrodzeń członków komisji egzaminacyjnej ds. stwierdzania 

kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami. Wydatkowanie środków nastąpiło 

stosownie do zapotrzebowania na w/w kwalifikacje i posiedzenia komisji. 

Zaplanowane środki na działalność komisji ds. ocen oddziaływania na środowisko i komisji 

ds. negocjacji nie zostały wydatkowane w związku z brakiem wpływu wniosków w tym 

zakresie. 

- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Planowane wydatki (inwestycyjne) w kwocie 215 tys. zł, pochodzące z rezerwy celowej 

(85 tys. zł) oraz z rezerwy budżetu Wojewody (130 tys. zł), zostały wykorzystane w kwocie 

213 tys. zł tj. 99,1% na zakup programu komputerowego wraz z wypełnioną bazą danych. 

- odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry, żubry, wilki i rysie 

Planowane wydatki w kwocie 809 tys. zł zostały wykorzystane w 100% na wypłatę 777 

bieżących i 119 zaległych odszkodowań za szkody wyrządzone przez bobry, żubry i wilki 

oraz uregulowanie zobowiązań wynikających z wyroków sądowych  

- zadania w zakresie ochrony przyrody  

 92



Planowane wydatki w kwocie 167 tys. zł, zostały wykorzystane w 100%, głównie na: 

wykonanie projektów planów ochrony dla 5 rezerwatów przyrody, zabiegów pielęgnacyjno-

konserwatorskich na 35 drzewach pomnikowych, szacowanie szkód wyrządzonych przez 

bobry, żubry i wilki, odłowu 16 bobrów, wykonanie ekspertyzy rezerwatu przyrody 

Starodrzew Szyndzielski oraz innych opracowań.  

 

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 

1. Dochody  

Planowane dochody w kwocie 3.314 tys. zł uzyskano w kwocie 3.162 tys. zł, tj. 95,4% 

z tytułu opłat paszportowych i za kartę stałego pobytu oraz udostępniania danych osobowych 

z wojewódzkiego zbioru meldunkowego. 

Niższe wykonanie planowanych dochodów wynika z mniejszego zapotrzebowania 

obywateli na paszporty, ponieważ z chwilą wejścia Polski do Unii Europejskiej paszport nie 

jest jedynym dokumentem uprawniającym do przekraczania granicy.  

2. Wydatki 

- spłata zobowiązań 

Planowane wydatki w kwocie 8 tys. zł zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa 

na uregulowanie odszkodowania wynikającego z orzeczenia Komisji Regulacyjnej do spraw 

Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Warszawie na rzecz Związku Gmin Wyznaniowych 

Żydowskich w R.P. za przejętą przez Państwo nieruchomość położoną w Raczkach zostały 

zrealizowane zgodnie z przeznaczeniem w 100%. 

- obsługa Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej i Wojewódzkiej Komisji Poborowej  

Planowane wydatki w kwocie 106 tys. zł, zostały wykorzystane w kwocie 106 tys. zł 

tj. 100.0% na zadania związane z przeprowadzeniem poboru. 

Wydział Nadzoru i Kontroli 

- wydatki związane z przygotowaniem do prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych  

Planowane wydatki w kwocie 52 tys. zł wydatkowane w kwocie 6 tys. zł, tj. 11,5% zostały 

przeznaczone na opłaty za ogłoszenia prasowe dotyczące poszukiwania inwestorów 

zainteresowanych udziałem w prywatyzacji, szkolenia pracowników, opłaty za czynności 

notarialne oraz zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby związane z prywatyzacją. 

 

Wydział Polityki Społecznej 

- spłata zobowiązań Skarbu Państwa zasądzonych prawomocnymi wyrokami sądowymi. 
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Planowane wydatki w kwocie 129 tys. zł zwiększone z rezerw celowych budżetu państwa 

zostały wykonane w 100% na spłatę zobowiązań Skarbu Państwa zasądzonych 

prawomocnymi wyrokami sądowymi.  

- wypłata rent 

Planowane wydatki w kwocie 143 tys. zł, zostały wykonane w kwocie 139 tys. zł, tj. 97,2% 

na wypłatę rent. Niższe wykonanie związane jest z wygaśnięciem ugody.  

Na koniec 2006r. zobowiązania wymagalne w dz. 851 wyniosły 227 tys. zł. Są to 

zobowiązania Skarbu Państwa wynikające z realizacji art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 

13.10.1998r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 

oraz zobowiązania związane z reformą ochrony zdrowia powstałe do dnia 31.12.1998r.  

- działalność konsultantów wojewódzkich w dziedzinie medycyny 

Planowane wydatki w kwocie 445 tys. zł, zostały wykorzystane na sfinansowanie 

wynagrodzeń konsultantów wojewódzkich w kwocie 407 tys. zł, tj. 91,5%. Nie zostały 

wykorzystane środki w kwocie 38 tys. zł w związku z tym, iż 7 konsultantów nie złożyło 

sprawozdań z działalności. 

- działalność Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

Planowane wydatki w kwocie 205 tys. zł (wydatki bieżące) zostały wykorzystane zgodnie 

z przeznaczeniem w kwocie 202 tys. zł, tj. 98,5 %  

- realizacja zadań wynikających z programu wieloletniego: Program na rzecz 

społeczności romskiej w Polsce  

Zwiększone z rezerwy celowej środki w kwocie 67 tys. zł zostały wykorzystane w 100% 

przez uczestnika programu, tj. Parafialną Podstawową Szkołę Romską w Suwałkach – 

na organizację zajęć wyrównawczych i wycieczki integracyjnej, wynagrodzenia nauczycieli 

i asystentów romskich oraz dofinansowanie ogrzewania szkoły.  

 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

- obrona narodowa 

Planowane wydatki w kwocie 530 tys. zł (bieżące - 223 tys. zł, inwestycyjne - 307 tys. zł), 

zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem w 100%. 

Wydatki bieżące przeznaczono na utrzymanie stanowiska kierowania wojewody, 

agregatów prądotwórczych, rezerw produktów leczniczych i wyrobów medycznych 

oraz szkolenia obronne.  
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Wydatki inwestycyjne wykorzystano na zakup agregatów prądotwórczych (294 tys. zł), 

na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na modernizację istniejącej instalacji 

elektrycznej i teleinformatycznej w Ośrodku P-1 (13 tys. zł). 

- obrona cywilna 

Planowane wydatki w kwocie 271 tys. zł (bieżące - 151 tys. zł, inwestycyjne - 120 tys. zł) 

zostały wykorzystane w całości zgodnie z przeznaczeniem. 

Wydatki bieżące przeznaczono na zakup sprzętu, konserwację i utrzymanie sprzętu 

OC, systemów alarmowych, oraz obiektu w Zaściankach, szkolenia OC, popularyzację OC. 

Wydatki inwestycyjne wykorzystano na zakup syren elektronicznych, nagrzewnic, namiotów 

pneumatycznych. 

 

Wydział Infrastruktury 

1. Dochody 

Planowane dochody w dz. 600 – Transport i łączność w kwocie 500 tys. zł z tytułu wpływu 

z najmu pomieszczeń na terenie przejść granicznych województwa podlaskiego zostały 

osiągnięte w kwocie 531 tys. zł, tj. 106,2%  

Planowane dochody w dz. 750 – Administracja publiczna w wysokości 35 tys. zł zostały 

wykonane w kwocie 58 tys. zł. Uzyskano je z odpłatności osób ubiegających się 

o uprawnienia instruktorów i instruktorów szkolących osoby ubiegające się o uprawnienia 

do kierowania pojazdami.  

2. Wydatki 

- utrzymanie drogowych przejść granicznych  

Planowane wydatki w kwocie 6.601 tys. zł, zostały wykorzystane w kwocie 6.601 tys. zł na: 

zakup usług od Zarządu Przejść Granicznych Województwa Podlaskiego - zakup usług 

administrowania przejściami granicznymi województwa podlaskiego (6.126 tys. zł) 

oraz na uregulowanie płatności z PKP.SA w Warszawie z tytułu bieżącego utrzymania 

kolejowych przejść granicznych województwa podlaskiego (475 tys. zł, tj. 100%).  

- rozbudowa i modernizacja międzynarodowych przejść granicznych 

Planowane wydatki inwestycyjne w kwocie 15.971 tys. zł zostały wykorzystane w kwocie 

2.869 tys. zł . 

Wydatki inwestycyjne przeznaczono na: 

- budowę drogowego przejścia granicznego w Białowieży - 608 tys. zł, 

- budowę drogowego przejścia granicznego w Białowieży w ramach instrumentu 

Finansowego Schengen, Nr SCH/04.02.02 – 1.054 tys. zł, 
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- modernizację oświetlenia terenu przejścia w międzynarodowym drogowym przejściu 

granicznym w Ogrodnikach – 127 tys. zł , 

- modernizację hydroforni w międzynarodowym drogowym przejściu granicznym 

w Ogrodnikach – 25 tys. zł , 

- budowę izolatorium w drogowym przejściu granicznym w Bobrownikach – 1 tys. zł, 

- prace modernizacyjne w międzynarodowym drogowym przejściu granicznym 

w Bobrownikach – 175 tys. zł.  

- zakupy inwestycyjne dla przejść granicznych w kwocie 879 tys. zł, w tym:  

- zakup, montaż i uruchomienie termohigrometrów na międzynarodowe drogowe przejście 

graniczne w Bobrownikach – 9 tys. zł,  

- zakup urządzenia do kontroli spalin silników wysokoprężnych na potrzeby 

międzynarodowego drogowego przejścia granicznego w Kuźnicy Białostockiej – 

31 tys. zł , 

- zakup urządzeń do kontroli skażeń pojazdów w międzynarodowym drogowym przejściu 

granicznym w Bobrownikach i w drogowym przejściu granicznym w Połowcach - 

446 tys. zł,  

- zakup przemiennika radiowego wraz z zestawem anten i radiotelefonem bazowym 

dla straży celnych w międzynarodowym drogowym przejściem granicznym 

w Bobrownikach – 30 tys. zł , 

- zakup agregatu prądotwórczego z oprzyrządowaniem na potrzeby straży granicznej 

w drogowym przejściu granicznym w Połowcach – 101 tys. zł , 

- zakup stacjonarnego urządzenia do prześwietlania bagażu na potrzeby służb celnych 

w międzynarodowym drogowym przejściu granicznym w Bobrownikach – 252 tys. zł,  

- zakup i montaż klimatyzatora na terenie międzynarodowego drogowego przejścia 

granicznego w Budzisku – 10 tys. zł, 

Nie zostały wykorzystane wydatki w kwocie 13.102 tys. zł, z tego: 

- 13.084 tys. zł ujęto w wydatkach, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006, 

z tego: 

- 12.000 tys. zł – na dostosowanie kolejowego przejścia granicznego w Kuźnicy 

Białostockiej do wymogów Porozumienia z Schengen w ramach Instrumentu 

Finansowego Schengen dla jednostki realizującej, tj. PKP S.A. przy współpracy 

Wojewody Podlaskiego,  

- 740 tys. zł – na budowę izolatorium w drogowym przejściu granicznym w 

Bobrowniach, 
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- 344 tys. zł - na budowę drogowego przejścia granicznego w Białowieży,  

- 18 tys. zł nie wykorzystano w związku z powstałymi oszczędnościami przy 

postępowaniu przetargowym przy realizacji zadania inwestycyjnego „Zakup 

przemiennika radiowego wraz z zestawem anten i radiotelefonem bazowym dla straży 

celnych w międzynarodowym drogowym przejściem granicznym w Bobrowniach”. 

- działalność komisji egzaminacyjnych 

Planowane wydatki w kwocie 20 tys. zł, zostały wykorzystane na działalność komisji 

egzaminacyjnej kandydatów na instruktorów i instruktorów szkolących osoby ubiegające się 

o uprawnienia do kierowania pojazdami w kwocie 13 tys. zł, tj. 65%. Niskie wykonanie 

wydatków wynika z mniejszej niż zakładano ilości komisji. 

Wydział Geodezji 

Wydatki 

- gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Planowane wydatki w kwocie 2 tys. zł, zostały wykorzystane na koszty wycen 

nieruchomości.  

- spłata zobowiązań 

Planowane wydatki w kwocie 221 tys. zł zostały wykorzystane w całości. 

- refundacja spółdzielniom mieszkaniowym kosztów prac związanych z podziałem 

nieruchomości i ewidencją gruntów 

Planowane wydatki w kwocie 316 tys. zł zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa 

na refundację spółdzielniom mieszkaniowym poniesionych kosztów związanych z podziałem 

nieruchomości, z rozgraniczeniem nieruchomości i aktualizacją operatów ewidencji gruntów 

wraz z uzasadnionymi kosztami geodezyjnymi zostały wykonane w 100%.  

 

2.0.0. Ocena wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu państwa pod względem 
zgodności z przeznaczeniem oraz informacja o wysokości wykorzystanej dotacji 
w porównaniu ze stopniem realizacji zadań przewidzianych do sfinansowania dotacją z 
budżetu państwa. 

W ustawie budżetowej na 2006 r. na finansowanie zadań wykonywanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego zaplanowano – 426.910 tys. zł, w tym: dotacje na zadania bieżące – 

413.534 tys. zł, zadania inwestycyjne – 13.376 tys. zł. 

Plan dotacji w ciągu roku wzrósł o kwotę 226.959 tys. zł. 

Na koniec 2006r. w budżecie Wojewody Podlaskiego na finansowanie zadań 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ujęto w planie – 653.869 tys. zł, 
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w tym na wydatki bieżące – 609.669 tys. zł, wydatki inwestycyjne – 44.200 tys. zł. 

Wykonano – 564.672 tys. zł, tj. 86,4%, w tym: wydatki bieżące – 539.107 tys. zł, tj. 88,4%, 

wydatki inwestycyjne – 25.565 tys. zł, tj. 57,8%. 

Nie zostały wykonane wydatki w kwocie 89.197 tys. zł, w tym 17.614 tys. zł ujęto 

w wykazie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2006 oraz 

zablokowane decyzjami Wojewody w kwocie 65.879 tys. zł. Największe niewykorzystanie 

środków wystąpiło w rolnictwie (zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

z województwa podlaskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych przez gminy) oraz zadaniach z zakresu pomocy społecznej. 

Wykorzystanie dotacji na poszczególne zadania przedstawia się następująco: 

§ 2010 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 

   (w tys. zł) 
 

Zadania 
Plan wg. 
ustawy 

budżetowej 

Plan po 
zmianach

Wykonanie 
(przekazanie) 

Uznano za 
wykorzystane 

zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych 
z województwa podlaskiego oraz 
pokrycie kosztów postępowania w 
sprawie jego zwrotu poniesionych 
przez gminy.  45.224

 
 
 
 
 
 
 

2.983 2.980
Realizacja zadań wynikających z 
programu wieloletniego: Program na 
rzecz społeczności romskiej w Polsce  46

 
 

46 45
Utrzymanie urzędników gmin 
wykonujących zadania administracji 
rządowej 10.296 10.324

 
 

10.324 10.322
Opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za dzieci przebywające w 
placówkach oświatowych 12 12

 
 

7 7
Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  228.650 276.438

 
 
 

262.797 260.861
Koszty wydawania przez gminy 
decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni spełniających kryterium 
dochodowe o którym mowa w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 30

 
 
 
 
 

29 28
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Działalność ośrodków wsparcia 2.719 2.753 2.753 2.753
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 1.849 1.849

 
 
 
 

1.396 1.376
Zasiłki stałe  14.861 15.522 15.184 15.092
Specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone osobom z zaburzeniami 
psychicznymi 1.796 2.016

 
 

1.954 1.946
Pomoc pieniężna dla rodzin 
rolniczych, których gospodarstwa 
rolne zostały dotknięte suszą  37.892

 
 

36.761 36.155
Ogółem 260.183 392.106 334.234 331.565

Zmiana planu o kwotę 131.923 tys. zł wynikała ze: 

1/ zwiększeń o kwotę 138.048 tys. zł, z tego: 

- z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 131.988 tys. zł,  

- w ramach wydatków budżetu Wojewody – 6.060 tys. zł.  

2/ zmniejszeń decyzjami Wojewody o kwotę 6.125 tys. zł.  

Gminom nie zostały przekazane środki w kwocie 57.872 tys. zł w związku z mniejszym 

zapotrzebowaniem gmin, w tym zablokowano decyzjami Wojewody kwotę 54.856 tys. zł, 

z tego: 

- 42.231 tys. zł - w związku z nie ujęciem do wydatków, które nie wygasają z upływem 

2006 roku niewykorzystanej kwoty dotacji, przeznaczonej na realizację ustawy z dnia 10 

marca 2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, 

- 12.625 tys. zł - w związku ze zmniejszeniem się liczby osób: spełniających kryterium 

dochodowe w okresie zasiłkowym 2006/2007 do otrzymywania świadczeń rodzinnych 

(12.018 tys. zł), uprawnionych do pobierania niektórych świadczeń z pomocy społecznej 

oraz niektórych świadczeń rodzinnych, za które opłacana jest składka na ubezpieczenie 

zdrowotne (315 tys. zł), korzystających z zasiłków stałych (232 tys. zł), wymagających 

objęcia specjalistycznymi psychiatrycznymi usługami opiekuńczymi (60 tys. zł). 

Z przyznanej dotacji gminy wykorzystały 331.565 tys. zł.  

Niewykorzystane środki w kwocie 2.669 tys. zł zostaną zwrócone na konto budżetu 

Wojewody Podlaskiego. 
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§ 2020 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

 (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg. 
ustawy 

budżetowej 

Plan 
po 

zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie)

Utrzymanie obiektów cmentarnictwa wojennego - 11 11
Pomoc repatriantom - 130 110

Ogółem - 141 121
 

Zmiana planu wynikała ze: 

- zwiększeń z rezerwy celowej budżetu państwa o kwotę 130 tys. zł na pomoc repatriantom, 

- przeniesienia do budżetu Wojewody wydatków w kwocie 11 tys. zł z przeznaczeniem 

na realizację w 2006r. zadań w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych – 

zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 grudnia w sprawie dokonania 

przeniesień niektórych planowanych wydatków określonych w ustawie budżetowej na rok 

2006.   

Niepełne wykonanie środków w kwocie 20 tys. zł wynika z mniejszego zapotrzebowania 

środków na pomoc repatriantom (środki zostały zablokowane decyzją Wojewody).  

§ 2030 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin   

           (w tys. zł) 
Zadania Plan wg. 

ustawy 
budżetowej 

Plan po 
zmianach

Wykonanie Wydatki 
niewygasające 

Przeciwdziałanie i usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych – 
remont dróg w Gminie Turośń 

245 245 

Zasiłki okresowe 25.736 27.552 25.604 

Koszty prac komisji 
kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
związanych z awansem zawodowym 
nauczycieli 

43
 

41 

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym oraz pomoc 
materialna o charakterze edukacyjnym, 
kierowana do dzieci pochodzących z 
rodzin ubogich potrzebujących 
szczególnego wsparcia 

23.915 22.487 

Wyprawka szkolna obejmująca 370 369 
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podręczniki szkolne dla uczniów 
podejmujących naukę w klasach 
pierwszych szkół podstawowych w 
roku szkolnym 2006/2007 
Dofinansowanie pracodawcom 
kosztów przygotowania zawodowego 
młodocianych pracowników 

1.037
 

946 

Materiały promocyjne popularyzujące 
województwo podlaskie podczas 
Wystawy Koni Hodowlanych 
Południowego Podlasia 

20 20 

Przeciwdziałanie i usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

129 129 

Zachowanie funkcji leczniczych 
uzdrowisk 

255 255 

Remont budynku Zespołu Szkół w 
Białowieży 178

 
178 

Wprowadzenie od 1 września 2006r. 
nauczania języka angielskiego w 
pierwszych klasach szkół 
podstawowych 

885 769 

Utrzymanie ośrodków pomocy 
społecznej 

15.125 15.125 15.125 

Wypłata od 1 stycznia 2006r. 
comiesięcznego dodatku do 
wynagrodzenia pracownikowi 
socjalnemu zatrudnionemu w 
samorządowych jednostkach 
organizacyjnych pomocy społecznej 

1.493 1.351 

Program wieloletni „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” 

6.275 18.054 17.921 

Dofinansowanie zadań objętych 
Kontraktem Wojewódzkim, z tego: 

 

Wymiana instalacji elektrycznej i 
alarmu przeciwwłamaniowego oraz 
założenie alarmu przeciwpożarowego 
w Kościele pod wezwaniem 
Wniebowzięcia N.M.P. i Św. 
Stanisława Bp. i M. w Narwi 

50 50 

Modernizacja piwnic Katedry w 
Drohiczynie oraz zagospodarowanie 
zewnętrzne Klasztoru 
Pofranciszkańskiego w Drohiczynie 

250 224 25

Renowacja wieży Kościoła pod 
wezwaniem Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kuczynie 

150 150 

Remont Zabytkowego Kościoła 
Parafialnego w Raczkach 

100 100 

Renowacja ołtarza w klasztorze 83 0 83
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Prawosławnym Śww. Marty i Marii na 
Św. Górze Grabarce 
Odtworzenie części podziemi Zespołu 
Klasztoru Ojców Jezuitów w 
Drohiczynie 

200 200 

Ogółem 47.136 90.134 86.164 108
 

Zmiana planu wynikała ze zwiększeń o kwotę 42.998 tys. zł z tego: 

- z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 42.993 tys. zł na w/w zadania ujęte w planie 

po zmianach, 

- z rezerwy Wojewody o kwotę 5 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzeń losowych. 

Niepełne wykonanie środków w kwocie 3.970 tys. zł wynika z: 

- mniejszego zapotrzebowania środków na: 

- zasiłki okresowe w kwocie 1.948 (decyzją Wojewody zostały zablokowane środki 

w kwocie 1.541 tys. zł), 

- koszty prac kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych związanych z awansem zawodowym 

nauczycieli w kwocie 2 tys. zł,   

- pomoc materialną uczniów o charakterze socjalnym oraz pomoc materialną o charakterze 

edukacyjnym, kierowaną do dzieci pochodzących z rodzin ubogich potrzebujących 

szczególnego wsparcia w kwocie 1.428 tys. zł, 

- wyprawkę szkolną obejmującą podręczniki szkolne dla uczniów podejmujących naukę 

w klasach pierwszych szkół podstawowych w roku szkolnym 2006/2007 w kwocie 

1 tys. zł , 

- dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych 

pracowników w kwocie 91 tys. zł wynikające z brakiem wniosków od pracodawców 

wniosków o dofinansowanie kosztów przygotowania zawodowego młodocianych 

pracowników w przypadku niezdania przez młodocianego pracownika egzaminu 

z przygotowania zawodowego, 

- wprowadzenie nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkół podstawowych 

w kwocie 116 tys. zł w związku ze zróżnicowaniem stawek wynagrodzeń nauczycieli 

oraz nierozpoczęcia nauki języka angielskiego we wszystkich oddziałach zgłoszonych 

przez samorządy gminne, 
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- comiesięczny dodatek do wynagrodzenia pracownikowi socjalnemu zatrudnionemu 

w samorządowej jednostce organizacyjnej w kwocie 142 tys. zł,  

- program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w kwocie 133 tys. zł 

w związku ze zmniejszeniem się liczby osób dożywianych w drugim półroczu 2006 r. 

z powodu przekroczenia wymaganego kryterium dochodowego (decyzją Wojewody 

zostały zablokowane środki w kwocie 83 tys. zł), 

- modernizację piwnic Katedry w Drohiczynie oraz zagospodarowanie zewnętrzne 

Klasztoru Pofranciszkańskiego w Drohiczynie w kwocie 1 tys. zł , 

- ujęciem środków w kwocie 108 tys. zł do wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2006. 

§ 2110 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat. 

            (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Plan po 
zmianach

Wykonanie 
(przekazani

e) 

Uznano za 
wykorzystane 

Prace geodezyjno – urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa 686 686

 
618 618

Gospodarka leśna 20 20 19 19
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 720 1.374

 
1.360 1.360

Prace geodezyjne i kartograficzne 1.400 1.531 1.531 1.531
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 200 69

 
64 64

Działalność powiatowych 
inspektoratów nadzoru budowlanego 3.754 4.130

 
4.110 4.110

Utrzymanie urzędników starostw 
wykonujących zadania administracji 
rządowej 3.179 3.199

 
 

3.199 3.199
Komisje poborowe  369 378 376 376
Działalność komend powiatowych PSP 43.737 43.461 43.461 43.461
Opłacanie składek na ubezpieczenia 
zdrowotne za dzieci i młodzież oraz za 
osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 10.935 11.865

 
 

11.536 11.503
Utrzymanie środowiskowych domów  
samopomocy  443 1.261

 
1.253 1.253

Pomoc dla uchodźców 332 626 599 599
Utrzymanie zespołów ds. orzekania o 
niepełnosprawności 1.105 1.105

 
1.105 1.105

Pomoc dla repatriantów - 340 221 221
Ogółem 66.880 70.045 69.452 69.419

 

Plan po zmianach w stosunku do ustawy budżetowej zmienił się o kwotę 3.165 tys. zł 
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Zmiany planu wynikały ze: 

- zwiększeń z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 2.654 tys. zł, 

- zwiększeń decyzjami Wojewody o kwotę 999 tys. zł, 

- zmniejszeń decyzjami Wojewody o kwotę 488 tys. zł. 

Powiatom nie zostały przekazane środki w kwocie 593 tys. zł w związku z mniejszym 

zapotrzebowaniem, z tego na: 

- prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa – 68 tys. zł, 

- gospodarkę leśną - 1 tys. zł, 

- gospodarkę gruntami i nieruchomościami – 14 tys. zł, 

- opracowania geodezyjne i kartograficzne – 5 tys. zł, 

- działalność powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego – 20 tys. zł, 

- działalność powiatowych komisji poborowych – 2 tys. zł, 

- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci i młodzież oraz za osoby 

bezrobotne bez prawa do zasiłku – 329 tys. zł (w tym zablokowane decyzją Wojewody 

środki w kwocie 301 tys. zł),  

- utrzymanie środowiskowych domów samopomocy – 8 tys. zł, 

- pomoc dla uchodźców (w związku ze zmniejszeniem się liczby osób posiadających status 

uchodźcy korzystających ze świadczeń) – 27 tys. zł, 

- pomoc dla repatriantów – 119 tys. zł (środki zostały zablokowane decyzją Wojewody). 

Z przekazanej dotacji w kwocie 69.452 tys. zł powiaty wykorzystały kwotę 69.419 tys. zł. 

Niewykorzystane środki w kwocie 33 tys. zł zostały zwrócone na konto budżetu Wojewody. 

Dotyczy to dotacji na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci i młodzież oraz za osoby bezrobotne 

bez prawa do zasiłku. 

W ramach posiadanych środków starostwa wykonały zadania z zakresu: 

1) prac geodezyjno – urządzeniowych na potrzeby rolnictwa – 618 tys. zł 

- dokonano scalenia i wymiany gruntów o łącznej powierzchni 540,99 ha – 293 tys. zł, 

- dokonano kontroli terenowej gruntów poddawanych scalaniu o powierzchni 505,24 ha – 

18 tys. zł, 
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 - dokonano kontroli klasyfikacji gruntów poddawanych scaleniu o powierzchni 55,24 ha – 

2 tys. zł, 

- dokonano ponownej klasyfikacji gruntów zmeliorowanych o powierzchni 5766,65 ha – 

125 tys. zł , 

- dokonano aktualizacji operatów ewidencji gruntów przed i po scaleniu o powierzchni 

255,24 ha – 12 tys. zł, 

- opracowano dokumentację geodezyjną na grunty zmeliorowane do opłat melioracyjnych 

o powierzchni 137,29 ha - 14 tys. zł, 

- wydzielono 65 działek zabudowanych i do dożywotniego użytkowania rencistom 

o powierzchni 13,89 ha - 55 tys. zł, 

- opracowano dokumentację geodezyjną na grunty leśne Skarbu Państwa dla 92 działek 

ewidencyjnych o powierzchni 237,94 ha - 99 tys. zł; 

2) gospodarki leśnej – 19 tys. zł - na prace zalesieniowe gruntów nieprzydatnych rolniczo 

przeznaczonych do zalesienia oraz prace zalesieniowe i odnowieniowe drzewostanów;  

3) gospodarki gruntami i nieruchomościami – 1.360 tys. zł, w tym na: 

- odszkodowania za nieruchomości przejęte na Skarb Państwa, 

- wyceny nieruchomości Skarbu Państwa , 

- zabezpieczenie nieruchomości Skarbu Państwa przed zniszczeniem, 

- nabywanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, 

- odszkodowania za nieruchomości wywłaszczone oraz zajęte pod drogi Skarbu Państwa; 

4) prac geodezyjnych i kartograficznych – 1.531 tys. zł, na wykonanie modernizacji 

operatów ewidencji gruntów dla 259 obrębów o powierzchni 94624 ha obejmujących 

79938 działek ewidencyjnych oraz założenie rejestrów dla 49152 budynków i dla 4123 

lokali; 

5) opracowań geodezyjnych i kartograficznych – 64 tys. zł, na opracowanie dokumentacji 

geodezyjnej niezbędnej do wprowadzenia z urzędu zmian dla 81 działek ewidencyjnych 

o powierzchni 6,91 ha położonych na terenie 14 obrębów geodezyjnych;  

6) pomocy dla uchodźców – 599 tys. zł na realizację programu pomocy uchodźcom; 

 105



7) pomocy repatriantom – 221 tys. zł, w tym na wypłatę jednorazowej pomocy 

repatriantom i członkom ich rodzin, częściowy zwrot kosztów remontu lub adaptacji 

lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatriantów oraz aktywizację zawodową 

repatriantów; 

8) bieżące utrzymanie Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

w Lipniaku, Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Hajnówce, 

tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy 

w rodzinie oraz na opracowywanie i realizację programów korekcyjno-edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie – 1.253 tys. zł. 

Przekazane dotacje na zadania wymienione w tabeli uznano za wykorzystane i rozliczone. 

9) na realizację pozostałych zadań zleconych wymienionych w tabeli – 63.754 tys. zł  

§ 2118 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

           (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Wykonanie 
(przekazanie) 

Wydatki 
niewygasające 

Sektorowy Program Operacyjny 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich”, Działanie 2.2 „Scalanie 
gruntów” 2.400

 
 
 

 
0 2.400

 

 

§ 2119 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

(w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Wykonanie 
(przekazanie) 

Wydatki 
niewygasające 

Sektorowy Program Operacyjny 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich”, Działanie 2.2 „Scalanie 
gruntów” 600

 
 
 
 

0 600
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Środki, w kwocie 3.000 tys. zł, przeznaczone na opracowanie projektu scalania 

gruntów i założeń do projektu scalania gruntów w ramach SPO nie zostały wykorzystane. 

Samorząd Województwa nie powołał biura geodezji i terenów rolnych, co spowodowało, 

że prace scaleniowe i wymienne nie były realizowane przez ostatnie dwa lata. 

§ 2120 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

        (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Plan 
po zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie)

Dofinansowanie badań opryskiwaczy 28 28 10
Załatwianie spraw paszportowych 48 36 36

Ogółem 76 64 46
 

Nie zostały zrealizowane wydatki na dofinansowanie badań opryskiwaczy w kwocie 18 

tys. zł w wyniku przebadania mniejszej niż planowano ilości opryskiwaczy.   

Wydatki przeznaczone na załatwianie spraw paszportowych zostały zmniejszone 

w związku z wypowiedzeniem porozumień na świadczenie usług paszportowych 

ze Starostami w 5 powiatach. 

§ 2130 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu 

(w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie)

Nauczanie języka angielskiego w pierwszych klasach szkół 
podstawowych 

 
5 5

Prace komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
związane z awansem zawodowym nauczycieli 

 
29 29

Wypłata dodatku do wynagrodzenia pracownikom 
socjalnym zatrudnionym w samorządowych jednostkach 
organizacyjnych pomocy społecznej 

 
 

89 84
Działalność bieżąca ośrodków interwencji kryzysowej oraz 
dofinansowanie utworzenia nowych ośrodków interwencji 
kryzysowej 

 
 

267 267
Zadania w zakresie osiągania standardów w placówkach 
opiekuńczo – wychowawczych i domach pomocy 
społecznej 

 
 

871 838
Utrzymanie mieszkańców domów pomocy społecznej 31.648 30.977 30.413
Pomoc materialna o charakterze edukacyjnym, kierowana 
do dzieci pochodzących z rodzin ubogich 

 
334 200
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Stypendia dla dzieci pochodzących z rodzin byłych 
pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej 

 
 

969 958

Ogółem 
31.648 33.541 32.794

 

Zmiana planu o kwotę 1.893 tys. zł wynikała ze: 

1) zwiększeń z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 2.503 tys. zł na w/w zadania 

ujęte w planie po zmianach oraz zwiększenia z rezerwy ogólnej budżetu państwa o kwotę 

61 tys. zł na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie osiągania standardów w domach 

pomocy społecznej; 

1) zmniejszeń wydatków na utrzymanie mieszkańców domów pomocy społecznej o kwotę 

671 tys. zł – w związku ze zmniejszającą się liczbą mieszkańców.  

Niepełne wykonanie środków w kwocie 747 tys. zł wynika z mniejszego zapotrzebowania 

na środki, z tego na: 

- wypłatę dodatku do wynagrodzeń pracownikom socjalnym zatrudnionym w 

samorządowych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej – 5 tys. zł, 

- zadania w zakresie osiągania standardów w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

i domach pomocy społecznej – 33 tys. zł - środki te zostały zablokowane, 

- utrzymanie mieszkańców domów pomocy społecznej – 564 tys. zł, kwota zablokowana – 

547 tys. zł, 

- pomoc materialną o charakterze edukacyjnym, kierowaną do dzieci pochodzących z rodzin 

ubogich – 134 tys. zł, kwota zablokowana – 121 tys. zł, 

- stypendia dla dzieci pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych 

przedsiębiorstw gospodarki rolnej – 11 tys. zł. 

§ 2210 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

(w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Plan 
po 

zmianach

Wykonanie 
(przekazanie) 

Uznano za 
wykorzystane 

Utrzymanie i eksploatacja urządzeń 
melioracji wodnych  3.117 4.085

 
4.085 4.085

Prace geodezyjno -urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa  100 100

 
98 98

Pokrycie kosztów realizacji programu 
dotyczącego świadczeń rodzinnych w 
ramach koordynacji systemów 
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zabezpieczenia społecznego  53 85 85 82
Prace geologiczne 30 30 7 7
Prace geodezyjne i kartograficzne 115 115 115 115
Dofinansowanie funkcjonowania 
Centrów Powiadamiania 
Ratunkowego w ramach tworzenia 
systemu państwowego ratownictwa 
medycznego 220

 
 
 
 

220 214
Urzędy wojewódzkie (realizacja 
zadań wynikających z ustawy o 
podziale zadań i kompetencji…) 255 284

 
 

284 280
Opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za młodzież przebywającą 
w placówkach wychowawczych 1 1

 
 

1 1
Staże podyplomowe lekarzy, lekarzy 
stomatologów, pielęgniarek i 
położnych  4.452

 
 

4.362 4.357
Służba zastępcza 577 577 577 577
Odszkodowania za szkody 
wyrządzone przez łosie 4

 
4 4

Ogółem 4.248 9.953 9.838 9.820
 

Zmiana planu wynikała ze zwiększeń o kwotę 5.705 tys. zł, z tego: 

- z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 5.640 tys. zł,  

- decyzjami Wojewody o kwotę 65 tys. zł.  

Samorządowi województwa nie zostały przekazane środki w kwocie 115 tys. zł, z tego 

na sfinansowanie: 

- staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych (głównie 

w związku ze zwolnieniami lekarskimi, urlopami bezpłatnymi i macierzyńskimi, zmianą 

miejsca zamieszkania) – 90 tys. zł, 

- prac geodezyjno-urządzeniowych na potrzeby rolnictwa – 2 tys. zł, 

- prac geologicznych (w związku z brakiem zapotrzebowania) – 23 tys. zł. 

Przekazane środki zostały wykorzystane w kwocie 9.820 tys. zł na:  

- utrzymanie i eksploatację urządzeń melioracji wodnych podstawowych - 4.085 tys. zł, 

w tym na: 

- konserwację bieżącą cieków naturalnych uregulowanych i kanałów – 1.640,7 km, 

- konserwację bieżącą cieków nieuregulowanych z eksploatacją 9 szt. budowli– 28,90 km, 

- eksploatację budowli piętrzących - 1.106 szt., 
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- konserwację wałów przeciwpowodziowych – 31,16 km , 

- eksploatację stacji pomp, w tym na zbiorniku Siemianówka – 14 szt., 

- analizę zmian i monitoring w strukturze agrarnej 32 obrębów gminy Dobrzyniewo Duże, 

Wasilków, Powiatu Białostockiego o łącznej powierzchni 28.836 ha i obejmujących 29042 

działek ewidencyjnych – 98 tys. zł, 

- sfinansowanie wykonywania przez rzeczoznawców opinii dotyczących opracowań 

geologicznych oraz zakup map hydrogeologicznych – 7 tys. zł,  

- opracowanie 44 map administracyjno-gospodarczych dla powiatu łomżyńskiego 

i kolneńskiego oraz zebranie i zorganizowanie w odpowiednie struktury danych dla potrzeb 

Bazy Danych Topograficznych -115 tys. zł, 

- dofinansowanie funkcjonowania centrów powiadamiania ratunkowego w Białymstoku, 

Łomży, Bielsku Podlaskim i Suwałkach w ramach tworzenia systemu państwowego 

ratownictwa medycznego – 214 tys. zł, 

- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne uczniów – 1 tys. zł, 

- sfinansowanie 313 staży podyplomowych lekarzy, lekarzy stomatologów, pielęgniarek 

i położnych – 4.357 tys. zł, 

- pokrycie kosztów realizacji programu dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego – 82 tys. zł  

- finansowanie służby zastępczej - wypłatę świadczeń pieniężnych poborowym odbywającym 

służbę zastępczą i zwrot kosztów dojazdu do siedziby Komisji Wojewódzkiej i powrotu 

do miejsca zamieszkania (493 tys. zł) oraz koszty obsługi (84 tys. zł) – 577 tys. zł,  

- wypłatę odszkodowań i szacowanie szkód wyrządzonych przez łosie – 4 tys. zł,   

- realizację zadań z zakresu administracji rządowej – 280 tys. zł. 

Środki w kwocie 18 tys. zł zostały zwrócone na konto Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

§ 2218 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa – finansowanie programów i projektów realizowanych 
ze środków z funduszy strukturalnych 

           (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan 

wg ustawy 
budżetowej 

Plan po 
zmianach

Wydatki 
niewygasające 

Wykonanie 
(przekazanie) 

Prefinansowanie kosztów 
realizacji Priorytetu 3 Pomoc 
techniczna w ramach działań 
2.2, 2.3, 2.5 Sektorowego 
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Programu Operacyjnego 
„Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006”  

363

 
 
 

443

 
 

 
22 335

 
Środki zwiększone zostały w wyniku przeniesienia kwoty 81 tys. zł z wydatków 

majątkowych. Niewykorzystanie środków i konieczność przeniesienia kwoty 22 tys. zł 

do wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego wynikała ze znacznego 

spiętrzenia prac przy projektach w ostatnim kwartale 2006 r. Części środków 

niewykorzystano ponieważ nie przeprowadzono kontroli z zakresu Działania 2.2., gdyż nie 

zostały uruchomione procedury przetargowe. 

§ 2219 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa – współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

           (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan 

po zmianach
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie) 
Współfinansowanie kosztów realizacji 
Priorytetu 3 Pomoc techniczna w ramach 
działań 2.2, 2.3, 2.5 Sektorowego 
Programu Operacyjnego 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006”  

148

 
 
 
 
 

7 112

 
 Środki zwiększone zostały z rezerwy celowej budżetu państwa. Niewykorzystanie 

środków i konieczność przeniesienia kwoty 7 tys. zł do środków niewygasających z upływem 

roku 2006 wynikało ze znacznego spiętrzenia prac przy projektach w ostatnim kwartale 2006 

r. Części środków niewykorzystano, ponieważ nie przeprowadzono kontroli z zakresu 

Działania 2.2., gdyż nie zostały uruchomione procedury przetargowe. 

§ 2230 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych samorządu województwa 
                     (w tys. zł) 

 
Zadanie 

Plan 
po zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie)

Opracowanie strategii promocji gospodarczej oraz produkcja 
kompletu folderów promocyjnych 

 
50 50

„Czas na Podlaskie” – cykl imprez i działań promocyjnych 75 75
Prace komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych  
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do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu 
zawodowego 

 
1 1

Ogółem 126 126
 

Środki zostały zwiększone z rezerw celowych o kwotę 126 tys. zł, na w/w zadania 

ujęte w planie po zmianach. Wszystkie środki zostały wykorzystane w całości zgodnie 

z przeznaczeniem. 

§ 2237 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych samorządu województwa – finansowanie kosztów operacyjnych  

    

 

                  (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

(przekazanie)

Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na 
lata 2007 – 2013  

 
7 4

 

Przyznane środki z rezerwy celowej na w/w zadanie ujęte w planie po zmianach 

zostały wykorzystane w kwocie 4 tys. zł, tj. 57,1%. Przekazane Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Białymstoku środki w kwocie 3 tys. zł zostały zwrócone na rachunek PUW w 

okresie przejściowym, tj. do dnia 8 stycznia 2007 r.  

 

§ 2239 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych samorządu województwa - współfinansowanie programów 
i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

                     

 (w tys. zł) 
 

Zadanie 
Plan 

po zmianach
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie)

Program Sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód 
Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej 
INTERREG III A/TACIS CBC, refundacja 
etatów zatrudnionych w Regionalnym Punkcie 
Kontaktowym 3

 

3
Współfinansowanie Projektów w ramach 
ZPORR, tj.: 

 

Refundacja etatów osób zaangażowanych we 
wdrażanie działań 2.5 i 3.4 ZPORR w Urzędzie 
Marszałkowskim  34

 

33
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Organizacja działań informacyjnych oraz zakup 
materiałów promocyjnych elementami promocji 
ZPORR w województwie podlaskim 12

 

12
Zakup sprzętu i materiałów biurowych na 
potrzeby wdrażania Działań 2.5 i 3.4 w 
Urzędzie Marszałkowskim 3

 

3
Promocja Przedsiębiorczości 1.540 338 1.202
Mikroprzedsiębiorstwa 397 397 0
Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer 
wiedzy 1.466

 
898 568

Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów 304 97 205
Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami 
regionalnego rynku pracy i możliwości 
kształcenia ustawicznego w regionie w 
województwie podlaskim 2.753

 
 
 

1.693 1.059
Reorientacja zawodowa osób odchodzących z 
rolnictwa i osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi w województwie 
podlaskim  1.396

 

1.396
Współfinansowanie stypendiów i innych form 
pomocy materialnej dla młodzieży wiejskiej 2.052

 
503 1.399

Ogółem 9.961 3.926 5.881
 

Środki zostały zwiększone z rezerw celowych o kwotę 9.961 tys. zł, na w/w zadania 

ujęte w planie po zmianach. 

Niepełne wykonanie środków w kwocie 154 tys. zł wynika z: 

- konieczności zmiany okresu realizacji projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego pt. „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie w województwie podlaskim” – 1 tys. zł, 

- nie wnioskowanie przez beneficjentów o całą kwotę dofinansowania wynikającą z umów 

o dofinansowanie projektów: „Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów” oraz 

„Współfinansowanie stypendiów i innych form pomocy materialnej dla młodzieży 

wiejskiej” - 152 tys. zł, 

- refundację etatów osób zaangażowanych we wdrażanie działań 2.5 i 3.4 ZPORR w Urzędzie 

Marszałkowskim w związku ze zmniejszeniem kosztów realizacji projektu - 1 tys. zł . 

 

§ 6310 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

           (w tys. zł) 
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Zadanie  Plan po 
zmianach

Wykonanie 
(przekazanie) 

Uznano za 
wykorzystane 

Doposażenie w dodatkowy sprzęt komputerowy 
oraz kserokopiarki gminnych stanowisk pracy w 
związku z realizacją zadań wynikających z ustawy 
o świadczeniach rodzinnych  

48
 

48 48

 

Środki zostały zwiększone decyzjami Wojewody Podlaskiego dla M. Suwałki (28 tys. 

zł), gminy Wąsosz (8 tys. zł), gminy Juchnowiec Kościelny (6 tys. zł) oraz gminy Szczuczyn 

(6 tys. zł). Gminy dotację wykorzystały w całości na w/w zadanie. 

 

§ 6323 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej - finansowanie z pożyczek i kredytów zagranicznych 

           (w tys. zł) 
Zadanie  Plan po 

zmianach
Wykonanie 

(przekazanie) 
Uznano za 

wykorzystane 
Inwestycje realizowane w związku z 
porozumieniem o Finansowaniu LAS/2006 z 
27.04.2006r. pomiędzy Ministrem Transportu i 
Budownictwa a Wojewodą Podlaskim w sprawie 
częściowego finansowania drogowych zadań z 
zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
ze środków Pożyczki Ramowej EBI Nr 22.896-
Projekt Rehabilitacji Dróg Priorytetowych II-A na 
podstawie umowy finansowej pomiędzy RP a EBI  253

 
 
 
 
 
 
 
 

253 253
 

Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa dla M. Białystok 

na realizację zadań w ramach drugiej edycji Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych 

na Drogach. Zadanie to związane jest z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze 

gminnej nr 100510B - Al. Józefa Piłsudskiego, poprzez m. in. wykonanie pasa dzielącego, 

przedłużenie pasa dzielącego przez skrzyżowanie (redukcja lewoskrętów), poprawa 

szorstkości nawierzchni i zamontowanie barierek.  

 

§ 6330 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
                                                                                                                                   (w tys. zł) 

Zadanie Plan po 
zmianach 

Wydatki 
niewygasające 

Wykonanie 
(przekazanie)

Dofinansowanie zadań w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych  120

 
120

Odbudowa dróg lokalnych w Kleszczelach 
łączących drogi do Hajnówki i do Policznej- nr 
dz. 602 oraz ul. Dobrowodzką  z drogą do 50
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Policznej-nr dz. 722/1 50

Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego, 
ubrań ochronnych oraz sprzętu dla jednostek OSP 70

 
70

Dofinansowanie zadań objętych kontraktem 
wojewódzkim, z tego: 2.994

 
139 2.824

Przebudowa dróg gminnych w 
miejscowościach:Kułaki,Pobikry,Koce 
Schaby,Przybyszyn-Kosiorki oraz Plac 3 Maja w 
Ciechanowcu 1.320

 

1.320
Przebudowa ulicy Wschodniej w Boćkach 62  62
Przebudowa drogi gminnej Nr 109045B 
Malinowo-Kłopoty Patry na odcinku od km 
0+000 do km 0+733,00 wraz z przebudową 
wlotów na drogi powiatowe Nr 1709B i Nr 
1716B w miejscowości Malinowo 330

 

317
Przebudowa drogi gminnej nr 103980B (ulicy) 
we wsi Laskowszczyzna 220

 
220

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego "Stary 
Dwór" nad Zbiornikiem Wodnym"Siemianówka" 139

 
 

139 
Budowa stołówki w Czartajewie wraz z 
wyposażeniem 62

 
62

Remont Gminnego Ośrodka Kultury w 
Bakałarzewie 106

 
106

Budowa świetlicy środowiskowej w Domu 
Parafialnym w Dąbrówce Kościelnej 100

 
100

Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną 
nawierzchnią przez MOSP Jagiellonia Białystok 655

 
637

Ogółem 3.114 139 2.944
 

Środki zostały zwiększone z rezerw celowych budżetu państwa o kwotę 3.114 tys. zł, 

na dofinansowanie zadań objętych kontraktem wojewódzkim (2.994 tys. zł) oraz na zadania 

związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych (120 tys. zł). 

W związku z opóźnieniami wynikającymi z postępowań przetargowych oraz brakiem 

możliwości wykonania robót w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych kwota 

139 tys. zł została ujęta w wykazie wydatków budżetu państwa, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2006. 

Nie zostały wykorzystane środki w kwocie 31 tys. zł. Oszczędności uzyskano w wyniku 

wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 
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§ 6339 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - współfinansowanie programów 
i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

                      (w tys. zł) 
Zadanie Plan 

 po 
zmianach 

Wydatki 
niewygasające 

Wykonanie 
(przekazanie)

Współfinansowanie Projektów w ramach 
ZPORR:  

 
 

Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji 
sanitarnej w Czyżach 54

 
37 17

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dubinach II i III 
etap oraz z Nowosadach 110

 
110

Gmina Poświętne - Sieć kanalizacyjna 
ciśnieniowa z przepompowniami - II etap- zadanie 
I  363

 
80 

283
Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami we 
wsi Grabowiec 50

 
50

Kanalizacja sanitarna i przyłącza oraz przewody 
tłoczne i przepompownie, wieś Olendy, Gm. 
Rudka 64

 

64
Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicach 
Bielskiej, Krzywej, M.Konopnickiej i 
A.Mickiewicza w Orli 43

 
43 

Budowa kanalizacji sanitarnej we wsiach 
Dobrzyniewo Kościelne i Ogrodniki 162

 
39 123

Budowa wodociągu wiejskiego Nowy Dwór-
Kudrawka-Bieniowce-Synkowce 44

 
44 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Narew 82

39 
43

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w m. Kleszczele i we wsi Biała Straż 35

 
35

Budowa sieci wodociągowej i przyłączy 
domowych we wsi Gołubowszczyzna 19

 
19 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
i adaptacją szamb w Raczkach - etap A 45

 
45 

Podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i 
turystycznej regionu poprzez rozbudowę stacji 
wodociągowej Nowa Wieś oraz rozbudowę sieci 
wodociągowej Nowa Wieś-zewnętrzna sieć 
wodociągowa z podłączeniami domowymi w 
miejscowości Osinki 149

 
 
 
 

149 

Modernizacja ul. Nowy Swiat w Supraślu z 
kanalizacją deszczową i przebudową odcinka 
wodociągu 235

 
 

59 176
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Sejny        155 

17 
               138

Budowa ulicy Piaskowej i modernizacja ulicy 
Północnej w miejscowości Gródek 159

 
159 

Przebudowa dróg gminnych Nr 109150B i 34  
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109155B na odcinku:dr. Nr 66-Zaleszany-Saki 34 
Modernizacja drogi gminnej Sidorówka-
Gulbieniszki 91

91 

Przebudowa drogi gminnej Nr 1922B Malinówka-
Stary Skazdub 74

 
74 

Przebudowa dróg w miejscowości Białobrzegi 116 116 
Przebudowa drogi gminnej Cieloszka-Krusza nr 
104433B w km 0+000-3+457 71

 
71 

Przebudowa drogi gminnej Nr 1827B w km 0+000 
do 0+401 oraz drogi gminnej Nr 1828B w km 
0+000 do 0+590 wraz z oświetleniem w Gminie 
Przerośl 147

 
 

147 

Budowa ul. Błonie w mieście Brańsk 72 72 
Modernizacja drogi gminnej Bryzgiel - Krusznik 113 113 
Integracja z siecią dróg powiatowych i krajowych 
w gminie Szepietowo 226

 
226 

Przebudowa drogi gminnej nr 109546B, 109538B 
od drogi powiatowej nr 1709B do wsi Bujaki i 
Koczery 127

 
127 

Dobre drogi poprawą bezpieczeństwa Gminy 
Siemiatycze. Przebudowa drogi gminnej nr 
109503B Kłopoty Patry-Kłopoty Bujny o dł.2155 
m 65

 
 

65 

Budowa sali sportowej przy Gimnazjum w 
Krasnopolu 210

149 
61

Budowa szkoły-gimnazjum/etap II zadania: 
Budowa sali sportowej ze szkołą gimnazjalną w 
Jedwabnem 314

 
276 

38
Przebudowa kotłowni i instalacji c.o. w 
budynkach zespołów Szkół w Tykocinie i 
Radulach 57

 
57 

Modernizacja budynku wraz z otoczenem, 
położonego przy ul. Proletariackiej 21 w 
Białymstoku 36

 
36 

Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
osiedlu XXX Lecia w mieście Wysokie 
Mazowieckie  50

 

50
Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
ulicach miasta Wysokie Mazowieckie Gminy 
Miejskiej Wysokie Mazowieckie 119

 
 

102 17
Renowacja zabudowy centrum miasta Łomża I 
etap 586

227 
359

Rewitalizacja Zabytkowych Kamienic 
Śródmieścia Suwałk- Etap I kamienica przy ul. 
Kościuszki 82 223

 
71 

152
Ogółem 4.500 2.784 1.716
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Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa na współfinansowanie 

Projektów w ramach ZPORR. 

W związku z opóźnieniami w realizacji zadań kwotę 2.784 tys. zł ujęto w wykazie 

wydatków budżetu państwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem na zadania wymienione w tabeli. 

 

§ 6410 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

                (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

(przekazanie) 
Uznano za 

wykorzystane 

Zakup samochodów osobowych w 
powiatowych inspektoratach nadzoru 
budowlanego  125

 
 

125 125
Modernizacja i rozbudowa obiektów komend 
powiatowych PSP oraz zakup samochodów 
ratowniczo -gaśniczych 1.346

 
 

1.344 1.340
Zadania inwestycyjne w Ośrodku Wsparcia dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lipniaku 500

 
500 500

Realizacja zadań z zakresu budowy systemu 
ratownictwa medycznego 980

 
967 967

Ogółem 2.951 2.936 2.932
 

Powiaty przekazaną dotację wykorzystały w kwocie 2.932 tys. zł na: 

- zakup samochodów osobowych na potrzeby powiatowych inspektoratów nadzoru 

budowlanego w Augustowie, Białymstoku, Hajnówce i Łomży,  

- modernizację obiektów na potrzeby KP PSP w Grajewie, dobudowę strażnicy KP PSP 

w Siemiatyczach, modernizację i rozbudowę strażnicy PSP w Czeremsze, przebudowę 

budynku KP PSP w Wysokiem Mazowieckiem, budowę strażnicy w Białymstoku. 

W ramach zakupów inwestycyjnych zakupiono: samochody ratowniczo – gaśnicze, łodzie 

poszukiwawczo – ratownicze, sprzęt specjalistyczny oraz oprogramowanie na potrzeby 

komend powiatowych PSP, 

- sfinansowanie wydatków związanych z utworzeniem nowych miejsc w powiatowych 

ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem dla Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach na zadanie inwestycyjne w Ośrodku Wsparcia dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi w Lipniaku,  

- realizację zadań z zakresu budowy systemu ratownictwa medycznego, z przeznaczeniem 

na realizację zakupów inwestycyjnych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
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zdrowotnej, tj. SP ZOZ w Hajnówce, Szpital Ogólny w Grajewie, SP ZOZ w Augustowie, 

SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, SP ZOZ w Siemiatyczach, Szpital Ogólny w Wysokiem 

Mazowieckiem, Szpital Ogólny w Sokółce. 

§ 6419 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat - współfinansowanie programów 
i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

              (w tys. zł) 

Zadanie Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie) 

Uznano za 
wykorzystane 

"Bezpieczniej wokół granicy-rozbudowa 
strażnicy straży pożarnej" w ramach Programu 
Sąsiedztwa Polska-Białoruś-Ukraina, 
INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006 325

 
 
 

325 325
"I etap budowy Zintegrowanego Systemu 
Ochrony Ludności i Środowiska w układzie 
transgranicznym Polski i Litwy" 
dofinasowanego ze środków EFRR w ramach 
programu Śąsiedztwa Polska-Litwa-Federacja 
Rosyjska (Obwód Kaliningradzki) INTERREG 
III A/TACIS CBC - zakup podnośnika 
hydraulicznego 25

 
 
 
 
 
 
 

25 25
"I etap budowy Zintegrowanego Systemu 
Ochrony Ludności i Środowiska w układzie 
transgranicznym Polski i Litwy" 
dofinasowanego ze środków EFRR w ramach 
programu Sąsiedztwa Polska-Litwa-Federacja 
Rosyjska (Obwód Kaliningradzki), INTERREG 
III A/TACIS CBC -zakup uterenowionego 
samochodu ratownictwa wodnego 162

 
 
 
 
 
 
 

162 162
"I etap budowy Zintegrowanego Systemu 
Ochrony Ludności i Środowiska w układzie 
transgranicznym Polski i Litwy" 
dofinasowanego ze srodków EFRR w ramach 
programu Sąsiedztwa Polska-Litwa-Federacja 
Rosyjska (Obwód Kaliningradzki), INTERREG 
III A/TACIS CBC -zakup łodzi 
poszukiwawczo-ratowniczej z pokładem dla 
zespołu ratowniczego 40

 
 
 
 
 
 
 
 

40 40
Rozbudowa Komendy Powiatowej PSP w 
Siematyczach na potrzeby Polsko-Białoruskiego 
Systemu Zarządzania Sytuacjami 
Nadzwyczajnymi wraz z infrastrukturą 
techniczną usprawniającą zarządzanie 
środowiskiem w sytuacjach kryzysowych w 
ramach Programu Sąsiedztwa Polska-Białoruś-
Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-
2006 100

 
 
 
 
 
 
 
 

100 100
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"I etap budowy Zintegrowanego Systemu 
Ochrony Ludności i Środowiska w układzie 
transgranicznym Polski i Litwy" 
dofinasowanego ze środków EFRR w ramach 
programu Sąsiedztwa Polska-Litwa-Federacja 
Rosyjska (Obwód Kaliningradzki), INTERREG 
III A/TACIS CBC- zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z funkcją ograniczenia 
stref skażeń chemicznych  178

 
 
 
 
 
 
 
 

178 178
Ogółem 830 830 830

 

Powiaty przekazaną dotację wykorzystały na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na potrzeby komend powiatowych PSP w Augustowie, Hajnówce, Sejnach, Siemiatyczach 

oraz Komendy Miejskiej PSP w Białymstoku. 

§ 6423 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej - finansowanie z pożyczek i kredytów zagranicznych 

           (w tys. zł) 
Zadanie  Plan po 

zmianach
Wykonanie 

(przekazanie) 
Uznano za 

wykorzystane 
Inwestycje realizowane w związku z 
porozumieniem o Finansowaniu LAS/2006 z 
27.04.2006r. pomiędzy Ministrem Transportu i 
Budownictwa a Wojewodą Podlaskim w sprawie 
częściowego finansowania drogowych zadań z 
zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
ze środków Pożyczki Ramowej EBI Nr 22.896-
Projekt Rehabilitacji Dróg Priorytetowych II-A na 
podstawie umowy finansowej pomiędzy RP a EBI 75

 
 
 
 
 
 
 
 

75 75
 

Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa dla M. Białystok na 

realizację zadań w ramach drugiej edycji Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na 

Drogach. Zadanie to dotyczyło modernizacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: 

Gen. F. Kleeberga ( dr. krajowa nr 8 ) – Szosa Ełcka (  dr. krajowa nr 65 )  - ul. Narodowych 

Sił Zbrojnych ( dr. wojewódzka nr 669 ) na  terenie   miasta  Białegostoku. 

§ 6430 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 

      (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

Dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
osiągnięcia standardów w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 80

 

80
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Dofinasowanie realizacji zadań w zakresie 
osiagnięcia standardów w domach pomocy 
społecznej prowadzonych przez powiaty 1.151

 

1.151
Dofinansowanie zadań objętych kontraktem 
wojewódzkim, w tym: 3.966

 
600 3.366

Opracowanie dokumentacji technicznej lotniska w 
Suwałkach 500

 
500

Przebudowa drogi powiatowej nr 1159B od drogi 
651-Szołtany-Puńsk-Wojtokiemie 

1.300  
1.300

Przebudowa ulic: Mickiewicza, Myśliwskiej i 
Borsuczej w Białymstoku - etap I 1.325

 
600 725

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
Rolniczych w Ostrożanach 800

 
800

Modernizacja i rewaloryzacja Muzeum Przyrody w 
Drozdowie. Prace wykończeniowe podziemnych sal 
ekspozycyjnych 41

 

41
Ogółem 5.197 600 4.597

 

Środki zostały wykorzystane na: 

- termomodernizację budynku w Domu Dziecka w Krasnem – w ramach osiągania 

standardów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

- inwestycje związane z osiąganiem standardów w domach pomocy społecznej prowadzonych 

przez powiaty, tj. powiat siemiatycki, białostocki, moniecki oraz M. Białystok, 

- realizację zadań w ramach Kontraktu wojewódzkiego.  

W związku z późnym otrzymaniem środków oraz niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi, kwotę 600 tys. zł, przeznaczoną na przebudowę ulic: Mickiewicza, 

Myśliwskiej i Borsuczej w Białymstoku ujęto w wykazie wydatków budżetu państwa, które 

nie wygasły z upływem roku budżetowego 2006. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 

 § 6432 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu - współfinansowanie programów 
realizowanych ze środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej  

 
         (w tys. zł) 

Zadanie Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
(przekazanie)

Udoskonalenie systemu zarządzania sytuacjami niebezpiecznymi 
noszącymi znamiona nadzwyczajnych zagrożeń środowiska 
naturalnego w układzie transgranicznym północno-wschodniej 
Polski na bazie PCK w Augustowie 

78 78

Budowa  polsko-białoruskiego transgranicznego systemu 
zarządzania sytuacjami noszącymi znamiona Nadzwyczajnego 

55 50
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Zagrożenia  Środowiska- na bazie Powiatowego Centrum 
Ratowniczego i Zarządzania Kryzysowego w Siemiatyczach 

Ogółem 133 128

 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa zostały 

wykorzystane przez Starostostwo Powiatowe w Augustowie w kwocie 78 tys. zł oraz 

Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach w kwocie 50 tys. zł. 

§ 6439 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu - współfinansowanie programów 
i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

           (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach 
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie)
Współfinansowanie Projektów w ramach 
ZPORR: 

 

Budowa i urządzenie hali sportowej przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Czyżewie 265

 
 

175 90
Przebudowa parteru pawilonu "C" i "D" SPZOZ 
w Hajnówce na Oddział Obserwacyjno-Zakaźny 246

 
78 168

Dostosowanie budynku Szpitala Powiatowego 
w Siemiatyczach do obowiązujących wymogów 
normatywnych 124

 
 

66 58
Podniesienie standardu usług medycznych przez 
zakup nowego sprzętu medycznego w SP ZOZ 
w Sejnach 49

 
 
 49

Ogółem 684 319 365

 

Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa na współfinansowanie 

Projektów w ramach ZPORR. 

W związku z opóźnieniami w realizacji zadań kwotę 319 tys. zł ujęto w wykazie 

wydatków budżetu państwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem na zadania wymienione w tabeli. 

§ 6510 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd województwa  

           (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach  
Wykonanie 

(przekazanie) 
Uznano za 

wykorzystane 
Budowa urządzeń melioracji wodnych 1.100 1.100 1.100
Realizacja zadań z zakresu budowy systemu 
ratownictwa medycznego 

 
1.520

 
1.519 1.519

Ogółem 2.620 2.619 2.619
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Dotacja została wykorzystana na realizację: 

- inwestycji melioracji wodnych województwa podlaskiego  

- zakupów inwestycyjnych ( aparatury specjalistycznej oraz ambulansów z wyposażeniem) na 

potrzeby samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

§ 6518 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd województwa - współfinansowanie 
programów i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

           (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach 
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie) 
Uznano za 

wykorzystane
Prefinasowanie inwestycji  
przeznaczonych dla samorządu 
województwa podlaskiego na 
realizację działania  
"Gospodarowanie zasobami 
wodnymi" w ramach SPO 
"Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006" 

10.200 2.582

 
 
 
 
 
 
 

0 0

Prefinasowanie zakupów 
inwestycyjnych przeznaczonych na 
realizację Priorytetu 3 Pomoc 
Techniczna w ramach SPO 
"Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006 " 

11

 
 
 
 
 

9 9

Ogółem 10.211 2.582 9 9
 

Dotacja została wykorzystana na zakup sprzętu komputerowego i biurowego 

na potrzeby pracowników zajmujących się wdrażaniem działań SPO "Restrukturyzacja 

i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006 ". 

Niepełne wykorzystanie srodków wynika z oszczędności w wyniku zastosowania procedur 

przetargowych na zakup sprzętu elektronicznego. 

Nie zostały wykorzystane wydatki na prefinansowanie inwestycji przeznaczonych dla 

samorządu województwa podlaskiego na realizację działania 2.5 „Gospodarowanie 

rolniczymi zasobami wodnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

"Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 

2004-2006". Powodem tego były czasochłonne procedury związane z uzyskiwaniem decyzji 

o dofinansowanie projektu, które uprawniały do przeprowadzania przetargów. Kwotę 2.582 

tys. zł ujęto w wykazie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego. 
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§ 6519 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd województwa - współfinansowanie 
programów i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych 

 
           (w tys. zł) 

Zadanie Plan po 
zmianach 

Wydatki 
niewygasające 

Wykonanie 
(przekazanie) 

Uznano za 
wykorzystane

Współfinansowanie kosztów 
realizacji projektów w ramach 
Działania 2.5. "Gospodarowanie 
zasobami wodnymi" w ramach SPO 
"Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006" 1.152 1.152

 
 
 
 
 
 

0 0
Współfinansowanie zakupów 
inwestycyjnych przeznaczonych na 
realizację Priorytetu 3 Pomoc 
Techniczna w ramach SPO 
"Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006 " 3

 
 
 
 
 
 

3 3
Ogółem 1.155 1.152 3 3

 

Dotacja została wykorzystana na zakup sprzętu komputerowego i biurowego 

na potrzeby pracowników zajmujących się wdrażaniem działań SPO "Restrukturyzacja 

i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006 ".  

Nie zostały wykorzystane wydatki na współfinansowanie inwestycji przeznaczonych 

dla samorządu województwa podlaskiego na realizację działania 2.5 „Gospodarowanie 

rolniczymi zasobami wodnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

"Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 

2004-2006". Powodem tego były czasochłonne procedury związane z uzyskiwaniem decyzji 

o dofinansowanie projektu, które uprawniały do przeprowadzania przetargów. Kwotę 1.152 

tys. zł ujęto w wykazie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego. 

 

§ 6530 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa 

            (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie)
Dofinansowanie zadań objętych kontraktem 
wojewódzkim, w tym: 

 

Integracja dróg wojewódzkich z systemem dróg  
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krajowych-przebudowa 7.000  7.000
Modernizacja Obiektów Białostockiego Centrum 
Onkologii w Białymstoku 500

 
 500

Adaptacja III piętra Pawilonu Położniczego WSzZ 
im.Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku przy ul. 
Warszawskiej 15 na potrzeby Podlaskiego 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Białymstoku 600

 
 
 
 

169 431
Zakup sprzętu medyczno-informatycznego dla 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w 
Białymstoku  400

 

400
Ogółem 8.500 169 8.331

 

Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

objętych kontraktem wojewódzkim. 

W związku z trudnościami w realizacji zadania „Adaptacja III piętra Pawilonu 

Położniczego WSzZ im.Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 15 

na potrzeby Podlaskiego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Białymstoku”, kwotę 

169 tys. zł ujęto w wykazie wydatków budżetu państwa, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2006. Środki w kwocie 8.331 tys. zł zostały wykorzystane zgodnie 

z przeznaczeniem. 

 

§ 6539 - dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa - 
współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
z funduszy strukturalnych 

            (w tys. zł) 
Zadanie Plan po 

zmianach
Wydatki 

niewygasające 
Wykonanie 

(przekazanie)
Dotacja celowa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych samorządu 
województwa, przeznaczona na współfinansowanie 
Projektu w ramach ZPORR 3.929

 
 
 

3.202 711
 

Środki zostały zwiększone z rezerwy celowej budżetu państwa na współfinansowanie 

Projektu w ramach ZPORR, Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa. 

Nie zostały wykorzystane środki w wysokości 3.218 tys. zł, z tego, w związku 

z opóźnieniami w realizacji zadań kwotę 3.202 tys. zł ujęto w wykazie wydatków budżetu 

państwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 

Środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.  
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5.4.3. Ocena realizacji innych zadań finansowanych z budżetu państwa. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2005 r. w sprawie 

wydatków budżetu państwa, które w 2005r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 

(Dz. U. Nr 245, poz. 2082) oraz decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2005r. 

łączny plan wydatków niewygasających wynosił 12.553 tys. zł, z tego w 2006 r. 

wydatkowane zostały środki w kwocie 11.442 tys. zł na zadania ujęte w w/w rozporządzeniu. 

1) wydatki, które w 2005 r. nie wygasły z upływem roku budżetowego 2005 zrealizowano 

w kwocie 2.432 tys. zł, z tego: 

- dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo - w kwocie 142 tys. zł, z tego na: 

- zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt – 14 tys. zł, 

- realizację Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja 

sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” – 128 tys. zł, 

- dz. 600 – Transport i łączność- w kwocie 1.636 tys. zł, z tego na: 

- budowę drogowego przejścia granicznego w Białowieży - 337 tys. zł, 

- adaptację pomieszczenia w budynku głównym na izbę zatrzymań w międzynarodowym 

drogowym przejściu granicznym w Budzisku – 254 tys. zł,  

- doposażenie w sprzęt informatyczny, biurowy oraz specjalistyczny do kontroli 

granicznej i utrzymania porządku w drogowych przejściach granicznych w Budzisku, 

Bobrowniach, Połowcach i Ogrodnikach – 190 tys. zł,   

- modernizację lotniska Krywlany w Białymstoku – I etap – wykonanie dokumentacji 

projektowej  - 855 tys. zł, 

- dz. 750 – Administracja publiczna - w kwocie 18 tys. zł na współfinansowanie Pomocy 

technicznej w ramach ZPORR, 

- dz. 852 – Pomoc społeczna – w kwocie 135 tys. zł na dofinansowanie rozbudowy 

Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lipniaku, 

- dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – w kwocie 188 tys. zł 

na realizację projektu „Poprawa warunków i poziomu usług świadczonych przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku zgodnie z przewidzianymi prawem 

standardami poprzez rozbudowę siedziby Urzędu w Białymstoku przy ul. Pogodnej 22”, 

- dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 313 tys. zł, na zadania 

realizowane w ramach Kontraktu Wojewódzkiego; 

2) wydatki przeznaczone na współfinansowanie zadań, programów i projektów 

realizowanych z Unii Europejskiej – 9.010 tys. zł, z tego:  
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- dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo - w kwocie 771 tys. zł, z tego na: 

- współfinansowanie zadań w ramach ZPORR  – 728 tys. zł, 

- realizację Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja 

sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” – 43 tys. zł, 

- dz. 150 – Przetwórstwo przemysłowe - w kwocie 1.809 tys. zł na współfinansowanie 

zadań w ramach ZPORR,  

- dz. 600 – Transport i łączność – 627 tys. zł, na współfinansowanie zadań w ramach 

ZPORR,   

- dz. 730 – Nauka – 81 tys. zł  na współfinansowanie zadań w ramach ZPORR,   

- dz. 750 – Administracja publiczna  - w kwocie 42 tys. zł, z tego na pokrycie kosztów 

operacyjnych wdrażania: 

 -  Programu INTERREG III A/Tacis CBC 2004-2006 –  20 tys. zł, 

 -  Programu Sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej – 22 

tys. zł, 

- dz. 758 – Różne rozliczenia – w kwocie 24 tys. zł na realizację projektów: Fundusz 

Mikroprojektów Polska – Białoruś – Ukraina w Euroregionie Niemen i Wdrażanie 

Mikroprojektów przez Euroregion Puszcza Białowieska ,  

- dz. 801 – Oświata i wychowanie - w kwocie 332 tys. zł na współfinansowanie zadań 

w ramach ZPORR,   

- dz. 803 – Szkolnictwo wyższe - w kwocie 2 tys. zł na współfinansowanie zadań 

w ramach ZPORR,   

- dz. 851 – Ochrona zdrowia – 1.075 tys. zł na zadanie: Dostosowanie Laboratorium 

Kontroli Jakości Leków Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Białymstoku 

do wymogów określonych w Farmakopei Europejskiej i Polskiej, 

- dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - w kwocie 3.618 tys. zł 

na współfinansowanie zadań w ramach ZPORR, 

- dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - w kwocie 170 tys. zł na 

współfinansowanie zadań w ramach ZPORR ,  

- dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - w kwocie 338 tys. zł 

na współfinansowanie zadań w ramach ZPORR, 

- dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – w kwocie 121 tys. zł 

na współfinansowanie zadań w ramach ZPORR. 
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5.4.4. Opis podjętych działań zmierzających do prawidłowego wykonania 
budżetu. 

Realizacja dochodów w zasadzie przebiegała terminowo i prawidłowo. Występowały 

zaległości w pobieraniu dochodów. W związku z tym jednostki czyniły starania, aby należne 

wpływy zostały uregulowane. Niejednokrotnie kierowały sprawy na drogę sądową, 

wystawiane były tytuły wykonawcze. 

Budżet Wojewody Podlaskiego w zakresie wydatków na 2006r. określony został w 

ustawie budżetowej na kwotę 529.402 tys. zł, (w tym: wydatki bieżące – 504.487 tys. zł, 

wydatki inwestycyjne – 24.915 tys. zł). 

Na przestrzeni roku struktura wydatków budżetu Wojewody uległa zmianom w związku z: 

- zwiększeniami dokonanymi 193 decyzjami Ministra Finansów na kwotę 252.162 tys. zł, 

pochodzącymi z rezerw celowych budżetu państwa, rezerwy ogólnej oraz z przeniesień 

z innych części, 

- zmianami dokonanymi decyzjami Wojewody między wydatkami bieżącymi 

i inwestycyjnymi, po uprzednim wyrażeniu zgody przez Ministra Finansów. 

Ostatecznie plan po zmianach wyniósł 781.564 tys. zł (w tym: wydatki bieżące – 

711.727 tys. zł, wydatki inwestycyjne – 69.837 tys. zł). 

W związku z wystąpieniem nadmiaru środków na finansowanie niektórych zadań 

3 decyzjami Wojewody zablokowano wydatki na łączną kwotę 68.370 tys. zł. Dotyczy to 

głównie finansowania zadań z zakresu rolnictwa (zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych z województwa podlaskiego oraz pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy) oraz zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Ponadto, w związku z późnym otrzymaniem środków oraz koniecznością zastosowania 

procedur przetargowych, wystąpiono do Ministra Finansów o ujęcie w wykazie wydatków, 

które w 2006r. nie wygasają z upływem roku budżetowego kwoty 74.495 tys. zł na realizację 

64 zadań. W wykazie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2006 ujęto 

kwotę 14.446 tys. zł na realizację 9 zadań oraz w planie finansowym wydatków 

przeznaczonych na współfinansowanie zadań, programów i projektów realizowanych 

z budżetu Unii Europejskiej zostały ujęte wydatki w kwocie 17.209 tys. zł na realizację 

53 zadań. Nie zostały ujęte zadania: „Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

z województwa podlaskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych przez gminy” w kwocie 42.231 tys. zł oraz „badania monitoringowe 
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występowania zakażeń zwierząt i pokrycie kosztów odszkodowań za zwierzęta likwidowane 

z nakazu Powiatowego Lekarza Weterynarii” w kwocie 609 tys. zł.  

 

CZĘŚĆ VI 

 

EFEKTYWNOŚĆ SPRAWOWANIA NADZORU ZAŁOŻYCIELSKIEGO 

WOBEC PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH 

 

6.1. Działania Wojewody jako organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw 
państwowych. 

Prowadzona była ocena miesięczna i pogłębiona analiza kwartalna sytuacji 

ekonomiczno – finansowej przedsiębiorstw. 

Dyrektorzy sześciu przedsiębiorstw ponoszących stratę zostali zobowiązani do 

przedstawienia programów działań naprawczych mających na celu zapewnienie poprawy 

wyników przedsiębiorstw do końca 2006 roku. 

Ze względu na ponoszoną stratę przeprowadzono kontrolę w Białostockim 

Przedsiębiorstwie Instalacji Elektrycznych w Białymstoku. Skutkiem przeprowadzonej 

kontroli było odwołanie Dyrektora oraz wszczęcie postępowania naprawczego i ustanowienie 

zarządu komisarycznego w tym przedsiębiorstwie. 

Dokonano zmiany na stanowisku Dyrektora Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego w 

Sokółce z uwagi na ponoszone straty. Zmiana ta przyniosła pozytywne efekty.  

Nowe „Programy działania” mające na celu poprawę wyników finansowych 

opracowało i realizuje sześć przedsiębiorstw będących w zarządzie menedżerskim  

tj. Nasycalnia Podkładów w Czeremsze, Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych 

„Białystok”, Zakłady Maszynowe „Hamech” w Hajnówce, Przedsiębiorstwo Handlowo-

Techniczne Sprzętu Pożarniczego i Ochronnego „Supon” w Białymstoku oraz 

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łomży i Przedsiębiorstwo 

Państwowej Komunikacji Samochodowej  w Siemiatyczach. 

 

6.1.1. Postępowania naprawcze wobec przedsiębiorstw państwowych 
niewykazujących zysku netto. 
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W 2006 roku było kontynuowane postępowanie naprawcze w Przedsiębiorstwie 

Państwowym „Polmozbyt” w Białymstoku (wszczęte w 2004 roku). Ponadto z dniem  

1 grudnia 2006 roku wprowadzono postępowanie naprawcze i ustanowiono zarząd 

komisaryczny w Białostockim Przedsiębiorstwie Instalacji Elektrycznych w Białymstoku. 

Obecnie na dziewiętnaście przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą dwa 

objęte są postępowaniem naprawczym. 

 

6.1.2. Realizowanie uprawnień organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw 
państwowych, przekraczających wskaźnik przyrostu wynagrodzeń, które pogorszyły 
sytuację finansową. 

 
Stosownie do zaleceń Ministra Finansów prowadzono systematyczne kwartalne 

monitorowanie wzrostu przeciętnych wynagrodzeń w przedsiębiorstwach będących  

w nadzorze założycielskim Wojewody Podlaskiego i podlegających przepisom ustawy z dnia  

16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych 

wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. tj. zatrudniających 

powyżej 50 osób. 

Monitoringiem na dzień 30 września 2006 roku objętych było 15 przedsiębiorstw 

podlegających w/w ustawie. 

Wszystkie przedsiębiorstwa, które podwyższały wynagrodzenia powyżej wskaźników 

określonych przez Radę Ministrów, były zobowiązywane do wyjaśnienia przyczyn zaistniałej 

sytuacji. 

Na podstawie danych za trzy kwartały 2006 r. orientacyjny wskaźnik wzrostu 

wynagrodzeń w III kwartale br., który wynosił 3,5% przekroczyło dziewięć przedsiębiorstw, 

natomiast narastająco za 9 miesięcy br. wskaźnik, który wynosił 2,67% przekroczyło pięć 

jednostek.  

Przekroczenie orientacyjnego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń z jednoczesnym 

pogorszeniem sytuacji ekonomiczno – finansowej w III kwartale br. miało miejsce w trzech 

jednostkach z tego w jednej wystąpiło przekroczenie wskaźnika również narastająco za trzy 

kwartały 2006 roku.  

Jednostki, które przekroczyły wskaźniki wzrostu wynagrodzeń i jednocześnie 

pogorszyły sytuację ekonomiczno – finansową w III kwartale 2006 r. to: 

-Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt” w Białymstoku, 

- Przedsiębiorstwo Robót Mostowych i Drogowych „Budomost” w Białymstoku, 

- Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe w Siemiatyczach. 
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Spośród trzech przedsiębiorstw, które przekroczyły orientacyjny wskaźnik wzrostu 

wynagrodzeń z jednoczesnym pogorszeniem sytuacji ekonomiczno – finansowej  

w analizowanym okresie dwa wypracowały zysk netto, natomiast jednym przedsiębiorstwo 

analizowany kwartał zamknęło stratą. 

Przedsiębiorstwa   na bieżąco regulują zobowiązania wobec Skarbu Państwa i ZUS. 

Wskaźniki wzrostu wynagrodzeń z jednoczesnym pogorszeniem sytuacji 

ekonomiczno – finansowej zarówno narastająco za 9 miesięcy br., jak i w III kwartale 2006 

roku przekroczone zostały tylko w Przedsiębiorstwie Państwowym „Polmozbyt”  

w Białymstoku. Wskaźniki jednostka przekroczyła w III kwartale br. o 8,0 %, natomiast 

narastająco za 9 miesięcy o 3,43%. Przekroczenie wskaźników spowodowane było 

koniecznością wypłaty ekwiwalentu za urlop pracownikom, którzy w analizowanym kwartale 

odeszli z zakładu pracy, jak również wypłatą nagród jubileuszowych. Łączna kwota wypłat 

wyniosła w III kwartale br. 10,7 tys. zł. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie  

w przedsiębiorstwie w analizowanym okresie wynosiło 1452,0 zł, co stanowi 55,6% 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia bez wypłat z zysku w sektorze przedsiębiorstw  

w III kwartale 2006 r. w kraju. Trzeci kwartał 2006 r. roku jednostka zakończyła stratą  

w wysokości 373,0 tys. zł - analogiczny okres ubiegłego roku to strata w wysokości 62 tys. 

zł. Na pogorszenie wyniku finansowego za 9 miesięcy 2006 roku wpłynęło m.in.: wdrożenie 

systemu informatycznego w jednostce, którego koszt wyniósł 40 tys. zł, finansowanie nowo 

utworzonego stanowiska marketingowego w celu pozyskiwania nowych odbiorców, wzrost 

kosztów zużycia energii elektrycznej i cieplnej o ok. 40 tys. zł w stosunku do analogicznego 

okresu ubiegłego roku. 

Pozostałe dwa przedsiębiorstwa przekroczyły orientacyjny wskaźnik wzrostu 

wynagrodzeń jedynie w III kwartale 2006 r. (nie przekroczyły natomiast wskaźnika 

wynagrodzeń narastająco za 9 miesięcy 2006 r.). Analizowany okres oba przedsiębiorstwa 

zakończyły zyskiem, który był nieco niższy od zysku wypracowanego w analogicznym 

okresie ubiegłego roku. Oceniając sytuację ekonomiczno - finansową tych jednostek 

stwierdzono, iż pogorszenie ich wyników nie jest skutkiem nadmiernego wzrostu 

wynagrodzeń, a spowodowane było (są to przedsiębiorstwa drogowo – mostowe) jedynie 

opóźnieniem rozpoczęcia sezonu robót drogowych. Należy nadmienić, że został rozpoczęty 

proces prywatyzacji jednego z przedsiębiorstw (dot. Przedsiębiorstwa Robót Mostowych  

i Drogowych „Budomost” w Białymstoku.) W maju 2006 r. wpłynął do Wojewody wniosek 

zorganizowanej spółki pracowniczej zamierzającej przejąć przedsiębiorstwo do odpłatnego 

korzystania. Dokonano odbioru opracowanych analiz przedprywatyzacyjnych.  
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Wyniki analiz wraz z wykazami przedsiębiorstw, które przekraczały wskaźniki 

wzrostu wynagrodzeń z równoczesnym pogorszeniem wyników z działalności przekazywano 

Ministerstwu Finansów po zakończeniu każdego kwartału. Pogłębiona analiza relacji 

ekonomiczno - płacowych zostanie dokonana za cały 2006 r. Stosownie do wyników analizy 

zostaną podjęte w stosunku do dyrektorów nadzorowanych przedsiębiorstw działania 

wynikające z posiadanych przez organ założycielski uprawnień. 

 

6.2. Procesy prywatyzacyjne przedsiębiorstw państwowych, dla których 
wojewoda pełni funkcję organu założycielskiego, oraz przedsiębiorstw państwowych 
przekazanych przez wojewodę w gestię samorządu, a także wniesionych do funduszy 
regionalnych. 

  
W 2006 roku uzyskano następujące statystyczne efekty prywatyzacyjne: 

-jedno przedsiębiorstwo zostało sprywatyzowane i wykreślone w marcu 2006 r. 

z KRS (Przedsiębiorstwo PKS w Bielsku Podlaskim poprzez wniesienie do spółki). Jednostka 

prowadzi działalność jako PKS Connex Bielsk Podlaski sp. z o.o., 

-dwa przedsiębiorstwa zostały z dniem 1 stycznia 2006 r. skomercjalizowane, w tym 

jedno z inicjatywy Wojewody Podlaskiego (Przedsiębiorstwo PKS w Suwałkach) oraz jedno 

z inicjatywy załogi przedsiębiorstwa i związków zawodowych (Przedsiębiorstwo PKS  

w Białymstoku). 

W roku 2006 w województwie podlaskim preferowanym kierunkiem przekształceń 

była prywatyzacja z udziałem załóg poprzez leasing pracowniczy.   

Po przeprowadzonym referendum inicjatywa utworzenia spółki pracowniczej 

powstała w Przedsiębiorstwie Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łomży. 

Odpowiedni wniosek został zaakceptowany przez Wojewodę Podlaskiego. W listopadzie 

2006 r. wybrany został wykonawca analiz przedprywatyzacyjnych, z którym zawarto umowę 

na opracowanie analiz (analizy zostały opracowane w styczniu 2007 roku). 

Zarządca komisaryczny i przedstawiciele załogi Przedsiębiorstwa Państwowego 

„Polmozbyt” w Białymstoku wystąpili w listopadzie br. z wnioskiem o prywatyzację poprzez 

leasing pracowniczy. Został wybrany wykonawca analiz prywatyzacyjnych. Po opracowaniu i 

odbiorze analiz zostaną podjęte negocjacje z przedstawicielami spółki pracowniczej. 

W listopadzie 2006 roku złożony został wniosek Dyrektora i Rady Pracowniczej 

Białostockiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych Budownictwa w Białymstoku o oddanie 

przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania spółce pracowniczej. Po uzupełnieniu wniosku 

zostanie on ponownie przeanalizowany w 2007 roku. 
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Podjęta została inicjatywa prywatyzacji pracowniczej w Zakładzie Wykonawstwa 

Sieci Elektrycznych w Białymstoku. Po przeprowadzonym referendum załoga w końcu 

grudnia 2006 r. opowiedziała się za utworzeniem spółki pracowniczej. 

Ponadto: 

-kontynuowana była prywatyzacja bezpośrednia Przedsiębiorstwa Robót Mostowych  

i Drogowych „Budomost” w Zaściankach k/Białegostoku poprzez leasing pracowniczy. 

Opracowane i odebrane zostały nowe analizy prywatyzacyjne, co umożliwi uzgodnienie z 

przedstawicielami spółki pracowniczej, warunków umowy prywatyzacyjnej, 

-kontynuowana była prywatyzacja Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego w Sokółce. 

Organa statutowe i załoga PDM w Sokółce złożyły w październiku 2006 roku wniosek o 

prywatyzację poprzez leasing pracowniczy. Obecnie trwa odbiór zaktualizowanych analiz 

prywatyzacyjnych opracowanych w 2005 roku. Następnie podjęte zostaną negocjacje z 

przedstawicielami spółki pracowniczej.  

W 2006 r. nie przekazywano przedsiębiorstw państwowych w gestię samorządów oraz 

nie wnoszono przedsiębiorstw do funduszy regionalnych. 
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